
A XII. KerÜletI POlGÁrOK lAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

XLVII./6.

www.hegyvidekujsag.eu  • Megjelenik kéthetente •  2017. Március 28.

Új helyen a kibővült pedagógiai szakszolgálat
Az ellátott feladatok és a dolgozói 
létszám jelentős bővülése miatt 
szükségessé vált a Fővárosi Peda-
gógiai Szakszolgálat XII. kerületi 
Tagintézményének költözése. A 
napokban adták át az új, önkor-
mányzati beruházásban elkészült 
központot a Kiss János altábor-
nagy utca 31.-ben.

„Bár sok kritika érte a 
közoktatási rendszer 
átalakítását, több mint 
figyelemreméltó az a 
fejlődés, amin a Neve-
lési Tanácsadó alapjain 
létrehozott pedagógiai 
szakszolgálat ment ke-
resztül az elmúlt évek-
ben” – mondta Pokorni 
Zoltán polgármester a 
Fővárosi Pedagógiai 
Szakszolgálat XII. ke-
rületi Tagintézménye 
új központjának átadá-
sa alkalmából. Kiemel-
te, hogy a korai fejlesz-
téstől a gyógytestneve-
lésen át a logopédiáig 
számos területet magá-
ban foglaló, állami irányítás alá 
került intézményhálózat felépítésébe 
rengeteg energiát fektettek, ami a 
Hegyvidéken is kiválóan működik.

„Minden gyermek fejleszthető, 
javítható, nevelhető, a legjobb pél-
da erre a kerületi pedagógiai szak-
szolgálatnál zajló munka” – jelen-
tette ki a polgármester. Hozzátette: 
igyekeznek megteremteni annak 
feltételeit, hogy a szakemberek nor-
mális körülmények között tudja-
nak foglalkozni a gyerekekkel; 
ezért is döntöttek úgy, hogy a ko-
rábbinál jóval tágasabb térben, a 
Kiss János altábornagy utca 31. 
alatti épületben, a nemrégiben nyílt 
óvoda és kormányhivatal felett biz-
tosítanak helyet a kibővült feladat-
körű intézménynek.

Dr. Vári Zsuzsa, a Fővárosi 
Pedagógiai Szakszolgálat XII. ke-
rületi Tagintézményének vezetője 
felidézte, hogy elődjük, a hegyvidé-
ki Nevelési Tanácsadó évtizedekkel 
ezelőtt egy ötven négyzetméteres 
helyiségben, öt munkatárssal kezd-
te meg működését, most pedig, im-
máron az ötödik helyükön, több 
mint ötszáz négyzetméteres terüle-
ten dolgozhatnak együtt, összesen 
ötvenen.

„Itt mindenki jobban érzi ma-
gát” – mondta az intézményvezető. 
Az újonnan kialakított központ a 
korábbinál sokkal csendesebb, és 
nagy előnye az is, hogy mindenki 
elfér egy helyen, eddig ugyanis a 
Böszörményi úti irodaház külön-
böző részein elszórva dolgoztak a 
kollégák. Az összterület jóval na-
gyobb lett, ennek köszönhetően 
egy-egy szobán már nem három, 
hanem csak két pszichológusnak 

vagy fejlesztő pedagó-
gusnak kell osztoznia.

A méretekből adó-
dóan három tornaszo-
bát is kialakíthattak a 
központban. Ezek kö-
zül a legnagyobb helyi-
ség a gyógy test ne ve lő-
ké, míg a két kisebbet 
a mozgásfejlesztést és 
pszichológiai fejlesztést 
végző szakemberek 
használják.

„Egy-egy évben kö-
rülbelül ötezer család-
dal kerülünk kapcso-
latba. Jelenleg a pszi-
chológusainkra nehe-
zedik a legnagyobb 
teher, akik közül min-

denki nagyjából száz gyermekkel 
foglalkozik évente” – érzékeltette 
munkájuk mennyiségét dr. Vári 
Zsuzsa. Hozzátette, hogy a gyere-
kek életében a legnagyobb forduló-
pontot rendszerint az óvodából is-
kolába lépés jelenti, ezért leggyak-
rabban nagycsoportosokkal és 
kisiskolásokkal dolgoznak.

A pedagógiai szakszolgálatban 
0–3 éves korig korai fejlesztést vé-
geznek, későbbi életkorban, a hal-
mozottan sérült gyerekek körében 
fejlesztő nevelést folytatnak. A ha-

gyományosnak tekint-
hető nevelési tanács-
adási tevékenység a 
tanulási, beilleszkedé-
si, viselkedési problé-
mákra fókuszál, emel-
lett a tehetséggondo-
zásra is lehetőség van 
minden korosztály-
ban. A szakemberek az 
önkormányzati óvo-
dákban és az állam ál-
tal fenntartott iskolák-
ban is jelen vannak, 
gyógytestnevelés-órá-
kat tartanak, valamint 
pszichológiai és logo-
pédiai ellátással nyúj-
tanak segítséget a gye-
rekeknek.

 sz.A korábbinál szebb környezetben foglalkoznak a szakemberek a gyerekekkel

Nemzetközi Sportmenedzsment Konferencia
Négy éve dr. Váczi János hegyvi-
déki alpolgármester kezdeménye-
zésére rendezték meg először a 
Nemzetközi Sportmenedzsment 
Konferenciát, amely színes és 
gazdag előadásai révén nívós ese-
ménnyé nőtte ki magát. Az idén 
is olimpikonok, neves bajnokok, 
sportvezetők és sportszakembe-
rek találkoztak egymással a MOM 
Kulturális Központban.

Közhelyszámba megy, hogy „a 
magyar sportos nemzet”, de a köz-
helyek lényege, hogy igazak. Nem 
véletlen, hogy Magyarország is ott 
volt 1894-ben azon a párizsi Sor-
bonne-on tartott kongresszuson, 
amelyen tizenhárom ország képvi-
seltette magát, és eldöntötte: fel-
újítják az ókori olimpiai játékok 
hagyományát.

A Nemzetközi Olimpiai Bizott-
ság (NOB) alapító tagjai közé tar-
tozunk, s bár olimpiát a kezdetek 
óta egyszer sem rendezhettünk 
(kettőt megszavaztak, de el is vet-
tek tőlünk, 1920-ban és 1938-
ban), Hajós Alfréd első magyar 
olimpiai aranyérme óta az élboly-
ban tanyázunk, és 495 érmünkkel 

(176 arany, 149 ezüst, 170 bronz) 
a 8. helyen állunk a nyári olimpiák 
örök-éremtáblázatán. Érdekesség-
képpen, az előttünk lévők sorrend-
je: 1. Egyesült Államok, 2. Szov-

jetunió (Oroszország jelenleg a 
11.), 3. Nagy-Britannia, 4. Kína, 
5. Franciaország, 6. Olaszország, 
7. Németország (a volt NDK a 9. 
helyezett).

Sok minden változott a NOB 
megalapítása óta, szinte minden 

szinten. Ma már nem amatőr, ha-
nem profi sportolók küzdenek 
egymással, és komoly üzletággá 
nőtte ki magát a sport világa. 
Sporttal kapcsolatos szakmai kon-

ferenciákban idehaza eddig sem 
szűkölködtünk, de olyan jellegű 
tanácskozás, ami a profi sport hát-
terében zajló menedzseléssel és 
üzleti kérdésekkel foglalkozik, 
nemigen akadt. Egészen négy év-
vel ezelőttig.

„Nagyon sportos önkormányzat 
vagyunk, nálunk stratégiailag fon-
tos ágazat a sport, a költségveté-
sünk négy százalékát költjük a 
sporttal kapcsolatos feladatokra. 

Ezért gondoltam arra, hogy hol 
másutt lehetne megtartani sport-
menedzseléssel foglalkozó konfe-
renciát, mint nálunk, ahol nagy 
hangsúlyt helyezünk erre a terület-
re” – mondta 2013-ban, az első 
Nemzetközi Sportmenedzsment 

Konferencia megrendezésekor dr. 
Váczi János, a Hegyvidék alpolgár-
mestere, aki a marketingszakember 
dr. Berkes Péter egyetemi docenssel 
karöltve indította útjára a rendez-

vénysorozatot. A nemzetközi szak-
embereket is felvonultató tanácsko-
zás évről évre egyre nagyobb ese-
ménnyé nőtte ki magát, minden 
alkalommal más és más tematika 
mentén, egyre bővülő számú elő-
adással.

„Ne várj, a legjobb alkalom soha 
nem fog elérkezni. Kezdj hozzá ott, 
ahol éppen most vagy, és használj 
bármilyen eszközt, ami csak a kezed-
be került, hiszen a legjobb szerszámo-
kat útközben úgyis meg fogod talál-
ni.” Ez a Napoleon Hilltől szárma-
zó idézet lett a mostani tanácskozás 
mottója, amelynek „A nagyszabású 
sportesemények” volt a témája, ami 
igen aktuális Magyarország számá-
ra, hiszen a következő öt hónapban 
jóformán minden héten valamilyen 
nagy nemzetközi sportesemény há-
zigazdái leszünk: az Európai Ifjúsá-
gi Olimpiai Fesztiváltól kezdve a 
vizes, a cselgáncs-, a szkander-, a 
kick-box-világbajnokságon át a rit-
mikus gimnasztika Európa-bajnok-
ságig.

A „Miért üzlet a sport?” kérdés-
körön belül többek között Szabó 
Tünde sportért felelős államtitkár 
mondta el, mi a szerepe a sport ál-
lami irányító szervének a kiemelt 
magyarországi események megvaló-
sításában. A magyar kormány fon-
tos célja, hogy minél több színvona-
las sportlétesítményben minél több 
nemzetközi sportrendezvénynek 
adhasson otthont az ország. S hogy 
ebben a célban mi a ráció, arra a 
következő előadások adtak választ.

(Folytatás a 3. oldalon)

Több száz kátyú tűnik el 
a XII. kerületi utakról

A tervek szerint 208 úthiba meg-
szüntetésével végeznek a szak-
emberek április végéig. Összesen 
közel 7000 négyzetméter burkolat 
újul meg a következő hetekben a 
Hegyvidéki Önkormányzat meg-
bízásából.

A Hegyvidéki Önkormányzat vá-
rosfejlesztési irodája az év elején 
ellenőrizte a kerületi kezelésű köz-
utak állapotát, különös figyelmet 
fordítva a közlekedők számára sok 
bosszúságot okozó kátyúk felmé-
résére. Ezek az úthibák a leggya-

koribbak, kialakulásuk elsősorban 
a téli időjárás számlájára írható: a 
felületi repedésekbe beszivárgó és 
a gyakori szélsőséges hőingadozá-
sok miatt ismétlődően megfagyó 
víz ugyanis folyamatosan tágítja a 
réseket, ráadásul a burkolat alatt 
is állandóan „dolgozik”.

Az önkormányzat februárban 
323 kátyú javítására adott megbí-
zást, a kivitelező Penta kft. a vállalt 
határidőre, március közepére be-
fejezte a munkákat. Ezt követően 

kezdődött meg újabb 208 úthiba 
megszüntetése, amivel a tervek 
szerint április közepéig végeznek.

Mivel az útellenőrök azt tapasz-
talták, hogy számos helyen sok 
kisebb kátyú alakult ki egymás 
közelében, ezért dr. Váczi János 
alpolgármester javaslatára az 
egyenkénti javítások helyett ösz-
szefüggően újraaszfaltozzák az 
érintett felületeket. Ez hatéko-
nyabb, olcsóbb és esztétikusabb 
megoldás, ráadásul jóval kisebb az 
ismételt kátyúkialakulás veszélye, 
így hosszú távon is gazdaságos.

A 208 úthiba megszüntetése azt 
jelenti, hogy egy-egy helyen 30-

100 négyzetméter – összesen közel 
7000 négyzetméter – burkolat 
újul meg a következő hetekben. 
Általában fél szélességben, ahol 
pedig szükséges, szegélytől szegé-
lyig cserélik az aszfaltot. Március 
27-én kezdődött meg a munka a 
Virányos út kátyúzásával, majd 
mások mellett a Rőzse, a Gyimes, 
a Fürj és a Karthauzi utca követ-
kezik. A javításra váró területeket 
mindenhol festékkel jelölték meg.

(Folytatás a 3. oldalon)

Megoldódik az esővíz-elvezetés a Rácz Aladár út 82.-nél

Szabó Tünde sportért felelős államtitkár Dr. Váczi János, a sportkonferencia egyik létrehívója

Dr. Vári Zsuzsa és Pokorni Zoltán
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KÖZÉLET

A hegyvidéki közösség gesztusa

„Egy évben hatszázötven-hétszáz 
gyermek születik a Hegyvidéken. 
Ha akarom, sok, ha akarom, ke-
vés, de mi mindnyájuknak na-
gyon örülünk” – mondta Pokorni 
Zoltán azon a talál-
kozáson, amelyen 
jókívánságai mellett 
a Hegyvidéki Ön-
kormányzat ajándé-
kát is átadta a XII. 
kerületben idén szü-
letett első gyermek, 
Fliszár Nándor 
Ádám szüleinek. A 
Hegyvidéken márci-
us 1-jétől minden 
2017. január 1-je 
után világra jövő 
csecsemő családját 
megajándékozzák a 
kicsi ellátásához 
szükséges, praktikus 
darabokat tartalma-
zó babacsomaggal.

A két és fél hóna-
pos Nándi nyugodt 
baba, már kezd visszamosolyogni. 
Szülei, Fliszár Gábor és Fliszár-
Elsik Andrea viszonylag korán, a 
tizenharmadik héttől tudták, hogy 
elegendő, ha fiúnevet választanak. 
A családi név mellé a Nándor tűnt 
a legjobb hangzású első keresztnév-
nek, és a Nándi becenév is tetszett 

nekik. A nagyon várt kisfiú a kiírt 
időponthoz képest kicsivel később, 
Újév napjának estéjén jelezte, hogy 
kíváncsi a kinti világra, s másnap 
reggel érkezett meg természetes 
szülés útján.

Nándi apukája szerencsésnek 
tartja magát, hogy ott volt a szü-
lésnél, és hogy a kórházban csalá-
di szobát kaptak, így kezdettől 
fogva együtt lehetett a feleségével 
és a kisfiával. Pokorni Zoltán erre 
megjegyezte, ő nem volt ilyen sze-
rencsés az első fia érkezésekor. A 
felesége este még moziba készült, 
ő maga vidéki úton járt, s amikor 
hazaérkezése után csörgött a tele-
fon, a vonal másik végén pedig egy 
hang azt kérdezte, hogy „Pokorni 
apuka?”, akkor vált gyanússá, le-
maradt valamiről… A következő 

három fia világrajövetelét már 
nem késte le, és egyetértett Nándi 
édesapjával abban, hogy nagyon 
jó érzés ott lenni a gyermek szüle-
tésének pillanatában.

Mivel Fliszár Gábor szoftver-
fejlesztéssel foglalkozik, meg tud-
ta oldani, hogy az első hónapban 

otthonról dolgozzon, és folyama-
tosan együtt lehessen a feleségével 
és a fiával. „Minden más lett az-
óta, hogy Nándi megérkezett” – 
mondta Andrea, aki vevőszolgá-
lati vezető munkáját csak a kisba-
ba érkezése előtt egy hónappal 
fejezte be. A foglalkozása gyakori 
külföldi utazással járt együtt, így 
a kis Nándi, még a pocak bizton-
ságában, jó pár repülőutat és eu-
rópai országhatárt megjárt.

Eleinte úgy volt, hogy a szülés 
után csak pár hónapig tudják nél-
külözni Andreát a munkahelyén, 
de végül sikerült megegyeznie 
abban, hogy két évig maradhat a 
kisfia mellett. Bár utána is elkél 
majd a segítség Nándi mellett, de 
számíthatnak az unokázásban 
már gyakorlott nagyszülőkre.

A Kiskunhalasról származó 
édesapa az egyetemi évei alatt ke-
rült Budapestre, kollégistaként 
sok kerületet megjárt. Tizenkét 
éve költözött a Hegyvidékre, míg 
az anyuka Szentendréről jött ide. 
Valószínűleg ők sem lesznek kivé-
telek az alól, amit a babacsomag 

átadásán szintén ott lévő területi 
védőnő, Némethné Borlay Andrea 
tapasztalt, miszerint az első gyer-
mek körül adódik a legtöbb prob-
léma, hiszen a szülők számára még 
minden új és szokatlan. Általában 
az első hat hét „túlélése” után 
ugyanakkor már ajándéknak te-
kintik az új életformát.

„Igazából ez a hegyvidéki kö-
zösség gesztusa, egy jelzés, hogy 
örülünk az új gyermek születésé-
nek. Annak kifejezése, hogy hosz-
szú életet kívánunk neki, a szülők-
nek pedig sok örömet a csemeté-
jükhöz” – beszélt Pokorni Zoltán 
a „Hegyvidéki baba vagyok” 
csomagról. A területi védőnő a 
csecsemő születését követő első 
látogatás alkalmával adja át a csa-
ládnak a kapucnis törölközőt, a 

hasznos informáci-
ókkal ellátott hű tő-
mág nest, a „Vigyázz 
rám!” autómatricát, 
valamint az ápoló-
krémet, fürdőhabot, 
nedves kendőt, víz-
hőmérőt és lázmérőt 
tartalmazó babake-
lengyét, ami a gon-
dozás első időszaká-
hoz nyújt segítséget 
a szülőknek.

Mindemellett a 
Hegyvidéken min-
den olyan kis jöve-
vény szülei jogosul-
tak 60 000 forintos 
egyszeri születési 
támogatásra, akik-
nél az egy főre eső 
jövedelem ezt indo-

kolja, már legalább két éve a XII. 
kerület bejelentett lakosai, és ha a 
kérelmet legkorábban a szülés vár-
ható időpontja előtt 60 nappal, 
vagy legkésőbb a gyermek szüle-
tését követő 180 napon belül be-
nyújtják.

V. K.

A polgármester adta át a babacsomagot az idei első hegyvidéki újszülött családjának

FELHÍVÁS
a Hegyvidéki Napokon való részvételre

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja igényes ipar-, képzőművészeti és kézműves termékek 
forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvidé-
ki Napokon való árusításra.

A vásár helyszíne:
Budapest Hegyvidék, Gesztenyés kert sétány.

A vásár időpontja, nyitvatartása:
2017. június 10. (szombat) 10.00–21.00 

és 2017. június 11. (vasárnap) 10.00–21.00.

Az árusok elhelyezése 6x3 méteres, három oldalfallal rendelke-
ző sátrakban történik. Egy sátorban két résztvevő foglal helyet. 
Minden résztvevő számára 1 db asztalt, valamint 2 db széket 
biztosítunk.

Bérleti díj: 10 000 Ft + áfa/2 nap/árus.
Jelentkezési határidő: 2017. április 10.

Jelentkezni rövid szöveges bemutatkozással (4-8 mondat), va-
lamint a termékekről készített csatolt képekkel (4-8 darab) lehet-
séges a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft. | Barabás Villa 
info@barabasvilla.hu e-mail-címén.

Az e-mail tárgyába kérjük beleírni: Jelentkezés kézműves vá-
sárra/Hegyvidéki Napok.

A területen maximum 20 árust tudunk elhelyezni. A pályáza-
tok elbírálását követően 2017. április 21-ig minden jelentkezőt 
e-mailben értesítünk az eredményről.

Várjuk jelentkezését! 

MOM KULTURÁLIS 
KÖZPONT

2017.04.30. 
10:00-19:00

10.00– 10.30  Megnyitó, köszöntők
          Kovács Lajos a Klímabarát Települések Szövetségének elnöke
                          Dr. Nagy István, a Földművelésügyi Minisztérium miniszterhelyettese 
                          Pokorni Zoltán, a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere
                          Bross Péter, az Országos Magyar Méhészeti Egyesület elnöke
11.00– 12.00  Alma Együttes koncertje 
12.00–13.45  Buday Péter mesterszakács főzésbemutatója
12.30–13.30  Bíró Eszter: Állati zenés ABC
13.30–15.00  Filmvetítés: Mézengúz
13.30–14.00  Talkshow a méz sokszínű felhasználásáról
14.00–14.45  I. Kerekasztal-beszélgetés: Hagyomány és innováció a méhészetben
14.00–15.30  II. Kerekasztal-beszélgetés: Zöldíthető városi felületek – Zöldtető és                                                     
                         zöldfal fórum (előzetes regisztráció szükséges: zoldpont@hegyvidek.hu)
14.45–15.45   III. Kerekasztal-beszélgetés: A fenntartható fejlődés gyakorlati 
                          megközelítésben 
15.45–16.00  A rajz- és irodalmi pályázatok eredményhirdetése
16.00–16.30  Zsámbéki Lochberg néptáncegyüttes
16.30–17.30  Makám Együttes gyerekműsor
18.00–19.00  Makám Együttes koncert

Zöld-túra játszókert, „Csináld magad” kézműves udvar a fenntarthatóság és az 
újrahasznosítás jegyében, a Pilisi Erdőgazdaság és a Duna – Ipoly Nemzeti Park 
kézműves foglalkozása és darázsgarázs készítés; Vásári forgatag és mézpergetés 

bemutató a Sirály sétányon

A fesztivál fővédnöke: Dr. Fazekas Sándor 
földművelésügyi miniszter

Védnök: Pokorni Zoltán, Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

polgármestere
Házigazda: Kovács Lajos, a Klímabarát 

Települések Szövetségének elnöke, 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat alpolgármestere

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A program változtatási jogát fenntartjuk.

VÁLOGATÁS A PROGRAMOKBÓL

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézés
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Egymást segítik 
a nagycsaládosok

Ötven zsák ingyen elvihető ruha 
– ennyi gyűlt össze a Kulturális 
Szalon és a Nagycsaládosok Or-
szágos Egyesületének hegyvidéki 
csoportja által közösen szervezett 
márciusi jótékonysági börzén. A 
használt, de még jó állapotú gyer-

mekruhákat, cipőket, játékokat, 
babahordozókat, valamint fel-
nőttholmikat a kerületi nagycsa-
ládosok hozták el a Kulturális 
Szalonba, hogy azokkal egymás-
nak, valamint más rászoruló csa-
ládnak vagy egyedülállónak segít-
senek.

„A saját levelezőlistánkon kívül 
nyilvánosan is meghirdettük a 
ruhabörzét, így a nagycsaládosok 
mellett sok környékbeli idős is 
eljött” – beszélt tapasztalatairól 
Pintér Ágnes, az egyik szervező. A 
négygyermekes édesanya elmond-
ta, már többéves hagyománya van 
a börzének, amit két-, háromha-

vonta tartanak, s a tervek szerint 
legközelebb májusban rendeznek 
meg ismét.

Egyre több felajánlás érkezik, 
ezzel együtt az érdeklődők száma 
is növekszik. A rendszeresen visz-
szajárók általában hoznak és visz-

nek is – az egyik résztvevő elme-
sélte, hogy válogatás közben a 
kezébe akadt egy márkás gyerek-
pulóver, amit egy korábbi alka-
lommal még ő vitt be sok más 
holmival együtt a Kulturális Sza-
lonba.

Bár az ingyen elvihető ruhane-
mű sokakat vonz, így is mindig 
megmarad néhány zsáknyi ado-
mány. Ám ezek sem vesznek kár-
ba: az asztalokon hagyott ruhákat 
ezúttal a hajléktalan emberek, 
családok társadalmi visszailleszke-
dését segítő Menedékház Alapít-
ványnak ajánlották fel a szervezők.

z.

Egyre több az érdeklődő és a felajánlás is

A budapesti olimpia rendezését 
óhajtó és a lemondás után csaló-
dott hallgatóknak érdekes „vi-
gaszt” nyújtottak Nick Kósnak, a 
Price Waterhouse magyarországi 
ügyvezető igazgatójának szavai, 
aki arról beszélt, hogy a sportver-
senyek rendezésének milyen erős 
gazdasági és társadalmi hatásai 
vannak a rendező városra és az 
országra. New York és Toronto 
példáját hozta fel: bár mindkét 
város hiába pályázott olimpiára, 
ám önmagában a jelentkezésükkel 
sikerült magukra terelni a figyel-
met, utóbb több nagyszabású 
nemzetközi versenyt rendezhettek, 
és ez minden valószínűség szerint 
a jövőben is így lesz.

Budapest olimpiai pályázatának 
fontos eleme, hivatkozási pontja 
volt, hogy a vizes sportok idei vi-
lágbajnokságának Magyarország 
ad otthont. Ennek megrendezése 
komoly rangot jelent, hasonló 
nagyságrendű sportverseny eddig 
még nem volt hazánkban (a vizes 
vébé a világ negyedik legnagyobb 
sporteseményének számít).

Szántó Éva, a világbajnokság 
szervezőbizottságának ügyvezető 
igazgatója arról beszélt, mi min-

dennel jár a vébé, és milyen hoza-
dékai lesznek. A számok önmagu-
kért beszélnek: 16 nap alatt 6 
sportágban 76 versenyszám látható 
majd, akár 466 ezer jegyet is elad-
hatnak a szervezők, a 2500 sporto-
ló és 1800 kísérő mellett pedig 
7000 akkreditált személy és 1500 
újságíró vesz részt az eseményen.

A tévéközvetítési jogok nem 
pusztán pénzbevételt jelentenek 
majd, hanem óriási reklámot is 
Budapestnek és a Balatonnak. 
Csak gondoljunk bele: a városlige-

ti Vajdahunyad várával a háttérben 
látja majd a világ a szinkronúszók 
versenyét, a Halászbástya alatt és 
a Lánchíd közelében lévő Batthyá-
ny térről a toronyugrást, mögötte 
a Parlamenttel és a Dunával, a 
Margitszigetről a vízilabdamecs-

cseket és Balatonfüredről, a Tago-
re-sétány mellől, gyönyörű tavunk 
környezetében a nyílt vízi verse-
nyeket.

A vébé nemcsak a magyar spor-
tolóknak jelent majd nagyobb 
megméretést a hazai szurkolók 
fokozottabb elvárásai miatt, ha-
nem a rendezők is hatalmas fel-
adat előtt állnak. Sok ezer ember 
pontos mozgatását kell megolda-
niuk jól működő közlekedéssel, 
3500 önkéntes segítségével, min-
dennemű biztonság garantálásával 

és természetesen kitűnő vendéglá-
tással.

Több érdekes adattal szolgált a 
sportturizmus jelentőségéről dr. 
Princzinger Péter, a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség általános ve-
zérigazgató-helyettese. Európai 
szinten az elmúlt öt-hat évben 4,5 
százalékról 9 százalékra nőtt a ki-
fejezetten sporteseményekre utazó 
turisták száma, akik az átlagturis-
táknál több éjszakára szállnak 
meg egy-egy helyen, és költekezni 
is jobban szeretnek. Ők három 
rétegre oszthatók: az úgynevezett 
„aktívak” résztvevőként utaznak, 
a „passzívak” a sportolók kísérői-
ből, sportszakemberekből és szur-
kolókból állnak, míg a „helyszín 
iránt érdeklődők” alatt értendők 
a stadionlátogatók, vagy a hajdani 
nagy sportolók, sportesemények 
emlékeit keresők.

A vezérigazgató-helyettes sze-
rint 2017 a „sportturizmus éve” 
lesz Magyarországon. Önmagá-
ban a három nagy budapesti futó-
versenyre (Vivicittá, félmaraton, 
maraton) 96 országból hozzánk 
látogató 21 ezer külföldi vendég 
itt tartózkodása 3 milliárd forintos 
bevételt jelent, ami a tokaji bortu-
rizmus nagyjából felét teszi ki. A 
nemzetközi sporteseményekre 
érkező sportolók és a küldöttségek 
tagjai ráadásul felfigyelnek az or-
szágra, és sokan közülük később 
visszatérnek hozzánk a családjaik-
kal.

Jó példa a lengyeleké: az ukrá-
nokkal közösen rendezett lab da-
rú gó-Európa-bajnokság után 
megnőtt az országuk iránti érdek-
lődés, az Eb után ugrásszerűen, 
euro mil liár dok kal több lett a tu-
risztikából eredő bevételük. Ma-
gyarországon tavaly hozzávetőle-
gesen 1300 milliárd forintot köl-
töttek el a külföldi turisták – a cél, 
hogy ez az összeg tovább emelked-
jen, amire dr. Princzinger Péter 
szerint jó esélyünk van, hiszen 
2017 januárjában 10 százalékkal 
több folyt be a külföldiek látoga-
tásából, mint a múlt év hasonló 
időszakában. Összességében a 
nagyobb sportesemények rende-
zése nemcsak gazdaságilag tesz jót 
a rendező országnak vagy város-
nak, hanem országimázs szem-
pontjából is fontos.

A Digi Sport televíziós csatorna 
Reggeli start című műsorában az 
idei Nemzetközi Sportmenedzs-
ment Konferenciát értékelő dr. 
Váczi János a XII. kerületet illető-
en elmondta: helyi közösségi szin-
ten is megéri sporteseményt ren-
dezni, amire az idén három példa 
is lesz a Hegyvidéken. A kick-box- 
és szkander-világbajnokság mellett 
az immár tizenöt éves Nemzetközi 
Fitparádé mind olyan rendezvény, 
ami gazdasági szinten érezteti ha-
tását a XII. kerületben, valamint a 
rendező MOM Sport Uszoda és 
Sportközpont életében is.

V. K.

Nemzetközi Sportmenedzsment Konferencia
(Folytatás az 1. oldalról)

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós licites értékesítésre:

cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

„címképzés alatt” Budapest XII. kerület, 
belterület, 8916 hrsz. 670 m2 Művelési ágból kivett beépítetlen 

terület
Előzetes egyeztetés alapján az információs 

csomagban meghatározott időpontban
1120 Budapest,
Denevér út, 008711 hrsz.

Budapest XII. kerület, 
belterület, 8711 hrsz. 5545 m2 Művelési ágból kivett beépítetlen 

terület
Előzetes egyeztetés alapján az információs 

csomagban meghatározott időpontban
1126 Budapest,
Beethoven utca 1/a

Budapest XII. kerület, 
belterület, 7746/5 hrsz. 527 m2 Művelési ágból kivett lakóház, 

udvar
Előzetes egyeztetés alapján az információs 

csomagban meghatározott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült informá-
ciós csomagot a 8916 hrsz. és a 8711 hrsz. alatti ingatlanok vonatko-
zásában 5000 Ft + áfa, míg a 7746/5 hrsz. alatti ingatlan vonatkozá-
sában 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásárolni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. I. emelet 108.; munkanapokon 9.00–18.00 óra 

között; telefonszám: +36/70-333-5110) 2017. március 29. napja 9.00 
órától 2017. április 12. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti 
határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megte-
kintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

(Folytatás az 1. oldalról)
Az úthibák megszüntetése mel-

lett a gyalogos- és autóközlekedés 
további javítását szolgáló közterü-
leti fejlesztésekre is figyelmet for-
dít a Hegyvidéki Önkormányzat. 
A Sün és a Kikerics utca között 50 
méter hosszú járda készült, vala-
mint a kivitelező szakemberei új-
jáépítették a meglévő, nehezen 
járható lépcsőt. Szintén a gyalogo-
sok kényelmét szolgálja a Kázmér 
úton kialakított, térkővel burkolt 
gyalogjáró.

Teljesen új megjelenést kapott 
a Határőr út 76-os számú házzal 
szemben lévő, balesetveszélyes, 
régi lépcső, amelyet az alapokig 
lebontottak, majd visszaépítettek. 
A lépcső most már nem közvetle-
nül kapcsolódik az Istenhegyi 
úthoz, három méterrel hátrébb 
került, így sokkal biztonságosab-
ban használható.

A Rácz Aladár út 99.-nél rend-
szeresen gondot okozott a csapa-
dékvíz elvezetése, amit szegély és 
víznyelő kialakításával oldottak 

meg a szakemberek, ez utóbbit 
közvetlenül rákötötték a csatorná-
ra. Jelenleg is zajlik a nehezen jár-
ható lépcsős járda, a rossz állapotú 
támfal és a gödrös útpálya felújí-
tása a Csorna utca 8–10. alatti 
ingatlannál. Az Óra lépcső re-
konstrukciójának részeként a még 
hiányzó, mintegy 30 méteres sza-
kaszt is pótolják, ennek köszönhe-
tően az Óra útról kényelmesen el 
lehet majd érni a Lóránt közt.

Az évek során közel 100 méter 
hosszan megsüllyedt az útburkolat 

a Rácz Aladár út 82.-nél, ezért a 
víz az ottani rézsűn keresztül a 
házak pincéjébe folyt. Most a ki-
vitelező megemeli az útpálya szint-
jét és a szegélyt, valamint víznye-
lőket épít be, ezzel végérvényesen 
rendeződik az esővíz-elvezetés.

A futók és a közlekedők bizton-
sága érdekében megkezdődik a 
közvilágítási oszlopok telepítése a 
Jánoshegyi úton, a futósáv és az 
útpálya közötti 80 centiméteres 
zöld sávban.

(-ály)

Több száz kátyú tűnik el a XII. kerületi utakról

Születésnapi köszöntés
Desszerttel, borral köszöntötte 
otthonában 95. születésnapja al-
kalmából Németh Lajost Felső 
Gábor önkormányzati képviselő 
és Daróczi Krisztina szociális szer-
vező. Lajos bácsi törékeny alkat, 
mégis kifogástalan fizikai és szel-
lemi állapotnak örvend. Mondta 
is huncutul fotózás közben: lehet, 
hogy pályát módosít, és elszegődik 
fotómodellnek.

„Édesanyám nevelt, mivel édes-
apám fiatalon meghalt, így elég 

korán be kellett kapcsolódnom a 
dolgos hétköznapokba – mesélte. 
– A villamossági szakmába kerül-
tem, ott is ragadtam a nyugdíja-
zásomig. Végigjártam a szamárlét-
rát, egy nagy kereskedelmi válla-
latnak voltam az egyik vezetője. 
Mindig sportoltam, amatőrként 
eveztem, úsztam és kézilabdáz-
tam. Van egy fiam és egy aranyos 
menyem, sajnos unokám nin-
csen.”

Lajos bácsi fia Farkasfán lakik, 
de telefonon naponta tartják a 
kapcsolatot. Most épp itt van Bu-
dapesten, látogatóban édesapja 
születésnapján.

„Életemet végigkísérte a cserké-
szet, sokat kaptam tőle – folytatta 
az ünnepelt. – Az első cserkésziga-
zolványom 1934-ből való, még ma 
is tagja vagyok ugyanannak a csa-
patnak. Feleségem két éve meg-
halt, ötvennyolc évet éltünk való-
ban boldog házasságban. Mind-
ketten természetjárók voltunk. 
Amióta egyedül vagyok, a Vi rá-
nyo si Gondozási Központba járok 
át ebédelni, mindig gyalog me-
gyek. Kedves ott a társaság.”

Kérdésemre, hogyan telik egy 
napja, Lajos bácsi így válaszolt: 
„Reggeli tornával kezdem. A spor-
tos élet segít abban, hogy ha kicsit 
kopottabb egészséggel is, de ép 
elmével, jól bírom magam. Rendet 
tartok magam körül, amíg erőm 
engedi. Sokat olvasok, zenét hall-
gatok, részt veszek az idősebbek-
nek szervezett kulturális rendez-
vényeken.”

Daróczi Krisztina annyit még 
elárult, hogy Lajos bácsit nagyon 
szeretik az idősek klubjában, mert 
mindenkivel kedves, igazi úriem-
ber.

(-thy)

Felső Gábor és a család is örömmel hallgatta Lajos bácsi történeteit

Sporttal és turizmussal foglalkozó szakemberek kerekasztal-beszélgetése is színesítette a programot

Dr. Váczi János és Nick Kós a vendégekkel beszélget a szünetben

Lapunk az interneten is olvasható: 
www.hegyvidekujsag.eu
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Váróterem őzekkel és virágokkal
Megszerették a családok a Böszörményi úti új gyermekrendelőt

Egyre több gyerek szeret orvos-
hoz járni a Hegyvidéken – erre 
a különös jelenségre figyeltek 
fel azok a házi gyermekorvosok, 
akik március elején beköltöztek 
a Böszörményi út 20. alatti iro-
daház földszintjén kialakított 
új rendelőbe. Aki már járt ott, 
tudja a magyarázatot: mindenkit 
azonnal elvarázsol a játszóházhoz 
hasonlító váróhelyiség, ahol a 
falakról tüllszoknyában korcsolyá-
zó nyulak, legelésző őzek, színes 
felhők és virágok köszönnek az 
érkezőkre.

A szolid, de vidám 
faldíszek mellett a 
berendezés is azt a 
célt szolgálja, hogy a 
gyerekek ne szo-
rongva, hanem jó 
hangulatban töltsék 
a várakozás idejét a 
Böszörményi úti új 
orvosi rendelőben. 
Egy házikó formájú 
rajzasztalnál példá-
ul, amelynek „kémé-
nyéből” színes ceru-
zák kandikálnak ki, 
a kreativitásukat 
bontakoztathatják 
ki az apróságok. Aki 
nyugtató mozgásra 
vágyik, kipróbálhat-
ja a hintáztatható 
függőágyat, vagy a 
rugóra felakasztott, 
imbolygó csepphintát.

A kuckózáshoz a méhkaptár-
szerűen elrendezett színes fali 
odúk nyújtanak kiváló terepet, a 
kíváncsiskodók pedig egy kajüt-
ablakon keresztül leshetik meg, 

mi történik a szomszédos váró-
ban. Az egészséges és a beteg gye-
rekeket ugyanis az előírásoknak 
megfelelően egymástól elkülöní-
tett helyiségekben fogadják a 
szakemberek.

„Mikor jövünk megint?” – ezt 
a szülőknek feltett, orvosi rende-
lőben nem éppen megszokott kér-
dést többször hallotta már dr. 
Erlaky Hajna Rita is. A doktornő 
úgy látja, a gyerekek jól érzik ma-
gukat az új helyen, mert az előző-
nél sokkalta tágasabb váróban 
számos felfedeznivaló várja őket. 
Legtöbbször csak amiatt duzzog-
nak, hogy félbe kell szakítaniuk a 
játékukat – miután belépnek az 
orvosi szobába, láthatóan alig vár-

ják, hogy visszamehessenek az 
előtérbe folytatni, amit elkezdtek.

Az orvosi szobákat, persze, nem 
lehet játszóházzá alakítani, ám 
azokban is minden barátságosabb 
lett. Míg az előző rendelő összké-

pét a kórházakban 
megszokott rideg, 
fehér csempék és ko-
pott bútorok hatá-
rozták meg, az új 
helyen a berendezési 
tárgyak és a falak is 
kellemes pasztellszí-
neket kaptak. Bár 
ezek a falak egyelőre 
üresek, hamarosan 
színes képek, a gye-
rekek számára ked-
ves figurák kerülhet-
nek fel rájuk. A 
gyermekorvos el-
mondta, hogy a köl-
tözés utáni első he-
tek a „belakással”, a 

bútorok, iratok, műszerek rendez-
getésével telnek, azt követően 
azonban arra is figyelmet tudnak 
majd fordítani, hogy apró kiegé-
szítőkkel még otthonosabbá vará-
zsolják az új szobákat.

„Nemcsak szebb, lényegesen 
nagyobb is lett az új rendelő” – 
szólt a legfontosabb változásról dr. 
Erlaky Hajna Rita. Eddig egy-egy 
szoba állt a négy gyermekorvos 
rendelkezésére, ezért időről időre 
előfordult, hogy a csúszások miatt 
a következő szakember csak késve 
tudta megkezdeni a rendelését. 
Most már négyükre két-két szoba 
jut, így a forgalmasabb napokon 
sem jelent gondot a pontos kezdés.

A doktornőéhez hasonló véle-
ményen vannak az általunk meg-
kérdezett szülők is, akik szerint a 
korábbihoz képest érezhetően tá-
gasabb és sokkal barátságosabb a 
Böszörményi út 20. alatti iroda-
ház földszintjén kialakított rende-
lő. Mindannyian megemlítették, 
hogy a gyerekek nagyon élvezik az 
előtérben elhelyezett játékokat. A 
családok, úgy tűnik, megszerették 
és a magukénak érzik az új helyet, 
hiszen többen is hoztak már ott-
honról könyveket, rajzeszközöket 
és más holmikat, tovább gazdagít-
va a játéklehetőségeket.

d.

Már a gyerekek és a szülők is „belakták” a játszóházra emlékeztető váróhelyiséget

Lakossági fórum
Meghívó településképi és rendezési tervi egyeztetésre

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképvise-
leti, Civil és Gazdálkodó szervezetek!

Lakókörnyezetünk értékeinek megőrzése ér-
dekében fontosnak tartjuk, hogy épített és termé-
szeti környezetünk fejlesztése során az Önök 
véleményét is megismerjük. Közös érdekünk, 
hogy régi és új épületeink hozzájáruljanak tele-
pülésünk képének jobbá tételéhez, harmonikusan 
illeszkedjenek hagyományos épített és természe-
ti környezetünkbe.

A vonatkozó jogszabályok felhatalmazása alap-
ján a helyi Településképi rendelet és az azt meg-
alapozó Településképi arculati kézikönyv ke-
rületünkben is megalkotható. A Településképi 
arculati kézikönyv a településképi jellemzők be-
mutatásának és minőségi formálásának eszköze. 
A Településképi rendeletben a településképi kö-
vetelmények kerülnek rögzítésre, amelyeket je-
lenleg a kerületi építési szabályzatok tartalmaz-
nak.

Ehhez a munkához várjuk segítségüket, kér-
jük, vegyenek részt a közös munkában!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 
6/2017. (II. 27.) önkormányzati rendeletnek meg-
felelően ezúton tájékoztatjuk a kerület lakóit, a 
kerületben működő egyházakat, valamint az 
érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezete-
ket, hogy a Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat

– megindítja a Településképi arculati kézi-
könyv és a Településképi rendelet megalkotásához 
kapcsolódó egyeztetési eljárást.

– Kezdeményezi a hatályos helyi építési sza-
bályzatainak módosítását. Ezek: a Budapest 
Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építé-
si Szabályzatáról szóló 14/2005. (VIII. 10.) ren-
delet, a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
(MOME) Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 
15/2016. (XII. 15.) rendelet, a Normafa történel-
mi sportterület Kerületi Építési Szabályzatáról 
szóló 7/2016. (V. 26.) rendelet, valamint a Fogas-
kerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szó-
ló 31/2015. (XI. 26.) rendelet. A módosítások 
célja a hatályos helyi építési szabályzatokban és 
mellékleteikben szereplő kisebb pontatlanságok, 
rajzi megjelenítési hibák javítása.

– Ismételten lehetőséget biztosít javaslatok, 
észrevételek megtételére a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidék teljes közigazgatási területére 
készülő új kerületi építési szabályzat (a további-
akban: KÉSZ) 2016 februárjában megindított 
véleményezési eljárásában, az előzetes véleménye-
zés kiegészítéseként. Az elmúlt hónapokban a 
településrendezési eszközök tartalmát érintően a 
vonatkozó jogszabályi környezet nagymértékben 
megváltozott, aminek köszönhetően a készülő 
KÉSZ-tervezet jelentős átdolgozása szükséges, 
valamint a KÉSZ elfogadását megelőzően meg-
alkotandó a kerületi Településképi arculati kézi-
könyv és a Településképi rendelet.

A széles körű társadalmi egyeztetés érdekében 
a fenti témákban lakossági fórumot tartunk, 
melyre ezúton hívjuk Önöket. A

LAKOSSÁGI FÓRUM
időpontja: 

2017. április 6. (csütörtök) 16.00 óra,
helyszíne: Hegyvidéki Kulturális Szalon, 

Budapest XII. kerület, Böszörményi út 34/a.
A településképi és rendezési tervi témákkal 

kapcsolatos javaslataikat és észrevételeiket 
2017. április 25-ig várjuk írásban a következő 
címre: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-
ki Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi 
Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25., 
vagy a kszt@hegyvidek.hu e-mail-címre.

További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Városrende-
zési és Főépítészi Irodáján, a 224-5960-as tele-
fonszámon kaphatnak, ahol az iroda munkatársai 
készséggel állnak a rendelkezésükre.

Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az önkor-
mányzat honlapján (www.hegyvidek.hu) elérhe-
tő a kerület egészére vonatkozó térinformatikai 
rendszer (Minerva).

A térinformatikai rendszer segítségével tel jes-
kö rű en tájékozódhatnak az aktuális szabályozási 
előírásokról, beépítési lehetőségekről. Lehetőség 
van a rendszerből utcanévre, házszámra, helyraj-
zi számra keresni, valamint méretarányos nyom-
tatást készíteni.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Dr. Váczi János alpolgármester

A Föld Órája
Fejlámpás sétatúra a János-hegyi kilátóhoz

Száznyolcvanhét ország hétezernél 
is több települése közel 2,5 milli-
árd lakossal csatlakozott a WWF 
(World Wide Fund for Nature, 
azaz a Természetvédelmi Világ-
alap) Föld Órája kezdeményezésé-
hez, ami rekord a tíz évvel ezelőtt 
kezdődő nemzetközi program 
történetében.

Az akció részeként az egyes ál-
lamokban ezúttal is meghirdettek 
különféle helyi problémákra ref-

lektáló környezetvédelmi projek-
teket, március 25-én este pedig 
világszerte lekapcsolták az épüle-
tek díszvilágítását, hogy felhívják 
a figyelmet a klímaváltozás elleni 
cselekvés szükségességére. (A 
program honlapját idézve: a ko-
rábbi évek sikerei között szerepel 
Uganda, ahol erdőt telepítettek, 
India és a Fülöp-szigetek, ahol 
napelem segítségével számos ott-
hon áramellátását oldották meg, 
vagy Görögország, ahol 500 000 
aláírás gyűlt össze egy szénerőmű 
ellen.)

A WWF Magyarország a Föld 
Órája alkalmából fejlámpás túrát 
hirdetett a Normafához. Mintegy 
százötvenen elsétáltak a János-he-
gyi Erzsébet-kilátóhoz, és együtt 

nézték, ahogy este fél kilenctől egy 
órára a kilátóval együtt elsötétül-
nek a város jellegzetes épületei. 
Amikor a fények kihunytak, a 
résztvevők gyertyával a kezükben 
„60+” alakzatba rendeződtek, így 
kifejezve elkötelezettségüket a fe-
lesleges energiafogyasztás csök-
kentése és a fenntartható életmód 
iránt, amire egész évben szükség 
lenne, nem csak egyetlen órában.

A jó hangulatú János-hegyi 

megmozduláson a Hegyvidéki 
Önkormányzat munkatársai is 
szép számban megjelentek. Köz-
tük volt Kovács Lajos alpolgár-
mester, aki elmondta, hogy a XII. 
kerület nemcsak a Föld Órája 
központi rendezvényének helyszí-
nét biztosította, hanem a WWF 
Magyarország ez alkalomból in-
dított felméréséhez is csatlakozott. 
A kutatás célja, hogy feltérképez-
ze, a hazai önkormányzatok mi-
lyen hatékonysággal gazdálkod-
nak a fűtési energiával a saját in-
tézményeikben, továbbá hogyan 
próbálják fejlesztésekkel, valamint 
szemléletformáló programokkal 
csökkenteni a települések energia-
felhasználását.

d.

Budapest a Föld Órája idején a János-hegyi kilátótól

 Támogatók:

2012-ben több mint 12 000 hegyvidéki polgár már megtette az első lépést, és támogatta kampányunkat 
a kutyapiszokmentes kerületért. 
A Hegyvidéki Önkormányzat azóta 200 speciális kutyapiszokgyűjtő szemetesedényt 
helyezett ki a leginkább problémás területekre. 
Kérünk minden gazdit, hogy – bár rendszeresen feltöltjük a zacskóadagolókat – minden sétáltatáshoz 
vigyenek magukkal zacskót otthonról is, hiszen a felelős kutyatartáshoz ez is hozzátartozik.

A 200 szemetesedény helyéről tájékozódjon a www.lepjunk12.hu 
és a www.hegyvidek.hu weboldalon. 

3 LÉPÉS 
NEM NAGY DOLOG

3. BEDOBNI2. BECSÚSZTATNI1. BECSOMAGOLNI

WWW.LEPJUNK12.HU

LEGYEN TISZTÁBB, KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

MÁR 200  
KUTYAPISZOKGYŰJTŐ SZEMETESEDÉNY, 
A TISZTÁBB HEGYVIDÉKÉRT. 
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OKTATÁS – NEVELÉS

Mélyről jövő összetartozás
Nyárasdi vendégek a Németvölgyiben

Öt évvel ezelőtt fűzte szorosabbra 
kapcsolatait a Németvölgyi álta-
lános Iskola és a felvidéki Nyárasdi 
Alapiskola. A magyar–magyar 
együttműködés részeként a csal-
lóközi és a hegyvidéki gyerekek az 
idén is közösen ünnepeltek a XII. 
kerületi iskola március 15-i meg-
emlékezésén.

A Hegyvidéken immár hagyomá-
nya van a határon túli nemzeti kap-
csolatok kiépítésének és ápolásának, 
amit az önkormányzat a kezdetek 
óta támogat iskolai kirándulások és 
más közösségi programok szervezé-
sével. Ennek is köszönhető, hogy a 
XII. kerületi iskolák diákjai rend-
szeresen találkozhatnak kinti ma-

gyar kortársaikkal, személyesen 
ismerhetik meg az anyaországtól 
elszakított területeket, és – ha csak 
rövid időre is – részesei lehetnek az 
ottaniak mindennapjainak.

Többéves múltra tekint vissza a 
Németvölgyi Általános Iskola és a 
felvidéki Nyárasdi Alapiskola 
együttműködése is, amelynek egyik 
hozadéka, hogy a határon túli in-
tézmény hetedikesei évről évre a 
Hegyvidéken is megünneplik már-
cius tizenötödikét.

„Az önök egyik kollégája, a 
Hegyvidék újság szerzője, Kérész 
Gyula közvetítésével 2012-ben sze-
rencsés pillanatban találtunk egy-
másra, hiszen mindkét intézmény 
éppen testvériskolát keresett. Mi, 
nyárasdiak, budapesti iskolát sze-
rettünk volna találni, míg az akkor 
már évek óta felvidéki osztálykirán-
dulásokat szervező Németvölgyi 
kifejezetten szlovákiai területről 
valót” – beszélt az együttműködés 
előzményeiről Bacsó László, Nyá-
rasd polgármestere az idei látogatás 
alkalmával. Mint elmondta, először 
a hegyvidéki oktatási intézmény 
hetedikesei jártak náluk, ekkor szü-
letett döntés a testvériskolai kapcso-

lat kialakításáról Dohány András, 
a Németvölgyi és Takács Zsuzsan-
na, a Nyárasdi Alapiskola akkori 
igazgatójának egyetértésével.

„Valamennyi nemzeti ünnepün-
ket megtartjuk – folytatta a polgár-
mester. – Különösen fontos szá-
munkra a Nemzeti Összetartozás 
Napja. Nyárasdon van egy honvéd-
emlékmű és egy Petőfi-szobor, ame-
lyet mindig megkoszorúzunk már-
cius tizenötödikén. Ezeket az em-
lékhelyeket a Németvölgyi iskola 
tanulói és tanáraik minden ottlé-
tükkor felkeresik.”

Bacsó László kiemelte: a testvér-
iskolai kapcsolatnak éppen az a lé-

nyege, hogy a gyerekek együtt vesz-
nek részt a programokon. Tavaly 
megnézték Pozsony óvárosát, a 
dévényi várromot, valamint elláto-
gattak Komáromba, amelyről so-
kan akkor tudták meg, hogy egykor 
az egész Felvidék fővárosa volt.

„Az anyaországban teljesen más 
magyarnak lenni, mint az elcsatolt 
területeken. Mi, a határ másik ol-
dalán élő magyarok, szeretnénk 
megragadni minden alkalmat, 
hogy tudatosítsuk: azért, mert a 
gólya máshol tett le minket, a ma-
gyarságunk semmivel sem lett 
gyengébb” – nyomatékosította a 
nyárasdi iskolaigazgató. Hozzátet-
te, a Kis-Duna menti településen 
valamivel több mint háromezren 
élnek, s a legutóbbi adatok szerint a 
lakosság 93 százaléka mondta ma-
gát magyar anyanyelvűnek, a való-

ságban azonban Nyárasd 97 száza-
léka magyar. Ami viszont szomorú, 
egyben jelzésértékű, hogy százöten 
semmit sem írtak az anyanyelvet 
firtató kérdésre.

A Nyárasdi Alapiskola igazgató-
ja, Bohus Zsolt elmondta, hogy a 
testvériskolai viszony igaz barátság-
gá nemesült, olyan mélyről jövő 
összetartozássá, amivel helyrehoz-
hatjuk mindazt, amit száz évvel 
ezelőtt ránk mért a sors. „Legyünk 
büszkék magyarságunkra, ismerjük 
meg múltunkat, mert aki nincsen 
tisztában a gyökereivel, azt sem tud-
hatja, hova tart!” – fogalmazott.

Dimanopulosz Andrea, a Né-
metvölgyi Általános Iskola igazga-
tója szerint a hegyvidéki gyerekek a 
közösen megélt élményeken keresz-
tül rengeteget tanulhatnak a törté-
nelemről. Megtapasztalhatják, hogy 
határon túl élő társaik pontosan 
ugyanolyan magyarok, mint ők.

A köszöntők után a 3. c osztályos 
diákok egy vidám történetet adtak 
elő a könyvtárban, majd a két hete-
dikes csapat együtt nézte meg a 
németvölgyi iskolások látványos 
március 15-i műsorát. A program 
közös ebéddel folytatódott, ezt kö-

vetően a vendégek bejárták az intéz-
mény épületét, közben a tanórákra 
is benéztek – különösen nagy sikert 
aratott a kutyás terápia –, majd az 
udvaron fociztak és kosaraztak.

Kis pihenés után kezdődött a 
városnézés. A nyárasdi gyerekek 
elmentek az Operaházba, játszottak 
a Vérmezőn, felsétáltak a budai vár-
ba, végigjárták a Sziklakórházat, így 
élményekkel telve utazhattak haza. 
Ahogy egyikük írta az úti beszámo-
lójában: „Nagyon jó volt ez a nap! 
Remélem, hogy amikor ők jönnek 
hozzánk, ugyanilyen jól fogják 
érezni magukat.”

-os

A vendégek és a házigazdák ajándékokkal köszöntötték egymást

A németvölgyi iskolások ünnepi műsorral készültek

Művész, tudós és gondolkodó ember volt
„…Honnan jövök? Az Örökké-
valóságból. És hová megyek? 
Az Örökkévalóságba. Mi vagyok 
tehát? Végtelen…” – így írt filo-
zófiájáról dr. Dienes Valéria, aki 
vallásfilozófusként, matematikus-
ként, fordítóként, koreográfusként 
és táncteoretikusként egyaránt 
maradandót alkotott. A Hegyvidé-
ken élt polihisztor két évszázadon 
átívelő munkásságáról Szász Éva 
tartott előadást a Szalon Egyete-
men a Kulturális Szalonban.

Igazi női példakép, tudós, polihisz-
tor, mozdulatművész, a magyar 
táncelmélet, az orkesztika mozdu-
latrendszer megalkotója – így mu-
tatta be dr. Dienes Valériát a Bö-
szörményi úti Kulturális Szalonban 
működő Szalon Egyetem márciusi 
előadásában Szász 
Éva. A tanár, könyv-
táros, bib lio te ra peu ta 
elmondta, hogy Die-
nes Valéria 1879-ben 
Szekszárdon szüle-
tett, akkor még Gei-
ger Valériának hív-
ták. A közelben élt 
unokatestvére, Ba-
bits Mihály, akivel 
később is kapcsolat-
ban maradt.

Iskoláit Pápán és 
Győrben végezte, 
1901-ben kezdte meg 
tanulmányait a Páz-
mány Péter Tudo-
mányegyetemen, ahová akkoriban 
még kevés nő járt. Furcsa volt szá-
mára, hogy a női hallgatókat éppen 
ezért a férfiak mindig meghajlással 
fogadták. Matematikát és fizikát 
tanult, azonban Alexander Bernard 
hatására az egyetemen elkezdett 
filozófiával foglalkozni. Később 

érdeklődése az esztétika, majd Eöt-
vös Loránd hatására a terepi tanul-
mányok felé is fordult.

Bölcsészdoktori címét 1905-ben 
szerezte meg, s még abban az évben 
feleségül ment Dienes Pálhoz, aki-
ről így ír: „Pál volt az én földi élet-
társam, nagyon szerettem. Együtt 
akartunk élni, hogy együtt dolgoz-
hassunk… Az emlékemberek élete 
erősebb, mint a jelenvalóké, töröl-
hetetlenek.”

Párizsban élt ösztöndíjasként 
1908 és 1912 között, esténként 
Isadora Duncan táncát figyelte, és 
eljárt Raymond Duncan „görög-
torna-tanfolyamára”, ahol a moz-
dulatok, az élmények befogadását 
tanították. „Isadora szótlanul be-
szélt hozzánk a színpadról, vona-
lakkal mondott el mindent, amit 
akart” – emlékezett vissza erre. 
Párizsban ismerte meg Henri Berg-
sont, akinek filozófiai munkáit 
egyedüliként fordíthatta magyarra.

Hazatérve férjével együtt a kor-
szak szellemi nagyjainak társaságá-
ba került. Nekik mutatta meg elő-
ször a Duncan-féle szabad tánc 
mozgáselemeit. Szoros baráti kö-
rükhöz tartozott Szabó Ervin, aki 
a „public library”, azaz a nyitott 
könyvtár elvét hirdette, hogy a tu-

dás mindenki számára elérhető 
legyen. Babits Mihály őt mintázta 
meg a Halálfiai című regényében 
szereplő, mindig új szellemi gondo-
latokat kereső, Bergsont idéző di-
áklány, Hintáss Gitta alakjában.

A Tanácsköztársaság bukását 
követően két gyermekével elmene-
kült. Már elvált asszonyként, az 
iskolai oktatást megváltoztatni 
akaró, a gyermeklélektannal fog-
lalkozó és a reformer Új Iskolát 
megalapító Domokos Lászlóné 
Löllbach Emma hívására tért haza.

Négy nagy szerelme volt: a ma-
tematika, a zongorázás, a filozófia 
és az orkesztika. Amikor 1912-ben 
először hazajött, kezdetben csak 
barátok közt tanította a Franciaor-
szágban megismert mozdulatokat. 
Később saját tanfolyamokat, majd 
iskolákat indított, 1915-ben első-
ként írt a modern táncról a 
Duncan-féle görög tornát ismerte-
tő cikkében, ami a Magyar Ipar-

művészetben jelent meg. Kiállt a 
női testnevelés és a harmonikus 
mozgás tanítása mellett – ez az „ép 
testben ép lélek” egyik első megfo-
galmazása.

Ennek szellemében alkotta meg 
a görög vázákról ismert mozdula-
tok után orkesztikának elnevezett 

(orchemai = mozgok) mozdulat-
rendszerét, amelyben a mozdulat 
térbeliségét (plasztika), időbeliségét 
(ritmika), erejét (dinamika) és ki-
fejezését (szimbolika) hangsúlyoz-
ta. Ahogyan megfogalmazta: „Vi-
lágunknak két arca van: szellemi és 
anyagi, egyikből megyünk a má-
sikba. A kettőt a mozdulat köti 
össze […] A szerzett mozdulatkincs 
emberjavító, embertökéletesítő tu-
domány.”

Dr. Dienes Valéria 1924-ig ma-
terialista világnézetű volt, attól 
kezdve azonban hívőként élt, és 
egyre tudatosabban kereste a kap-
csolatot a keresztény reformtörek-
vésekkel, különösen a női nevelés 
tekintetében. Rendszeresen eljárt a 
városmajori imaházba, ahol vallás-
filozófiai lelki órákat is tartott.

Orkesztikai munkásságára és 
Bergson tanítására építve kidolgoz-
ta az evolúciós logika elméletét. 
Idősödve sokat foglalkozott unoká-
ival, szellemi frissességét élete végé-
ig megőrizte. Kilencvenkilenc éves 
korában, 1978-ban hunyt el.

(mm.)

Szász Éva előadására ismét megtelt a Hegyvidéki Kulturális Szalon

Dienes Valéria

Sikeres virányosi Gyapjas lepke
A Virányos általános Iskola eddigi 
legjobb eredményét érték el az 
ötödik osztályosok a Bolyai Termé-
szettudományi csapatversenyen. 
A „Gyapjas lepke” fantázianevű 
csapat a határon túli intézménye-
ket is felvonultató országos dön-
tőben a kilencedik helyet szerezte 
meg.

Természetismeret, biológia, kémia, 
fizika, földrajz – ezekre a témakö-
rökre, tantárgyakra épül a Bolyai 
Természettudományi Csapatver-
seny, amelyre az idén is több száz 
iskola nevezett. Az ötödikesek kö-
zött remekül szerepelt a Virányos 
Általános Iskola: a Csaba Sámuel, 
Háló János, Oravecz Mátyás, Ta-
kács Bálint alkotta „Gyapjas lepke” 
elnevezésű csapat a területi forduló 
megnyerése után az országos dön-
tőben a kilencedik helyen végzett.

Mint Szerdahelyiné Jászberényi 
Ágnes igazgató elmondta, a Virá-
nyos „Örökös Ökoiskolaként” kü-
lönösen nagy hangsúlyt helyez a 
természettudományok és a termé-
szettudatosság népszerűsítésére. 
„Fontosnak tartjuk a tehetséggon-
dozást, aminek nagyszerű terepe a 
tanulmányi versenyek világa. Ezért 
is örömteli, hogy a rendkívül ma-
gas presztízsű Bolyai versenyen 
már az ötödik évfolyamra járók is 
indulhatnak” – tette hozzá.

A felkészülés alatt rengeteg új 
információval gazdagodtak a gye-
rekek, akik ráadásul megtanultak 
együtt dolgozni, közös döntéseket 
hozni, aminek később is hasznát 
vehetik – magyarázta a 2015-ös, 8. 
évfolyamon elvégzett matematika 
és szövegértés kompetenciamérés 
alapján az ország legjobb általános 
iskolájának bizonyuló Virányos 

igazgatója, aki a folytonosságot 
szem előtt tartva bízik abban, hogy 
a következő évek versenyein egyre 
jobb és jobb eredményeket érnek 
majd el tanulóik.

„A csapattagokat jelentkezés és 
a tanulmányi eredmények alapján 
választottuk ki. Csaba Sámuel ki-

vételével ők már tavaly is együtt 
indultak a Bolyain, igaz, akkor 
nem sikerült bejutniuk a döntőbe” 
– beszélt az előzményekről a diá-
kokat felkészítő Kelemenné 
Bacsóka Katalin. A biológia–test-
nevelés szakos pedagógus elárulta, 
hogy szeptembertől heti két-három 
alkalommal jöttek össze közösen 
tanulni a versenyre. Elsősorban a 
korábbi tesztfeladatokat gyakorol-
ták, és sokat olvastak a megadott 
témakörökben.

Éppen ez volt a vonzó Csaba 
Sámuel számára. „Örülök, hogy 
csatlakozhattam a csapathoz, és 
rengeteg érdekességet tanulhattam 
meg” – mondta.

Háló János szerint sokat segí-
tett, hogy tanáruk, Kati néni 
igyekezett minél több vidám per-
cet becsempészni a felkészülésbe, 
míg Oravecz Mátyásnak a közös 
felkészülés tetszett a legjobban. 
„Jó volt együtt lenni a barátaim-
mal, velük sokkal könnyebben 

ment a munka” – emelte ki. Ta-
kács Bálintnak is ez tetszett leg-
inkább, szerinte a térképes felada-
toknál különösen jól működött az 
összedolgozás.

Bár a XI., XII. és XXII. kerü-
leti iskolákat felvonultató területi 
fordulóból kifejezetten magas 
pontszámmal jutottak a döntőbe, 
egyedül János bízott a kezdetektől 
a győzelemben: „Biztos voltam 
benne, hogy mi jutunk tovább. A 
díjkiosztón nagyon izgultunk, 
mert úgy éreztük, túl gyorsan vé-
geztünk. Aztán amikor megtud-
tuk, hogy bent vagyunk az első 
háromban, már mindnyájan kia-
báltunk” – mesélte.

Az ünneplésre azonban nem 
jutott sok idő, alig egy hónap múl-
va következett ugyanis a döntő, 
amire még többet kellett tanulni-
uk. Ismét átnézték az összes téma-
kört és a már elvégzett feladatso-
rokat, új munkafüzeteket is elő-
vettek, valamint külön készültek 

a szóbeli megmére-
tésre.

Bálint úgy vélte, 
nehezebb dolguk 
volt a döntőben, 
azon például a kel-
leténél többet vitat-
koztak, hogy melyik 
anyagnak lesz fa-
gyás után homorú 
a felülete. Sámuel 
a becsapós kérdése-
ket kedvelte, ilyen 
volt az a feladat, 
amiben a Tisza mel-
lékfolyóinak számát 
kellett megadni. 
Mivel nem gondol-
ták, hogy több jó 
választ is be lehet 
karikázni, ezért itt 
vesztettek néhány 
pontot. János szíve-

sen emlékezett vissza a sáskával 
kapcsolatos feladványra, mert azt 
a véleményeik ütköztetése után ol-
dották meg helyesen, a régi mér-
tékegységeket viszont Mátyás 
tudta a legjobban.

Több száz iskolát, köztük hatá-
ron túli magyar intézmények sorát 
megelőzve végeztek a kilencedik 
helyen, aminek valamennyien na-
gyon örültek. Ahogyan megfogal-
mazták, jobb lett volna győzni, de 
azért elégedettek, hiszen elmond-
hatják magukról, hogy ott vannak 
a legjobb tízben. Jövőre pedig 
együtt megcélozzák a dobogó leg-
felső fokát!

M.

Háló János, Oravecz Mátyás, Csaba Sámuel és előttük Takács Bálint
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Szabadpolc szerdán 15.00. 

Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található könyvek bármelyiké-
re. A könyvállomány folyamatosan 
cserélődik, újul. A jó állapotban 
lévő, becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A belépés díj-
talan.

Gyönyörök kertje – Brach-
Balogh István kiállítása április 
1–30-ig a reich Károly lépcsőház 
Galériában. A művész tulipán-fest-
ménysorozata „virágzó tavaszi ker-
tekbe” enged betekintést. A tavasz 
a tulipánvirágzás ideje, amelyben 
a tavasz a szerelem, a tulipán a 
Nő. Ezek a virágzó kertek, a nő, a 
szerelem, vagy éppen a szerelem 
hiánya ihlette a festményeket. 
Mindez ösztönösen olyan képi vi-
lágban tárul elénk, ami a tavaszt 
és a tünékeny szépséget ünneplő 
japán kultúra világát idézi (hanami, 
nihonga, ukijo-e). A belépés díjta-
lan.

Visz a víz – Akimer lemezbe-
mutató koncert és rockjáték áp-
rilis 1-jén 19.00. Az Akimer néven 
futó formációt Vasicsek Öcsi János 
énekes hozta létre. A zenekar olyan 
elismert zenészekből áll, mint Vas-
tag Gábor, Gyenge lajos, Szabó 
Károly és Szkladányi András, akik 
ebben a különleges felállásban 
először zenélnek együtt. Hozzájuk 
csatlakozott a legendás Tátrai Tibor, 
aki nemcsak szólistaként, hanem 
zeneszerzőként is közreműködik a 
lemezen, valamint Micheller Myrtill 
jazzénekesnő. Meghívott vendég: 
Sipeki zoltán gitáros.

Gigi: Tavaszi Koncert április 
2-án 19.00. radics Gigit fiatal kora 
ellenére számos rangos magyar 
zenei díjra jelölték (Fonogram, 
comet, Bravo Otto), többször el is 
nyerte azokat. 2012-ben Quincy Jo-
nes meghívására a híres Montreux-i 
Jazz Fesztiválon, 2013-ban az olasz 
Auditorium di Milano hangverseny-
termében, 2015-ben pedig a Bécsi 
állami Operaházban lépett fel. 2015 
októberében a New York-i carnegie 
Hallban is osztatlan siker koronázta 
Voices of change előadását. Ven-
dég: caramel.

Közelebb a Tánchoz április 3-án 
11.00–12.30. A Nemzeti Táncszínház 
és a Közép-Európa Táncszínház 
a közös programjával ezúttal az 
általános iskolák felső tagozatos 
osztályait invitálja egy komplex 
táncismereti napra. A Közép-Euró-
pa Táncszínház Ki vagy te, kortárs 
tánc? című délelőtti előadásának 
keretében a gyerekek különleges 
színházi térben vehetnek részt, 
egy táncismereti órán, ahol a kor-
társ tánc műfajával aktív formában 
ismerkedhetnek meg.

Párhuzamok kereszteződése. 
Párhuzamos életművek a magyar 
irodalom és művészet történetéből 
április 5-én 18.00. A párbeszédes 
előadások a 19–20. századi magyar 
irodalom- és művészettörténet 
olyan életműveit hasonlítják össze, 
amelyek alkotói nemcsak kortársai 
egymásnak, hanem munkásságuk 
szinte kiegészíti és értelmezi is a 
másikét. Előadók: Széchenyi ágnes 
irodalomtörténész, az MTA főmun-
katársa, Bellák Gábor művészettör-
ténész, a Magyar Nemzeti Galéria 
gyűjteményvezetője.

Szegény Dzsoni és Árnika áp-
rilis 5-én 10.30 és 15.00, április 6-án 
10.30. A történet hősei Dzsoni és ár-
nika, Östör király lánya. Dzsoni sza-
bad ember „nincsen neki semmije, 
vándorol a világban, és fütyörészik”, 
senkihez és sehová sem kötődik. De 
lehet-e az ember boldog kötődések 
nélkül? Szegény Dzsoni a Százarcú 
Boszorka elől menekülve lábát töri, 
árnika királykisasszony rátalál, és a 

palotába viszi, hogy ott ápolja a 
fiút. Egymásba szeretnek, azonban 
– ahogy az az igazán jó mesékben 
lenni szokott – szerelmük beteljesü-
lése elé számtalan akadály gördül.

Magyar Flódni – zenés törté-
nelem- és irodalomóra április 6-án 
19.30. Kováts Kriszta színésznő, 
énekes és Nyáry Krisztián író, iro-
dalomtörténész – az Így szerettek 
ők, Igazi hősök, Merész magyarok 
című kötetek szerzője – írókat, 
költőket, zeneszerzőket és hősö-
ket idéz meg dalban és prózában. 
Közreműködik: Kováts Kriszta Kvin-
tett. A diákok számára azért lehet 
különleges élmény az előadás, mert 
az elhangzott történetek, kordo-
kumentumok és visszaemlékezé-
sek többnyire nem szerepelnek a 
tankönyvekben, így általuk olyan 
ismeretekre tehetnek szert, amik 
gazdagítják tudásukat, szélesítik 
látásmódjukat, és felkelthetik ér-
deklődésüket az idézett művészek 
munkássága iránt. Az előadást a XII. 
kerületi középiskolások szervezett 
formában, díjtalanul tekinthetik 
meg. A belépés regisztrációhoz 
kötött. A regisztráció díja: 200 Ft/
fő. A regisztrációs jegyek átvehetők 
személyesen a MOMkult jegypénz-
tárának nyitvatartási ideje alatt. re-
gisztráció: zsidomuveszetinapok@
gmail.com.

Tátraitrend! április 7-én 18.30. 
Tátrai Tibor megfogalmazásában a 
Trend „kellemes, érthető és szeret-
hető élő zene”. A két gitárost, Tátrai 
Tibort és Pintér Tibort Glaser Péter 
bőgőn, czibere József ütőhangsze-
reken kíséri. A zenekar kizárólag sa-
ját dalait játssza, leginkább smooth 
jazz és rhythm and blues stílusban.

Nyugdíjaskub április 7-én és 
21-én 14.00. A program tartalmas 
kikapcsolódást kínál a Hegyvidé-
ken élő nyugdíjasoknak. A belépés 
díjtalan.

Belvárosi Betyárok – akuszti-
kus koncert április 8-án 10.30. A já-
tékos, irodalmi ihletésű szövegekre 
írt dalok átkalauzolják a gyerekeket 
különböző népek zenéin és olyan 
alapműfajokon, mint a magyar nép-

zene, a bluegrass, a country vagy 
a reggae. A program után kézmű-
ves-foglalkozás, amin a részvétel 
díjtalan. Jegyár: 500 Ft és 300 Ft/
kísérő. Az előadáson a nézőszám 
korlátozott!

Násztánc – a Magyar állami 
Népi Együttes műsora Nagy lászló 
Menyegző című verse alapján áp-
rilis 8-án 15.00 (Dél-után bérlet) és 
19.00 (Táncról táncra bérlet). Mű a 
romlás és rombolás ellen, minden 
visszahúzó erő ellen, az ifjúságért. 
Az előadás Nagy lászló Menyegző 
című versére támaszkodva mutatja 
be az esküvői szertartás utáni ese-
ményeket, a lakodalmi forgatagot, 
valamint az immár párrá forrott két 
fiatalt.

Lackfi János versei, a Kaláka 
zenéi április 9-én 16.00. lackfi Já-
nos és a Kaláka családi előadása 6 
éven felülieknek ajánlott.

Nosztalgia Társastánc ápri-
lis 9-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, latin 
táncok, swing, rock ‘n’ roll. Táncbe-
mutatók között és után: össztánc. A 
belépés díjtalan.

Hangutazás és hangfürdő 
április 10-én 18.00, 20.00, 21.30. A 
tibeti, nepáli hangtálakkal és egzo-
tikus keleti hangszerekkel létreho-
zott rezgésben, energiatérben be-
indulnak a test és lélek természetes, 
öngyógyító mechanizmusai. Ezek 
segítenek harmonizálni az ember 
energiarendszereit. Segítségükkel 
könnyen gyógyíthatók lelki és testi 
sérülések, félelmek, szorongások.

Hangutazás és hangfürdő 
április 24-én. 18.00 A tibeti, ne-
páli hangtálakkal és egzotikus 
keleti hangszerekkel létrehozott 
rezgésben, energiatérben bein-
dulnak a test és lélek természetes, 
öngyógyító mechanizmusai. Ezek 
segítenek harmonizálni az ember 
energiarendszereit. Segítségükkel 
könnyen gyógyíthatók lelki és testi 
sérülések, félelmek, szorongások. 
zenél: Jäger Dávid, Mihály Puskás 
Brigitta, Sas András és Bársony Bá-

lint. A megfelelő komfortérzet és 
ellazult állapot érdekében szüksé-
ges kellékek, amiket érdemes vinni: 
jógamatrac, párna, takaró. A későn 
érkezőket a szervezőknek nem áll 
módjukban beengedni. 20.00 ze-
nél: Jäger Dávid, Mihály Puskás Bri-
gitta, Sas András és Bársony Bálint. 
21.30 Sarangi mantra – hangutazás 
Indiába. zenél: Jäger Dávid.

Táncoló Filmkockák: Far-
meros forradalom április 10-én 
19.00. 1953-ban a televízió népsze-
rűvé válása új technikai újításokra 
sarkallja a filmipart: megjelenik a 
cinemascope, azaz a széles vászon, 
és divatba jön a 3D-s mozi. Az elő-
adás megismertet Bob Fosséval, aki 
örökre megváltoztatta a színház és 
film világát egy új, szokatlan moz-
gásformával, a jazztánccal. Előadó: 
lakatos János nívódíjas koreográ-
fus, a Magyar Táncművészeti Főis-
kola tanára.

Feledi János–Feledi Projekt: 
Menyegző április 11-én 19.00. 
Sztravinszkij 1917-ben írott, Me-
nyegző (les Noces) című, lenyűgö-
ző zenéjének központi ereje a vágy. 
Vágyódás a másikra, vágyódás a 
másik utáni vágyra. lángoló, forró, 
közönséges, gyengéd, figyelmes 
vágy. A darab folyamatosan meg-
újuló víziókat nyújt a mű iránti vágy 
látványa által. ugyanazok a gesz-
tusok, mozdulatok más jelentést 
nyernek.

A várvidék (Burgenland) ma-
gyar emlékei: Németújvár. Óvári 
árpád előadás-sorozatának követ-
kező alkalma április 12-én 17.30. 
Az Őrség Trianonban Ausztriához 
csatolt részén, néhány kilométer-
re a jelenlegi határtól emelkedik a 
Batthyány család ősi fészke. A teljes 
megmaradt épségben. Az előadás 
a ma is a család birtokában levő 
várat és értékes gyűjteményeit 
mutatja be.

Hitel-est április 12-én 18.00. A 
belépés díjtalan.

Johann Sebastian Bach: 
h-moll mise április 13-án 19.30. 
A művet az Ars Nova Sacra Ének-
együttes és zenekar adja elő Antal 

Mátyás vezényletével. Szólisták: 
Bihari Adél – szoprán, Banai Sára 
– mezzoszoprán, Kun ágnes Anna 
– alt, árvai Dániel – tenor, Tarnai 
Dávid – basszus. Művészeti vezető: 
dr. répássy Dénes. Vezényel: Antal 
Mátyás.

Janus Pannoniustól Petőfi 
Sándorig – magyar költők arcké-
pei április 18-án 19.00. Ősbemutató 
a magyar költészet napjához kap-
csolódóan. A zenemű a Janus Pan-
noniustól Petőfi Sándorig terjedő 
irodalmi korszakot megjelenítő, 50 
perces, zongorakíséretes dalciklus. 
Szerzője Vigh Kristóf, az új harmoni-
kus „refulgence” (Fénylő ragyogás) 
stílus képviselője. A mű a klasszikus 
magyar költők lelkületét kifejező, 
jellemző verseket, versrészleteket 
zenei köntösbe öltöztetve, időrend-
ben, történelmi folytonosságban és 
egységes folyamatban ábrázolja.

Melingo – kocsmatangó Bu-
enos Airesből április 19-én 19.00. 
Daniel Melingo zenéjében egy-
szerre szól szent és profán, hegedű, 
tangóharmonika, gitár, bőgő hajol 
az érces hang után, buja bősége, 
egyedisége ellenére hangzása me-
részen puritán.

A Hatok: A folklór szavaival 
április 20-án 19.00. Szerkesztő-ren-
dező: Galambos Tibor.

Korszakváltás – előadás és 
gongmeditáció Halmai lászlóval 
április 20-án 19.00. Egy világkorszak 
vége, egy új világ kezdete. Az elő-
adás után vezetett gongmeditáció.

Pár-Beszéd április 21-én 19.00. A 
2016 szeptembere óta futó beszél-
getéssorozat különlegessége, hogy 
a műsorvezető házaspár a kulturális 
élet legkülönbözőbb helyszíneiről 
érkező vendégeket szólítja meg 
őszintén, játékosan, spontán mó-
don. Vendég: Póka Egon basszus-
gitáros, zeneszerző, a Hobo Blues 
Band, P. Mobil zenekarok basszus-
gitárosa, a Póka Egon Experience 
vezetője, a budapesti Kőbányai 
zenei Stúdió művészeti szakképző 
iskola alapítója és vezetője.

A bennünk ketyegő órák és 
a kizökkent idő, avagy miért al-

Könnyed, nívós szórakoztatás
A Játékszín májustól a hegyvidéki színházkedvelők rekeszizmait sem kíméli

A népszerű Játékszín a MOM 
Kulturális Központ közönségét 
is megajándékozza a felhőtlen 
szórakozás örömével. Bank Ta-
mással, a társulat igazgatójával 
beszélgettünk kulisszatitkokról 
és arról, hogy mire számíthatnak 
azok, akik jegyet váltanak a május 
2-i első hegyvidéki előadásra, a 
Kellemes húsvéti ünnepeket című 
komédiára.

� Mesélne a Játékszín múltjáról 
és arról, hogy mennyi munka van 
a siker mögött?
– Nagy múltú teátrum a mi-

énk. Maga a színházépület száz-
négy éves, és egészen a múlt század 
elejétől a hely fő profilja a szóra-
koztatás volt – kabaré és varieté 
várta a közönséget. A Játékszín 
nevet 1978-ban kapta az intéz-
mény, amelyet társaimmal négy 
éve vettünk át. Hogy mi áll mö-
göttünk? A Játékszín közel száz-
hetven embernek ad munkát, 
évente száznegyvenezer nézőt 
vonz, repertoárján közel húsz elő-
adás szerepel. Magánszínház, ami 
stabil gazdasági alapokon nyug-
szik, ezzel az országban egyedül-
álló teljesítményt nyújt.
� Ha a társulat életéről forgató-

könyvet kellene írni, mi lenne a 
műfaj és a történet?
– A műfaj nem lehet kérdés! 

Szórakoztató színház vagyunk, 
így egyértelműen vígjáték készül-
ne az életünkről. Az elmúlt idő-
szakunk azt mutatja, hogy a Teréz 
körút 48. szám alatt egyre több 
nagynevű színész játékát élvezhe-
tik a nézők. Szerepel nálunk Bal-
sai Mónika, Stohl András, Len-

gyel Tamás, Debreczeny Csaba, 
Zsurzs Kati, Szarvas József, 
Gálvölgyi János, Hernádi Judit, 
Pásztor Erzsi – és még sorolhat-
nám a társulati tagokat. A rólunk 
szóló vígjátékban Magyarország 
összes színésze a Játékszínben 
akarna játszani, és az igazgató las-
san beleőrülne, hogy kicsi lett a 
ház.

� Való igaz, darabjaik nem 
kímélik a rekeszizmokat, sok ko-
média és vígjáték szerepel a kí-
nálatban. Miért tartják fontos-
nak, hogy megnevettessék a kö-
zönséget?
– Az emberek ki vannak éhez-

ve a felhőtlen pillanatokra. A 
filmadaptációk is népszerűek, 
ezek ugyancsak kikapcsolják a 
nézőket, mindemellett az érzel-
meikre is hatnak. Tőlünk nem 
távoznak megterhelő ka tar zis él-
ménnyel, amellyel még otthon is 
küzdeni kell. A Játékszínből ha-
zafelé mindenki könnyebbnek 
érezheti magát.

� A hegyvidékiek legnagyobb 
örömére a MOM Kulturális Köz-
pont színpadán is rendszeresen 
játszanak majd. Miért döntöttek 
úgy, hogy a tizenkettedik kerület-
be is elhozzák a Játékszínt?
– Az anyaszínházunkban kiszá-

míthatóan nagy a kereslet a szóra-
koztató előadásokra. Ha megtehet-
jük, miért ne áldozzunk energiát 

arra, hogy másutt is 
szolgálhassuk a kö-
zönséget a minket 
fémjelző könnyed, 
mégis nívós színházi 
produkciókkal? Mi-
vel a Játékszín elő-
adásaira rendszere-
sen elkapkodják a 
jegyeket, célszerű 
több helyszínen lehe-
tőséget biztosítani az 
érdeklődőknek.
� A Kellemes 

húsvéti ünnepeket 
című komédia lát-
ható először a 
MOM Kulturális 
Központ színpa-
dán, május 2-án. 

Milyen élményre számíthatunk?
– Először is sztárokra: Szabó 

Győző, Bata Éva, Grisnik Petra, 
Kerekes József, Ábel Anita és 
Baronits Gábor játszik a darabban, 
amelynek francia, filmes változata 
világsiker volt annak idején Bel-
mondóval és Sophie Marceu-val a 
főszerepben. A rendező, Kapitány 
Iván önmagában is garancia – ő az 
Üvegtigris és a most népszerű tele-
víziós sorozat, A mi kis falunk 
rendezője, a Válótársak producere. 
A sztori pedig adja magát: a férj 
megcsalni készül a váratlanul ha-
zatérő feleséget.

Boussebaa Mimi

Jelenet az Életrevalókból
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szunk ilyen rosszul? – dr. Purebl 
György alvásspecialista, a Semmel-
weis Egyetem Magatartástudomá-
nyi Intézet egyetemi docensének 
előadása április 21-én 19.00.

Solaris 1990 – a legendás dup-
la album bemutatója április 22-én 
19.00. Az életműsorozat 2017-es 
állomása a zenekar legnagyobb 
ívű kompozíciójáról, az idén 30 
éves los Angeles 2026-ról szól. 
Harminc év után először teljes 
hosszában hangzik el a szvit. A leg-
újabb Solaris-kompozíció, a lonely 
universe ezen a koncerten csendül 
fel először élőben.

Semmi Konferencia. Kiscsil-
lag-koncert április 24-én 19.00. A 
Kiscsillag zenekar az idén újszerű, 
színházi elemeket, látványt felvo-
nultató – a zenekar vezetője, lova-
si András meghatározása szerint 
koncertszínház – irányba indult el. 
Az előadáson a Kiscsillaggal fellép: 
Péterfy Bori, Falusi Mariann, Pásztor 
Anna (Anna and the Barbies), Né-
meth Juci, Varga livius (Quimby), 
likó Marcell (Vad Fruttik), Busa Pis-
ta (Irie Maffia). A művészek új dalok 
előadásával színesítik a programot, 
amelyek a jövő év elején megjele-
nő legújabb Kiscsillag-kiadványon 
hallhatók majd.

Lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est április 25-én 19.00. A 
lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, amelynek tagjai 
egymást és a nézőket kalauzolják a 
költészet izgalmas világába. Vidám 
és bánatos anekdoták, remek ver-
sek elevenednek meg a pódiumon.

Marokkó IV. Mediterrán tája-
kon – Óvári árpád előadása április 
26-án 17.30. A marokkói körutazás 
következő állomásai: Fes, Meknes 
és Moulay Idris, majd Marrakech vá-
rosa. Digitális feldolgozású vetített 
képekkel illusztrált előadás.

Dr. Csernus Imre pszichiáter 
előadása április 26-án 19.00.

Sounds of Bábel április 26-án 
19.30. Bábel Klára klasszikus zené-
ből szerzett több diplomát, a kon-

cert műsorszámai mégis az elmúlt 
ötven év énekes-táncos zenéihez 
kapcsolódó érdeklődését és szere-
tetét tükrözik. A jazztrióra hason-
lító formáció – a zongorát hárfa 
helyettesíti – dallamhangszerekkel 
egészül ki, így a műsorszámok kü-
lönleges átiratokban hallhatók.

Snétberger és a tanítványok 
április 27-én 18.00. Fellépők: a 
Snétberger zenei Tehetség Köz-
pont diákjai és tanárai. A központ 
immár hetedik éve igyekszik a ha-
tárainkon innen és túl felkutatni a 
leghátrányosabb helyzetben élő 
különleges zenei tehetségeket, 
akik a jazz és klasszikus zene te-
rületén kapnak személyre szabott 
képzést. A 12 hetes, bentlakásos 
kurzusok és hétvégi oktatások 
keretében Magyarország elismert 
művésztanárai igazodnak a diákok-
hoz – előképzettségüknek megfe-
lelő, személyre szabott hangszeres, 
zenekari és elméleti oktatással. Az 
évfolyamzáró koncert programját 
az alapító, Snétberger Ferenc állít-
ja össze: azokat a zenekarokat vá-
lasztja ki, amelyek a közönség szá-
mára a legszínvonalasabb, kiforrott 
produkciókat tudják bemutatni. A 
koncerten Snétberger Ferenc mel-
lett számos művésztanár, elismert 
előadóművész mutatja meg a zene 
és a diákok iránti elkötelezettségét. 
A központ működését az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma és a 
Nemzeti Tehetség Program támo-
gatja.

Babakoncert április 28-án 10.30. 
A műsorban a klasszikus zeneiroda-
lom népszerű dallamai csendülnek 
fel. Előadók: a Duo clarino tagjai, 
Nagy Míra (zongora), Gudor Judit 
(klarinét).

Toldi – Kunfi Kuncz László est-
je április 28-án 18.00. Arany János 
örökbecsű elbeszélő költeménye 
Kunfi Kuncz lászló előadásában az 
Arany János-emlékév alkalmából. A 
belépés díjtalan.

Zurgó április 28-án 20.00. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: zurgó együt-

tes. 20.00–21.00 Tánctanítás Fülöp 
Attilával. 21.00–22.00 Táncház. 
22.00–22.20 Énektanulás, közös 
éneklés Soós réka vezetésével. 
22.20–22.30 Nagy Bercel mesél. 
22.30–00.30 Táncház.

A két bátor nyúl – Domi bábjá-
téka április 29-én 10.30. Klasszikus 
bábok, klasszikus mesék. Belépő 
váltható az előadás előtt a hely-
színen.

Klímabarát Fenntarthatósági 
Fesztivál április 30-án 10.00–19.00. 
Válogatás a programokból: az Alma 
együttes koncertje, Buday Péter 
mesterszakács látványkonyhája 
és főzésbemutatója, állati zenés 
ABc (Födő Sándor–Bíró Eszter), 
Mézengúz filmvetítés, talk show 
a méz sokszínű felhasználásáról. 
16.00–17.00 A Makám együttes gye-
rekműsora. 17.30–18.30 A Makám 
együttes zenei műsora felnőttek-
nek. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők be-
szélni tudnának. célcsoport: 6–36 
hónaposak. Jelentkezés: zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi, még bensősége-
sebb viszonyba a mamák és a ba-
bák. célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-

ján. Információ: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabokat 
a gyerekek hazavihetik. Információ: 
csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

Gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu. www.mmistudio.hu

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csat-
lakozási lehetőséggel, nép tánc-
pe da gó gus vezetésével. Az 1 és 
4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta ve-
zetésével. A szervezők minden 
gyermeknek külön nagy labdát 
biztosítanak a sok-sok apró labda 
mellett. célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor közötti gyerekek és szüle-
ik. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test, szellem és lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megis-
merését szolgáló, zenés, táncos, 

népmeséket dramatizáló, népha-
gyományokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösségbe 
való beilleszkedéssel (szocializá-
ció, tolerancia). célcsoport: 7 éven 
aluliak, akik keresik a játszótársat, 
akik óvodába készülnek. Jelentke-
zés: csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komplex 
táncok, amiket a tanítványok fellé-
péseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. célcso-
port: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma lilla (06/70-586-
6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegy-
vidék SE szakosztálya versenyzők-
kel és tanfolyami csoportokkal 
egyaránt foglalkozik. A tanfolyami 
órákon a szakemberek elsősorban 
az alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kézi szerei-
vel is megismertetik a gyerekeket. 
célcsoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

Szivárvány Showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó hangu-
latban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. célcsoport: 
7 éves kortól. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus. Információ: 06/30-
409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénteken 
11.00. ritmus-, ének-, zenefoglalko-
zás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 

További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. Ez 
a kurzus csak 12 éves kortól ajánlott, 
de előkészítő csoport indul 6 éves 
kortól. A foglalkozásokat vezeti: 
csöngei Barbara moderntánc-pe-
dagógus. Információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama 
a művészi torna, aminek kezdő-
anyagát Berczik Sára óvodáskorú 
gyerekekre dolgozta ki. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin Berczik 
Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné zoltán zsuzsanna művészi-
torna-edző és moderntánc-peda-
gógus. Információ: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kur-
zuson a résztvevők az esztétikus 
testképzés mozgásanyagára építve, 
azt a klasszikus balett és modern 
tánctechnikák elemeivel kiegészít-
ve hoznak létre tánckoreográfiákat. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. célcsoport: 

A pékség, ahol mindenki megtalálja a neki való finomságot – akár online is
Az idén is folytatódik a Telekom 
hálózatfejlesztése országszerte, 
aminek eredményeképpen már 
több mint 2,8 millió háztartásban 
elérhető a legalább 30 Mbps se-
bességű vezetékes szolgáltatás a 
Telekom hálózatán. Közel 700 ezer 
háztartásban pedig Gigabit-képes 
optikai hálózat áll rendelkezésre. 
Budapesten a XII. kerületet is érinti 
a fejlesztés, így számos itteni ház-
tartás és vállalkozás számára nyílt 
meg a lehetőség, hogy használ-
hassa a szupergyors technológiát. 
A széles sávú hálózat kiépítésével 
párhuzamosan folytatódik a 4G 
hálózat bővítése is, amely már 
elérte a 98%-os kültéri lakossági 
lefedettséget. A Telekom otthoni 
és mobil internetszolgáltatásai így 
már együtt nyújtanak feledhetet-
len élményeket a Hegyvidéken 
élők számára.

A hálózatfejlesztésnek köszönhe-
tően számos XII. kerületi vállal-
kozás számára is megnyílt a lehe-
tőség, hogy használhassa a szuper-
gyors technológiát. Ezúttal egy 
kisvállalkozás, a „Legjobb hegyvi-
déki pékség” címet 2016-ban el-
nyerő Daily Pékség vezetőjével, 
Tomka Ritával beszélgettünk a 
megbízható, minőségi és szuper-
gyors internet előnyeiről.

„Pékségünk egyik különleges-
ségét az adja, hogy a prémium 
minőségű alapanyagokból össze-
állított, mesterséges adalékoktól 
mentes pékárukat Franciaország-
ból hozatjuk sütésre kész formá-
ban – kezdi az üzlet bemutatá-
sával. – A klasszikus bagettek, 

vajas croissantok mellett számos 
különlegesség is kapható a bolt-
ban, a vevők kedvencei közé tar-
tozik a többi mellett a fügés és 
a citromos-rozsos kenyér. Azok, 
akik paleo, gluténmentes vagy 
laktózmentes étrendet követnek, 
szintén tudnak válogatni a pék-
ség speciális termékpalettájából. 
Naponta többször sütünk, hogy 
mindig friss áruval tudjunk szol-
gálni” – teszi hozzá.

A Daily Pékség különlegessége 
továbbá, hogy nemcsak személye-
sen válogathatunk a kínálatból, 
hanem online is, így otthonról, 
akár a fotelban ülve, kényelmesen 
összeállíthatjuk és kifizethetjük a 
rendelésünket, amit várakozás nél-
kül, előre összekészítve vehetünk 
át az üzletben.

„Weboldalunk egyben web bolt-
ként is üzemel, ahol előrendelése-
ket veszünk fel, így nemcsak min-
dennapi fogyasztásra elegendő 
mennyiséget tudunk adni, hanem 
rendezvényeket, állófogadásokat, 
üzleti reggeliket is könnyedén tu-
dunk kiszolgálni. Már saját már-

kával is büszkélked-
hetünk, az úgyneve-
zett Uzsi-boxszal, 
amely leginkább az 
iskolás gyerekek szü-
leinek segítség, ha 
nincs idejük besze-
rezni, elkészíteni a 
gyermekek napköz-
beni élelmét – avat 
be minket újításuk-
ba. – Vásárlóink egy 
könnyen kezelhető 
web fe lü le ten válo-
gathatják össze, ren-
delhetik meg a fi-
nomságokat, amit 
mi elkészítünk, és 
esztétikusan csoma-
golunk egyedi dobo-
zainkba. Olyan ez, 
mint egy meglepetés 
ajándék a gyerekek-
nek, akik így mindennap izgatot-
tan viszik magukkal az egészséges 
uzsonnát. Reggel várakozás nélkül 
lehet átvenni az Uzsi-boxokat a 
boltban, anélkül, hogy pénzmoz-
gás lenne. Ehhez a vásárlási folya-

mathoz is alapvető, hogy üzle-
tünkben megbízható internet le-
gyen, ami nélkül nem is tudnánk 
időben kezelni a rendeléseket. A 
hozzánk beérkező megrendelések 
feldolgozása, visszaigazolása, a 
rendelések gyors összeállítása, a 
web áru ház zökkenőmentes mű-
ködtetése megbízhatatlan, akado-
zó, lassú internetkapcsolattal lehe-
tetlen lenne.”

A mai, felgyorsult világban egy 
vállalkozás fenntarthatóságának 
alappillére a pontos, gyors, meg-
bízható reakció a fogyasztói igé-
nyekre – véli Tomka Rita. „Vállal-
kozásunk gördülékeny működésé-
nek feltétele a megbízható internet, 
mivel pékségünk egyediségét a 
magas minőségű, autentikus fran-
cia pékáruk biztosítják. Terméke-
ink nagy része Franciaországból 
érkezik, ahhoz, hogy a vásárlói 
igényeket maximálisan ki tudjuk 
elégíteni, meg kell szervezni a ren-
delést, a szállítást, úgy, hogy a több 

országot átívelő, körülbelül másfél 
ezer kilométeres távolság ne legyen 
akadály – mondja az áruk beszer-
zésének hátteréről. – A rendelése-
ink, a beszállítókkal való kommu-
nikáció kilencven százaléka online 
zajlik, ha bármi kérdés, esetleges 
termékhiány van, azt telefonon 
beszéljük meg. A klasszikus inter-
netes csatornákon kívül üzenet-
küldő applikáció segítségével meg-
bízható minőségben telefonálni is 
tudunk korlátlanul.”

A Daily Pékség vezetője szerint 
az okoseszközök rendkívüli mó-
don leegyszerűsítik és megkönnyí-
tik a kommunikációt. „Nemcsak 
a laptop, hanem az okos te le fon is 
alapkelléke a zökkenőmentes kom-
munikációnak, persze a stabil, 
megbízható, minőségi és gyors 
internetszolgáltatással együtt – 
folytatja. – Egy kisvállalkozás szá-
mára a partnerek, a beszállítók, a 
munkatársak egymás közötti 
kommunikációjának is alappillére 

a minőségi in ter net szol gál ta tás. 
Ma már nélkülözhetetlen az on-
line jelenlét, a vevőkkel történő 
folyamatos kapcsolattartás. Face-
book- és In sta gram-ol da lun kon az 
újdonságok bemutatása mellett 
válaszokat adunk az érdeklődők 
kérdéseire, észrevételeire, valamint 
igyekszünk pillanatképekkel szol-
gálni a pékség mindennapjaiból.”

Bár a tortákat, süteményeket 
magyar cukrászmanufaktúrákból 
rendelik, mint megtudtuk, ez is az 
interneten keresztül zajlik. A nem-
régiben kibővült üzletben a láto-
gatók kényelmesen az asztalokhoz 
ülhetnek a finomságokkal, és 
eközben akár az ügyeiket is intéz-
hetik, hiszen a pékségben ingye-
nes wifit biztosítanak, amelyhez 
az összes vendég szabadon hozzá-
férhet.

„Kártyás fizetés ugyan nincs a 
boltban, de a honlapon keresztül 
többféle fizetési mód közül lehet 
választani. Előfordult már olyan 
is – meséli –, hogy vendégünknek, 
akinél nem volt készpénz, felaján-
lottuk: gyorsan vigye végig a ren-
delést a honlapon, fizesse ki on-
line, így az nálunk azonnal meg-
jelenik, és kicsit szokatlan, de 
annál frappánsabb módon létre-
jön a bankkártyás fizetés. Stabil és 
gyors net nélkül ez sem működött 
volna.”

A Daily Pékség már elképzelhe-
tetlennek tartja a mindennapjait 
internet nélkül. Alapvető elvárás a 
gyorsaság, a minőség és a megbíz-
hatóság. A Telekom új optikai 
hálózata biztosítja a magas színvo-
nalú kiszolgálást, a szupergyors 
internetet, így a Hegyvidéken élők 
és vállalkozók mostantól biztos, 
hogy minden eddiginél felhőtle-
nebbül élvezhetik a digitális világ 
adta lehetőségeket.

(x)
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GYERTEK VELEM A SVÁBHEGYRE … 
KOMMT MIT MIR AUF DEN SCHWABENBERG … 

„BÖJT ÉS HÚSVÉT” – SVÁB HAGYOMÁNYOK 
KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK A LÍVIA VILLÁBAN 

”FASTENZEIT UND OSTERN” – SCHWÄBISCHE 
TRADITIONEN FÜR GROβ UND KLEIN IN DER „LÍVIA VILLA”   

2017. ÁPRILIS 8-ÁN, 10-14 ÓRA KÖZÖTT 
AM 8. APRIL 2017, ZWISCHEN 10-14 UHR 

SZERETETTEL VÁRJUK! 
 

 HÚSVÉTVÁRÓ SVÁB DALLAMOKKAL, 
TÁNCOKKAL 

 BÖJTI FALATOKKAL  
 TRADICIONÁLIS JÁTÉKOKKAL 
 KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSSAL 
 BÁBELŐADÁS 
 DR. SALAMIN ANDRÁS FÉNYKÉPEKKEL 

ILLUSZTRÁLT HELYTÖRTÉNETI 
ELŐADÁSÁVAL: „MÁRIA- 
ZARÁNDOKHELYEK A HEGYVIDÉKEN” 

WIR FREUEN UNS AUF EUER 
KOMMEN! 
 TRADITIONELLE SCHWÄBISCHE 

MELODIEN, TÄNZE UND SPIELE 
 BASTELN VON OSTERN-

SCHMÜCKEN UND GESCHENKEN 
 MARIONETTEN-AUFFÜHRUNG  
 HEIMATKUNDE-VORLESUNG MIT 

FOTOS VON DR. ANDREAS 
SALAMIN: „MARIA-WALLFAHRTS-
ORTE AUF DEM BERGLAND” 

A BELÉPÉS INGYENES / EINTRITT FREI   
HELYSZÍN / ORT: 1121 BUDAPEST, KÖLTŐ UTCA 1/A  
RÉSZLETES PROGRAM / MEHR INFORMATIONEN: 
www.hagyomanyorzo.com; www.jokaiklub.hu  

„Szépkorúakért a Hegyvidéken”
SzOlIDárIS SzOMSzÉDSáG KÖzÖSSÉGFEJlESzTŐ AlPrOGrAM

TElEFON: 06/30-522-5634
E-MAIl: 12.KErulET.KOzOSSEG@GMAIl.cOM

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megálló-
ja (megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). Elő-
zetes megbeszélés: T. Magdi, 06/70-57-67-253.

Önképzőkör április 3-án: séta a józsefvárosi Palotanegyedben. Vezeti: Sz. Mol-
nár Éva építész. Találkozó: 14.00 órakor a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
központi épülete előtt (VIII., Szabó Ervin tér 1 – a Kálvin térnél). További 
információk: Elekes Irén, 06/70-361-8307, neribor@gmail.com.

Mesélnek a Hegyvidékiek – idézzük fel és őrizzük meg emlékeinket! A 
mesélőket wolf Magda várja a páratlan hetek péntekjein (legközelebb: már-
cius 31-én és április 14-én) 10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteményben (XII., Beethoven utca 1/b). További információk: 457-0501, 
magdaw2017@gmail.com.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) a páratlan hetek szerdáin (legkö-
zelebb: április 12-én) 14.00–17.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Né-
metvölgyi klubjában (XII., Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas 
rozália. További információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

Kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság Műhely honlapja: 
https://koppkopp12kerulet.wordpress.com). Szerkesztőségi összejövetelek 
minden csütörtökön 9.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Né-
metvölgyi klubjában (XII., Kiss János altábornagy utca 33/b).

Kopp-kopp a Kulturális Szalonban – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság Műhely 
estje minden hónap első péntekjén 18.00. április 7.: Verses köszöntő a hónap 
ünnepeltjeinek, helyismereti játék. Szalon-beszélgetés: Élő hagyomány és 
az örök fiatalság titka – a néptánc. Vendég: riba Katalin játék- és szabadidő-
szervező tanár.

Hegyen innen – hegyen túl… Tavaszváró közösségi beszélgetés a Sas-
hegyen március 31-én 15.30-kor a Budai Sas-hegy Természetvédelmi Terü-
let látogatóközpontjában (XI., Tájék utca 27.). Vendégek: laki Nóra, Péter 
Mihály (zöld iroda). Vendéglátó: Kremnicsán János (DINPI).

5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: cseri ágnes, 06/70-564-1911; 
Veiter Panni, panniv@gmail.com. 
www.gyermektancterapia.hu

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, ha-
zai és a világ minden tájáról szárma-
zó néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. Bármikor 
lehet csatlakozni. Az első alkalom 
kedvezményes. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. 
Információ: Semsey ágnes, 06/20-
573-2775.

HEGyVIDÉKI TRIANON 
TÁRSASÁG
KDNP XII. KErülETI IrODáJA
1123 BuDAPEST,
KÉK GOlYÓ uTcA 16/A
(ScHwArTzEr FErENc uTcA SArKáN)
Április 18. 18.00 Immunizálás-

sal megelőzhető és gyógyítható az 
érelmeszesedés. Előadó: Prof. Dr. 
Horváth István orvos-biológus. To-
vábbi információk: dr. Tóth csaba, 
06/30-931-9428.

VIRÁNyOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SzArVAS GáBOr úT 8/c
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
www.VIrANYOS.Hu
VIrANYOS@T-ONlINE.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Írók és költők a karikatúrában 

– kiállítás Arany János születésének 
200. évfordulójára (MúOSz Magyar 
Karikatúraművészeti Szakosztály). A 
humor közel hozza az olvasókhoz a 
már jól ismert alakokat. Minden áb-
rázolt író, költő egy attribútummal 
van ellátva, amely még karaktere-
sebbé és felismerhetőbbé teszi őt. 

A kiállítás megtekinthető: március 
31-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat minden hónap első 
hétfőjén 18.00. A sorozat az élet 
fontosabb, nehezebb területeit és 
problémáit járja körbe, feltárva az 
okokat és a lehetséges megoldáso-
kat. Az előadások végén az előadó 
válaszol a résztvevők kérdéseire, 
majd a személyes problémák meg-
beszélésére és további segítség ké-
résére is lehetőség lesz. április 3.: 
Vajon a szavaink által is lehet ölni? 
Május 8. (második hétfő): Az érzel-
mi intelligencia hiánya hova vezet? 
Előadó: Kecskeméti János lelkész, 
mentálhigiénés előadó. Belépődíj: 
500 Ft/előadás.

Lélektől lélekig – az APS Stú-
dió költészet napi fotókiállítása 
Tóth árpád verseire hangolódva. 
Megnyitó: április 8-án 16.00. Meg-
nyitja: Erdődi Gábor költő, műfor-
dító. Verset mond: Kövesdi lászló 
színművész. Gitáron közreműkö-
dik: lászló Anna regina zeneszer-
ző, énekes. Tóth árpád verseinek 
formai, zenei szépségét, képeinek 
gazdagságát és elevenségét nem 
az élettől idegen, hideg virtuozitás 
táplálta, hanem a magányossággal 
küzdő és teljesebb életre vágyako-
zó művész mélyen őszinte érzései. 
A Nyugat mozgalmán belül Tóth 
árpád Adyt vallotta mesterének. A 
kiállítás megtekinthető: április vé-
géig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Egészségvédő klub. április 11. 
17.00 A Hold és az egészség. Előadó: 
Szalay zita. A belépés díjtalan.

Szenior Örömtánc. Mozgás, 
öröm és agytorna 50 felett. Az 
idősebb korosztály számára ki-
fejlesztett, kímélő, rendkívül szó-
rakoztató, egészségmegőrző és 
betegségmegelőző mozgásforma. 
Megtornáztatja az agyat, fejleszti a 
memóriát, a koncentrációs és ori-
entációs képességet. Erősíti a kö-
zösséghez tartozás érzését, ezáltal 
elkerülhető a magányosság érzése, 
oldja a feszültséget, kiegyensúlyo-

zottá és boldoggá tesz. Előzetes 
tánctudásra vagy partnerre nincs 
szükség, bármikor lehet csatlakoz-
ni. A foglalkozások időpontja: hétfő 
11.00–12.30. Első alkalom: április 3. 
Belépődíj: 500 Ft/alkalom. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Krisztina (06/70-
775-8625).

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig vár-
ják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, és 
kötetlen módon ízlelgethetik a ma-
gyar néptánc alapjait. cirókázás, lo-
vagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

Társastánc. Kezdő táncisko-
la: vasárnap 14.00–15.00. Haladó 
tánciskola: vasárnap 15.00–16.00. 
részvételi díj: 12 000 Ft/fő/10 al-
kalom. Versenytánc-előkészítő: va-
sárnap 16.00–17.00. részvételi díj: 
6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– Rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. 
Játéknak megélt iskolai előkészítő 
és fejlesztő módszer harminc al-
kalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjtemény-
nyel, feladat- és kottafüzetekkel, kis 
csoportban. Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.
hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/
fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. 
A résztvevők izomerősítő gyakorla-
tokat végeznek zenére. Ezzel elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdol-
na. Bővebb információ: www.312.
hu. A torna ingyenes, helyszínbér-
leti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a 
kezdő és haladó csoportba is bár-
mikor be lehet kapcsolódni. Veze-
ti: Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
részvételi díj: nyugdíjasoknak 1100 
Ft/alkalom (naptári hónapra fizet-
ve), 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalomra szóló bérlet (12 hét alatt 
járható le, 2 hiányzás lehetséges). 
Dolgozóknak: 1300 Ft/alkalom 
(naptári hónapra fizetve), 1600 Ft/
alkalom, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. 
Vezeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

Társastánc felnőtteknek. 
Haladó: vasárnap 17.00–19.00, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00, kö-
zéphaladó: vasárnap 15.00–17.00. 
részvételi díj: 2000 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477, titti@mail.datanet.hu). 
www.harmoniatancklub.hu

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvéte-
li díj: havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 

2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alak-
juk formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébredhes-
sünk. Gerinc-, csípő-, vénás torna, 
légző gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász. Infor-
máció: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory zsuzsa, 275-1555. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden 
hónap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös varrás-
sal hódolhatnak szenvedélyüknek. 
Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkalmi láto-
gatóknak: 500 Ft/klubnap.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján. 15.00–16.00 Aura, Autis-
ták kórusa. 16.00–18.00 Klubest. A 
klub változatos programokkal várja 
a fiatalokat: kézművesség, dráma-
játék, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 

Mária (06/30-280-3779). Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Szavalóverseny a költészet 
napján, április 11-én 14.00. A ver-
senyre április 3-ig jelentkezhetnek 
alsó tagozatos kerületi általános 
iskolások egyénileg és az iskola 
szervezésében. A zsűri tagjai: rák 
Katalin színművésznő és lukácsházi 
Győző műsorvezető, tubaművész, 
zenei ismeretterjesztő. Díjkiosztás-
kor (a díjak: oklevelek, könyvek) a 
zsűri értékes tanácsokkal látja el a 
versenyzőket.

Bran-koncert és táncház április 
8-án 17.00. A Bran együttes a ma-
gyarországi ír zenei élet egyik fon-
tos résztvevője, rangos világzenei 
rendezvények és fesztiválok állan-
dó szereplője. 17.00 Táncház. 19.00 
Vetítéses előadás. 20.00 Koncert. 
Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.hu

Budapest Musical- és Táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–17.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, s szívesen részt venné-
nek profi színvonalú gyermek-mu-
sicalprodukciók létrehozásában. 
A program során a növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek 
heti 2x2 órában, megismerked-
nek a balett, az akrobatika és a 
különböző táncstílusok alapjaival. 
A diákok rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, musi-
caliskola.hu, vagy telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-Teen Program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. A 
tinédzser korosztály számára kidol-
gozott komplex, táncos edzésprog-
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ram ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. További információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893; 
Barta Sylvia, 06/30-626-6065. ára: 
14 000 Ft/hó.

Akrobatikus rock and roll pén-
teken 16.15–17.00 óvodásoknak és 
kisiskolásoknak, 15.30–16.30 kis-
iskolások haladó csoportjának. Jó 
hangulatú foglalkozások 4–6 éve-
seknek. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. 
A tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezés nem szüksé-
ges. Alkalmi jegy ára: 1500 Ft, 10 al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 000 Ft. 
Információk: info@csiribiri.hu vagy 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500. 
Testvérkedvezmény: 50%. www.
csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
lászló (06/20-323-8160). A ju jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 17.00–18.00. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Oktatás kezdőknek és hala-
dóknak, már óvodáskortól. részvé-
teli díj: heti 1 óra 9000 Ft/8 alkalom, 
heti 2 óra 14 000 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@freemail.hu). 
zongorán kísér: Gabora Mária.

NTC School Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00, csütörtökön 17.30. Vezeti: Ba-
lázs Márta táncpedagógus (06/30-
409-2400). Formációs tánc, show-
tánc és hiphop 7 éves kortól. Fiúk 
jelentkezését is várják. részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekek-
nek hétfőn 15.15–16.15, kedden 
18.00–19.00, szerdán 16.00–17.00. 
A zumbakids kifejezetten gyere-
kekre szabott, játékos, táncos fog-
lalkozás, többségében latin zenére. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

Zumba Gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korhatár 
nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bérlet 
14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tartja: 
Barta Sylvia okleveles aerobikokta-
tó, zumba Basic-, zumba Gold-, 
zumba Kids- és zumba Kids Juni-
or-instruktor. ár: 1500 Ft/alkalom 
vagy Beauty body-bérlettel 12 000 
Ft/10 alkalom. Információ: 06/30-
625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 

a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A tor-
nán való részvétel ingyenes.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség. Jelentkezni 
személyesen edzésnapokon le-
het. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, de-
rűsebb, hogyan mozdulhat újra 
fájdalom nélkül! Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer oktatója (06/30-354-
4399). részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai 
kitűnő egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek is. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sport-
oktató (06/20-952-4685). részvételi 
díj: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes.

Zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00–21.00, szerdán 
11.00–12.00. Egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatok, fülbe-
mászó ritmusok. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893) és Taracky Judit (06/30-
474-8428). részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom.

Gombászszakkör kedden 
18.00. A sorozat nyolc előadásból 
és öt kirándulásból áll. További idő-
pontok: április 4., 18., május 2., 16., 
30., június 13. A könyvekből sok is-
meretet szerezhetünk a gombákról, 
de gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. Fakultatív vizsga-
lehetőség! részvételi díj: 18 000 Ft. 
Vezeti: Auer Péter (06/30-536-2576) 
és lukács zoltán.

Angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részé-
re saját tempóban, kis csoportban 
szerdán 10.00–11.00. Oktató: rigó 
Judit nyelvtanár (06/70-553-9357). 
ár: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. április 6.: Iparművészeti Mú-
zeum – épületséták.

Színházjegy-árusítás a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00 óráig Bódi Évánál 
(06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖlTŐ uTcA 1/A
TElEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Jókai Klub programja
Böjt és húsvét – a Svábhegyi 

Hagyományőrző Egyesület és a 
Jókai Klub húsvét előtti családi 
rendezvénye április 8-án 10.00. 
(Bővebben a 8. oldalon!)

A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja

Kiállítás Kucza Mihály díszí-
tett famunkáiból. Megnyitó: 
április 7-én 17.00. Megnyitja: Fás-
kerti Katalin, a Foltos MaMok klub 
vezetője. „2014-ben Válaszúton 
töltöttem néhány napot, és ez ala-
posan megváltoztatta az életemet. 
Megismerkedtem az erdélyi festett 
bútorokkal, tulipános ládákkal, és 
az ott látottak hatására elkezdtem 
festett bútorokat készíteni. Ma már 
a saját formavilágommal díszítem 
tárgyaimat, most ezekből mutatok 
be néhányat. Vannak közöttük csu-
pán díszítő céllal készült faliképek, 
varródobozok, de hoztam festett 
ajtókat is, amelyek egy most készü-
lő bútor elemei lesznek” – vallja a 
művész. A kiállítás április 23-ig, elő-
re egyeztetett időpontban tekint-

hető meg. Bejelentkezés: 395-8284 
vagy 200-8713.

XII., VárOSMAJOr uTcA 44.
TElEFON: 319-9854/222
www.BArABASVIllA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Klímabarát esték. Március 30. 

18.00 Mi lesz veled, időjárás, mi 
lesz veled, éghajlat? A Klímabarát 
Települések Szövetségének és a 
Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodájának hagyományteremtő 
rendezvénysorozata. Házigazda: 
Kovács lajos alpolgármester, a 
Klímabarát Települések Szövetsé-
gének elnöke. Az előadás-sorozat 
moderátora és első előadója: Né-
meth lajos meteorológus. A rész-
vétel díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrálni a regisztracio@
klimabarat.hu e-mail-címen vagy a 
249-5469-es telefonszámon lehet. 
A belépés díjtalan.

Hangoskönyvek a galériában 
április 11-én 11.00–21.00. A magyar 
költészet napját 1964 óta József 
Attila születésnapján, április 11-én 
ünnepeljük. Ebből az alkalomból 
magyar költők és verseik költöznek 
be egy napra a Barabás Villa galéri-
ájába. A belépés díjtalan.

Kettős látás filmklub. április 
13. 19.00 Szerelem (magyar filmdrá-
ma). A film megtekintése 12 éven 
aluliaknak nem ajánlott. A belépés 
díjtalan.

Rainer Máté: Flamingó – kiál-
lítás a Barabás Villa galériájában. 
Megtekinthető: április 19-ig, hétfő-
től csütörtökig 9.00–18.00, vasár-
nap 9.00–13.00, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A 
belépés díjtalan.

A Pesthidegkúti Waldorf Is-
kola kiállítása április 11-én 17.00–
21.00. A kiállítás az iskola közép- és 
felső tagozatos diákjainak munkáit 
mutatja be. Az alkotások főleg hasz-
nálati tárgyak – hátizsákok, lámpák, 
faragott kanalak, maszkok, festmé-
nyek –, festés-, fafaragás- és kézi-
munkaórákon készültek. A kiállítás 
kizárólag április 11-én tekinthető 
meg! A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használa-
ta. A foglalkozást vezeti: Hillier-
Szalay Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. A részvéte-
li díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, dalok-
kal, hangszerjátékkal színesítve (3 
éves korig). Játékvezető: Vajai Flóra 
színésznő, pszichológus. Bejelent-
kezés az aktuális hírekért, szüneti 
időpontokért: www.kerekito.hu. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalomra szóló bérlet. 
A részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalkozás-
vezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. Bővebb informá-
ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

Villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
Bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. Bérlet 
kapható a barabasvilla.jegy.hu ol-
dalon, a MOMkult jegypénztárában 
és minden hónap első alkalma előtt 
a helyszínen. A bérlet 6 hétig hasz-
nálható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

XII., BEETHOVEN uTcA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGYTOrTENET.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

Műkincstolvajok – szabadulós 
játék. A Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején című időszaki kiállítás állandó 
részeként a szervezők szabadulós 
játékot alakítottak ki a tárlat egy ré-
széből. A jelentkezőknek bizonyos 
idő alatt logikai feladványokat meg-
oldva kell teljesíteniük a kitűzött 
célt. A játékban 2–4 fő vehet részt 
e-mailben vagy telefonon történő 
előzetes regisztráció alapján, amit 
legalább egy nappal korábban be 
kell jelenteni (18 év alattiak csak fel-
nőtt kísérővel játszhatnak). A játék 
ára: 1300 Ft/fő, XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkezőknek 800 Ft/fő. 
Nyitvatartás: kedden, csütörtökön, 
pénteken 10.00–18.00.

MOM Emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., BÖSzÖrMÉNYI úT 13–15.
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGAlErIA.Hu
Árendás József grafikusmű-

vész Életmű plakáton című kiállí-
tásához kapcsolódó plakáttörténeti 
előadás és tárlatvezetés április 6-án 
18.00. Az előadást Szőnyeg-Szegvá-
ri Eszter művészettörténész, a Ma-
gyar Plakát Társaság tagja tartja. A 
tárlatvezetés során árendás József 
grafikusművész vezeti körbe az ér-
deklődőket.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

Életmű plakáton – árendás Jó-
zsef Munkácsy Mihály-díjas grafikus-
művész kiállítása. Megtekinthető: 
április 14-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00, szombaton 10.00–14.00.

József Attila verseiből rende-
zett irodalmi, zenés műsor a költé-
szet napja alkalmából április 3-án 
14.00. Előadó: Szabó Péter.

Világjáró klub április 4-én 
18.00. róma – magyar vonatkozá-
sok az Örök Városban. Előadó: dr. 
lukács András, a Budapesti Gazda-
sági Egyetem oktatója, idegenveze-
tő. Világjárók fényképes úti élmény-
beszámolói a Pannónia Program- és 
utazási Iroda szervezésében.

Vallástörténeti előadás-so-
rozat. április 5. 14.00 reformáció 
500. Bibliai arcképcsarnok. Előadó: 
Szabó János történész, lelkész, pszi-
chológus.

Memória Torna 60 felettiek-
nek április 5-én 15.30. A foglalko-
zást vezeti: Szép Ilona.

Kopp-kopp XII. kerület – a 
Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság 
Műhely klubfoglalkozása április 
7-én 18.00.

Kíváncsiskodók klubja. április 
10. 14.00 A Fabergé család és a híres 
tojások. Klubvezető: Nagy Katalin.

Fiatal Cukorbetegek Klub-
ja április 11-én 18.00. Érdeklő-
dés a programról: Muskát Erika, 
06/30-279-5219, sce.klub@gmail.
com, http:/www.facebook.com/
sportoscukros.

Szalon Egyetem. április 12. 
14.00 Kell-e nekünk atomenergia? 
Előadó: Szentgyörgyi zsuzsa villa-
mosmérnök, nukleáris szakmérnök, 
egyetemi doktor. április 26. 14.00 
Barangolások a régmúlt kárpáti er-
dőségek nyomában. Előadó: árvay 
Mátyás, az MTA TAKI tudományos 
segédmunkatársa.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. április 12. 15.45 Bibliai 
furcsaságok. Klubvezető: Pászli Ist-
ván.

Budai Lisztérzékeny Csoport 
találkozója április 12-én 17.00. 
Vendég: Bánkuti Fatime, az Omega 
Bázis Kft. képviselője. Klubvezető: 
Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

Hegyvidéki Osteoporosis Klub. 
április 13. 13.30 Beszámoló a Firenzei 
Osteoporosis Világkongresszusról 
és a poszter bemutatása, amelyen a 
Kulturális Szalon osteoporosis klub-
jának munkáját ismertette a klubve-
zető, Mészáros lászlóné gyógytor-
nász, rekreációs programvezető.

Hegyvidéki Trianon Társaság. 
április 18. 17.45 1917. április 6. Fordu-
lat a nagy háborúban és a következ-
mények. Vendégek: Prof. Dr. Kásler 
Miklós tanszékvezető egyetemi ta-
nár, főigazgató főorvos, Ph., Prof. Dr. 
raffay Ernő történész, egyetemi tanár, 
dr. ligeti Dávid tudományos munka-
társ (Veritas Történetkutató Intézet). 
Köszöntőt mond: dr. Galla János.

A Magyar Rákellenes Liga 
egészségnapja április 19-én. 13.00–
14.15 A betegség szerepe az életünk-
ben. Előadó: Torda Katalin diplomás 
szociális munkás (Országos Onko-
lógiai Intézet). 14.30–15.45 Egész-
ségleckék az életminőség javítása 
érdekében. Előadó: csernák Endre 
életmód-tanácsadó. A programra 
előzetes regisztráció szükséges: An-
tal Magdi, 321-7445, 06/20-337-4637, 
rakasz@rakliga.hu.

Harmónia klub. április 19. 16.00 
Házi gyógymódok ízületi pana-
szokra. Természetes módszerek, 
receptek, gyulladásgátló táplálé-
kok, gyógyitalok, herbateák, népi 
gyógymódok, pakolások, házi 
gyógyfürdők Béky lászló, Bokor 
Katalin, Szabó Gyuri bácsi tanácsai 
alapján. Klubvezető: Szép Ilona.

Felülkerekedés a magányon 
– dr. Domján Mihály tanácsadó, 
szakpszichológus és családtera-
peuta előadása április 19-én 18.00. 
Segítő kéz a családnak.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Zugligeti helytörténeti séta
Milyen szerepe volt Döbrentei 
Gábornak a zugliget név megvál-
toztatásában? Miért hosszabbí-
tották meg a lóvasutat? Mikor lett 
a libegő alatti villamos-végállo-
másból kemping? Sok más mellett 
ezekre a kérdésekre is válaszokat 
kaptak a márciusi helytörténeti 
séta résztvevői, akik a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény jóvol-
tából ezúttal zugliget históriájával 
ismerkedhettek meg.

A tapasztalatok szerint a helytörté-
neti sétákra elsősorban felnőttek 
jelentkeznek, ezért is döntött úgy a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
ményt vezető Balázs Attila, hogy a 
Zugliget különlegességeit bemuta-
tó márciusi találkozó előtt egy nap-
pal külön kvízt szerveznek a Zug-
ligeti Általános Iskolába járó gye-
rekeknek. Először levetítettek egy 
Zugligetről szóló ismeretterjesztő 
filmet, majd a látottak alapján tet-
tek fel kérdéseket a diákoknak.

A másnapi helytörténeti sétán 
már a helyszínen elevenedtek meg 
a Zugligettel kapcsolatos történe-
tek. Földváry Gergely történész 
elsőként a lóvasútról beszélt, és 
elmondta, hogy a vonalra már 
1852-ben megvolt az engedély, en-
nek ellenére még hosszú évekig 
csak gyalog, konflissal vagy omni-
busszal lehetett megközelíteni a 
városból Zugligetet. Pedig sokan 
jártak a környékbeli vendéglőkbe, 
köztük olyan hírességek is, mint 
Kossuth, vagy Vörösmarty.

Ezért volt nagy jelentősége an-
nak, hogy 1868. június 30-án el-
indulhatott a kötöttpályás lóvasút 
a Lánchíd budai hídfőjétől. Ekkor 
épült meg a Zugligeti úti végállo-
más, amely a Hegyvidéki Önkor-
mányzat jóvoltából jelenleg éppen 
műemléki felújítás alatt áll, a ter-
vek szerint még az idén oda költö-
zik a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény.

Egészen 1896-ig lovak húzták 
az akár 50 embert is szállító kocsi-
kat, majd megtörtént a villamosí-
tás, és attól kezdve az 58-as és a 
81-es villamossal lehetett a Zugli-

getbe utazni. 1903-ban meghosz-
szabbították a vonalat a mai Niche 
Campingig, aminek részben egy 
tragédia volt az oka: a végállomá-
son álló villamos fékét valaki kiol-
dotta, a szerelvény megindult a 
lejtőn, és felgyorsulva kisiklott a 
mai remiz közelében. A balesetben 
többen meghaltak.

Az új végállomás már lényege-
sen biztonságosabb volt, hiszen a 
sík területen nem kellett attól tar-
tani, hogy a jármű véletlenül elsza-
badul. A járatot 1977-ben „ideigle-
nesen” megszüntették (a mai napig 
nem jár), a Zugligeti úti épületben 
előbb távirda, majd posta műkö-
dött, később lakásokat alakítottak 
ki benne.

Talán még kalandosabb a törté-
nete a Zugligeti út 73. alatti villá-
nak, amelyet 1891-ben építtetett 
Fürst Mór. Ötven évvel később a 
Ferences Szegénygondozó Nővé-
rek vették meg az épületet, a hábo-

rús ostrom idején katonákat szál-
lásoltak el benne, a földszintet 
pedig istállóvá alakították át. A 
szocializmus idején leánykollégi-
um működött ott, és a rendszer-
váltás után a rend ugyan vissza-
kapta az épületet, azonban lét-
számhiány miatt átadta a Chemin 
Neuf közösségnek.

A helytörténeti séta résztvevői 
felkapaszkodtak egészen a Tün-
dér-szikláig. Menet közben kide-
rült, hogy az 1970-ben átadott 
Libegő Magyarország egyetlen 
személyszállításra használt drótkö-
télpályája, a nevére kiírt pályázatra 
közel tízezer javaslat érkezett. A 
közelben található a többi között 
a Remetefej-szikla, az 1800-es 
évek elején már üzemelő egykori 
Remete kocsma épülete, valamint 
a Remete út 18. alatti Révész Mar-
git Gyógypedagógiai Gyermeksza-
natórium.

Ez utóbbiban a háború idején 
zsidó gyerekeket bújtattak. Az ál-
lamosítást követően KISZ-es poli-
tikai iskolát, később szükséglaká-
sokat alakítottak ki a villában, 
amelyet 1898-ban lebontottak. 
Visszaépítése jelenleg is folyamat-
ban van, a veranda kovácsoltvas 
oszlopai az eredeti épületből szár-
maznak – az építészeti emléket 
Salamin András őrizte meg.

A remete név a 383 méter magas 
Tündér-szikla történetében is meg-
jelenik: a magaslatot eredetileg 
Himmelnek, azaz Mennynek hív-
ták, de említették Remete-szikla-
ként és az ottani Szent Antal-szo-
bor után Antal-sziklaként is. Döb-
rentei Gábor 1847-es úgynevezett 
„dűlőkeresztelőjén” kapta a végső 
nevét.

Hasonló névváltozásokon ment 
keresztül Zugliget, amelyet a kö-
zépkorban szinte teljes egészében 
erdő borított. Szívesen vadászott 
arrafelé Mátyás király, hozzá kap-
csolódik a Hunyad-orom, a Fácá-
nos-kert és a Szép Juhászné elneve-
zés.

Mivel a területen rengeteg vad-
disznó élt, németül Sauwinkelnek 
(Disznózugnak) hívták, ebből lett 
az s betű elhagyásával Auwinkel, 
aminek magyar megfelelője a Li-
getzug. Később Szigliget mintájára 
létrejött Zugliget, ez viszont nem 
nyerte el Döbrentei Gábor tetszé-

sét, ezért a már említett „dűlőke-
resztelőn” a költő és névmagyarító 
a városrésznek, rezesbanda kísére-
tében, a Virányos nevet adta.

A Tündér-szikla tövétől már le-
felé vezetett az út. A Niche Cam-
pingben Kérész Gyula elmondta, 
hogy a bezárt villamosvonal Libegő 
alatti végállomását az 1980-as évek 
közepén alakították kempinggé. 
Két villamoskocsi ma is látható a 
bejáratnál, az épületben házias éte-
leket kínáló kisvendéglő üzemel.

A séta résztvevői elmentek a 
Szarvas Gábor úti Laszlovszky-
majorhoz is (az ehhez tartozó szőlő 
a Hunyad-oromtól egészen a mai 
Szent János Kórházig húzódott), 
amely 1999-től a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat tulajdona. A han-
gulatos és tartalmas túra az idén 
100 esztendős zugligeti Szent Csa-
lád-plébániatemplomban zárult, 
ahol Kelet-Európa legnagyobb mo-
zaikalkotását is megtekinthették az 
érdeklődők. sm.

„Az élet megalázta, a halál felmagasztalta”

Százhuszonöt éve, 1892. március 
29-én született csehimindszenten 
Mindszenty József. Magyarország 
mártír sorsú, karizmatikus bíboro-
sa, hercegprímása, esztergomi ér-
seke kitartóan küzdött a gyűlölet, 
a kirekesztés és a diktatúrák ellen, 
nemzete és hívei hithűségének 
fennmaradásáért.

Mindszenty Józsefet 1915-ben 
szentelték pappá. Szombathelyi 
egyházmegyés papként 1919. ok-
tóber 1-jétől Zalaegerszeg plébá-
nosa lett. XII. Pius pápa 1944. 
március 4-én nevezte ki veszprémi 
püspöknek. Ugyanez év novem-
berében a harcok beszüntetését 
sürgető és a zsidóüldözés ellen szót 
emelő memorandumot intézett a 
nyilas kormányhoz, ezért letartóz-
tatták. Sopronkőhidán, majd Sop-
ronban raboskodott.

XII. Pius 1945. augusztus 16-
án esztergomi érsekké nevezte ki. 
Egy héttel ottani székfoglalója 

után, 1945. október 14-én – mint 
az ország első főpapja – bemutat-
kozott a magyar ifjúságnak a bu-
dapesti Szent István-bazilika előt-
ti, zsúfolásig megtelt téren. Részlet 
az ott elhangzó beszédéből: „És 
hittel hirdetem: a mi eszményünk 
olyan Magyarország, amelynek 
alapja a valláserkölcs, támasza a 
nemzeti érzés; fiai és leányai pedig 
hívők és magyarok…”

A pápa 1946. február 24-én 
bíborossá nevezte ki őt a római 
Szent Péter-bazilikában. Mind-
szenty nyilvánosan szót emelt az 
1947. évi választási csalások ellen 
és az egyházi iskolák 1948. június 
16-i államosításakor; szembeszállt 
az egyházat és vallást üldöző új 
kommunista hatalommal, fellé-
pett a nemzeti érdekekért és a 
társadalmi igazságosságért. Ezért 
Rákosiék félreállították: az Állam-
védelmi Hatóság (ÁVH) tisztjei 
– hazaárulás, kémkedés, összees-
küvés és valutaüzérkedés vádjával 
– 1948. december 26-án őrizetbe 
vették az esztergomi prímási palo-
tában, és Budapestre, az Andrássy 

út 60.-ban működő ÁVH-köz-
pontba vitték.

Hat héten át rendkívül megalá-
zó körülmények között, testi és 
lelki kínzások alkalmazásával tar-
tották fogva. Vallatói, kínzói 
rendszeresen verték, napokig nem 
hagyták aludni. Az ÁVH nyomo-
zói és a szovjet tanácsadók által 
előszeretettel használt pszichotróp 
szerek hatása alatt végül minden 
ellene felhozott vádat elismert. Az 
1949. február elején látványosan 
megrendezett koncepciós perben 
életfogytiglani fegyházra ítélték. 
XII. Pius pápa 1949. február 12-
én kiközösített mindenkit, aki 
részt vett a bíboros elítélésében.

Mindszenty különböző fegyhá-
zak magánzárkáiban raboskodott, 
majd súlyos betegségére tekintet-
tel 1955-ben Püspökszentlászlón, 
később Felsőpetényben (az 
Almásy-kastélyban) őrizték. On-
nan szabadították ki katonák és 
szabadságharcosok 1956. október 
30-án. A forradalom utolsó nap-
jaiban, október 31-től november 
4-ig Budapesten tartózkodott. 

November 3-án nagy hatású rá-
dióbeszédet mondott.

A szovjet támadás hírére no-
vem ber 4-én az Országházból, 
ahová Tildy Zoltán hívta be, az 
amerikai követségre menekült, 
ahol menedékjogot kapott. Ott élt 
1971 őszéig, amikor is a Szentszék 
és a magyar kormány megállapo-
dása értelmében nyugatra távoz-
hatott. Először Rómába, majd 
saját akaratából Bécsbe, a Paz ma-
ne um ba ment. Kiadták emlékira-
tait.

A Vatikán keleti politikájának 
akadályát látta az emigráns eszter-
gomi érsekben, ezért 1973. de-
cem ber 18-án kelt levelében VI. 
Pál pápa lemondásra szólította fel 
a sokat szenvedett bíborost, majd 
koncepciós perének huszonötödik 
évfordulóján, 1974. február 5-én 
– Mindszenty tiltakozása ellenére 
– megüresedettnek nyilvánította 
az esztergomi érseki széket azzal 
az indokkal, hogy a magyar prí-
más lemondott. A bíboros a Szent-
szék általi megaláztatás ellenére 
folytatta pasztorációs útjait: 1974-
ben Kanadában, nem sokkal ha-
lála előtt, 1975-ben Venezuelában 
és Kolumbiában látogatta meg 
magyar híveit.

Bécsben halt meg 1975. május 
6-án. Kívánságának megfelelően 
– ideiglenesen – Mariazellben te-
mették el. Sírjához a világ minden 
tájáról elzarándokoltak. Hamvait 
1991. május 4-én hazaszállították, 
és az esztergomi bazilika altemp-
lomában lévő érseki kriptában 
helyezték el. Sírján ez a felirat ol-
vasható: „Az élet megalázta, a halál 
felmagasztalta.”

Ügyében a Legfelsőbb Ügyész-
ség 1989-ben perújítási nyomozást 
rendelt el, a rehabilitációs eljárást 
hivatalosan 2012-ben zárták le. 
Csak 1996 őszén indult meg a hi-
vatalos boldoggá avatási eljárása, 
ami még mindig folyamatban van.

Dr. Szederkényi Károly atya, a 
Farkasréti Mindenszentek Plébá-
niatemplom akkori esperes plébá-
nosa kezdeményezésére a Hegyvi-
déki Önkormányzat a Hóvirág 

utca és a Rácz Aladár út találko-
zásánál, a farkasvölgyi lakókörzet 
e szép helyén kialakított teret 
Mindszenty József bíborosról, a 
20. századi katolicizmus nagy, 
karizmatikus alakjáról nevezte el. 
2007 óta az 53-as autóbusz hegy-
vidéki végállomását is Mindszenty 
József bíboros tereként jelzik.

A Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi szervezete és az 
Ifjúsági Kereszténydemokrata 
Szövetség 2012-ben elhatározta, 
hogy – támogatók segítségével és 
adományok gyűjtésével – emlék-

mű állításával tiszteleg az akkor 
120 éve született Mindszenty Jó-
zsef bíboros emlékének a róla el-
nevezett téren. Felkeresték Pokor-
ni Zoltán polgármestert, aki az 
ügy mellé állt. Így került sor 
Kontur András szobrászművész 
alkotásának 2013. június 13-i ün-
nepélyes felavatására magas rangú 
politikai és egyházi személyisé-
gek, valamint nagyszámú hívő 
magyar ember jelenlétében. A 
szobrot Bíró László püspök szen-
telte fel.

Dr. Gaál Katalin Mária

Mindszenty Józsefre 
emlékeztek

Mindszenty József születésé-
nek 125. évfordulójára emlé-
kezett a róla elnevezett téren 
álló szobránál március 24-én 
a Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi szervezete, a 
Keresztény Konzervatív Egye-
sület, a Farkasvölgyi Baráti 

Kör és a Történelmi Vitézi 
Rend. Először a bíboros, her-
cegprímás szavait hallhattuk 
hangfelvételről: „Minden di-
csőséget megérdemelnek cso-
dálatra méltó hazaszeretetről 
tanúságot tevő fiataljaink, 
honvédségünk, munkássá-
gunk, földműves népünk” – 
mondta Mindszenty 1956. 
november 1-jén a Szabad Kos-

suth Rádióban. A megemléke-
zésen dr. Gaál Katalin Mária, 
a Keresztény Konzervatív 
Egyesület elnöke Mindszenty 
bíboros életútjáról beszélt, 
majd dr. Szederkényi Károly 
gazdagréti plébános ünnepi 
gondolatai után Verőcei Gá-

bor, a Farkasréti Mindenszen-
tek Plébániatemplom plébáno-
sa idézte fel a hercegprímás 
emlékét. Utalt a szobor mögött 
álló gótikus ívekre, amik a 
börtöncellát is az eszünkbe 
juttathatják, de a hívők a 
szentháromság szimbóluma-
ként is értelmezhetik. Az ün-
nepség az emlékezés virágai-
nak elhelyezésével zárult. (ba.)

A lóvasút-végállomás épülete 1909-ben

Mindszenty József bíboros az őt kiszabadító katonákkal 1956. október végén
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A plakátkészítő, aki többnyire saját magát neveti ki
A Maros utcai kertvendéglőbe 
beszéltük meg a találkozót. Ha-
marabb érkezem, az ott dolgozó 
hölgy mosolyogva mondja, hogy 
Józsi bácsi még nem jött meg. 
Miközben várom, hallom, hogy 
hárman az étteremben a nemrég 
megnyílt hegyvidéki plakátkiállí-
tásról beszélgetnek, és a művész-
ről, akit úgy tűnik, itt mindenki 
kedvel. árendás József Munkácsy 
Mihály-díjas grafikusról, aki ugyan 
most ünnepelte a 70. születés-
napját, nemigen szolgál rá a bácsi 
jelzőre.

� Itt mindenki ismeri? – kér-
dezem, miután elmondtam a 
várakozás közben szerzett él-
ményeimet.
– Húsz éve lakom a vendéglő 

melletti házban. Többnyire ötig-
hatig dolgozom, utá-
na lejövök trécselni 
egy kicsit, megiszom 
egy sört vagy egy-két 
deci jó bort. Itt tar-
tottam a hétixedik 
születésnapomat, az 
árnyas kertben. A 
tortát én magam ter-
veztem, nem bíztam 
másra!
� A plakáttervező-

nek egy torta teteje 
is ideális felület a 
gondolatai közvetí-
tésére?
– A tortában ép-

penséggel nem volt 
sok gondolat, egy 
hetvenest formázott 
– nevet fel. – Az vi-
szont igaz, hogy így 
születnek a plakátok 
is. Amikor tanítot-
tam az Iparművészeti 
Főiskolán, azt mond-
tam a hallgatóknak a 
feladatról: ha nem is 
tudjuk még, hogy mi születik, 
zárjunk ki mindent, amit bizto-
san nem akarunk csinálni! Így 
marad egy kis űr, ahol aztán a 
tervezési időszakban keletkezik, 
kialakul valami. Mert az agy és a 

habitus fel fog készülni arra, hogy 
teremtsen.
� Azt mondja, az űrt kell kitöl-

teni. Ez általában a plakátterve-
ző feladata, vagy a megrendelő 
is segít?
– Hát, hogy segítség-e, az más 

kérdés, de igen, a megrendelő 
mindig elmondja, mit szeretne. 
A színházi plakátnál ez fontos is. 
A színháztól megkaptam a szö-
vegkönyvet, de az előadást nem 
láttam, nem is láthattam, hiszen 
éppen csak elkezdődtek a próbák. 
Beszéltem a rendezővel, a drama-
turggal, hogy elmondják, milyen 
lesz a darab. Például: a Hegyvidék 
Galériában most látható kiállítá-
son van két Švejk-plakátom. Két 
rendező két különböző felfogású 
előadása, az egyik szatirikus drá-
ma, a másik bohózat volt. Szóval, 
jó esetben időben tudták, mit 
akarnak. Ez jó. Mással viszont elő-
fordult, hogy nem tudott nekem 
segíteni. Mankó nélkül maradtam 

– megpróbáltam a saját kútfőm 
szerint, s többnyire így is sikerült.

Itt mosolyogva jegyzi meg: 
egyes előadásokra már rég nem, de 
a plakátokra máig emlékeznek Za-
laegerszegen vagy Veszprémben. E 

két város színházá-
nak dolgozott sokat. 
Mindig az abszolút 
mondandót kereste 
meg, amit a darab 
esszenciájának tar-
tott, utána abból 
kezdett építkezni. 
Megjelentek vizu-
ális formák, jelek, 
alakok…

– A plakát olyan, 
mint az epigramma. 
Nem valami kis lí-
rai tinglitangli, mert 
azt senki nem venné 
észre. Azt hinnék, 
hogy tapéta. Ha-
tásosnak és erőtel-
jesnek kell lennie. 
Néha lehet erotikus 
is, néha kicsit durva is, és ütnie 
kell! Bevallom, nem kedvelem 
az operettet, a musicaleket, ezért 
többnyire kis iróniával kezeltem 
e feladatokat. Giccses, virágos, 

rózsaszín – amilyen 
a műfaj. Élveztem, 
hogy szemtelen lehe-
tek. Ez is belefért.
� Amikor az 

Iparművészeti Főis-
kolára jelentkezett, és 
bekerült, már tudta, 
hogy plakáttervezéssel 
akar foglalkozni?

– Tatai gimnazista 
koromban még bú-
tortervező akartam 
lenni. Aztán máso-
dikosként találkoz-
tam Kerti Károly 
grafikusművésszel, 
elkezdtem a szakköré-
be járni, negyedikben 
pedig megnyertem az 
országos amatőr kép-
zőművészeti kiállí-
tást. Akkor kezdtem 
arra gondolni, hogy 
grafikus leszek. A 
Képzőművészeti Fő-
iskolára három próba 
után sem vettek fel, 

a negyedik évben aztán beke-
rültem az iparművészetire. Az, 
hogy „plakátos” leszek, a főiskola 
elvégzése után három-négy évvel 
tudatosult bennem. MOKÉP-
filmplakátokat terveztem, és be-

leszerettem a műfajba. Itt találtam 
önmagamra. A hetvenes–nyolc-
vanas években még esemény volt 
szakmánkban egy-egy új plakát 
megjelenése az utcán, örültünk, 
figyeltük egymás munkáit. Egy 
filmplakát elkészítésére minimum 
általában két grafikust kértek fel, 
és versenyeztettek. A MOKÉP 
kis házi vetítőjében néztük a fil-
meket. Volt ugyan a zsűriben egy 
cenzor is, de szerencsére általában 
a szakmai érvek győztek. Azok-
ban az időkben az év plakátja 
pályázatokon szinte mindig film-
plakátok nyertek.
� Később miért változott meg 

mindez? A technika fejlődése ha-
tott negatívan?
– A csudát! A rendszervál-

tás… Szinte csak amerikai filmek 
özönlöttek be, majdhogynem 
kész plakáttervekkel, előtérben a 
főszereplők fotómontázsával, alul 
angol szöveggel. A grafikusnak az 
lett a feladata, hogy a feliratokat 
magyarra cserélje. Ma pedig a ha-
zai filmek is ezt az amerikai szisz-
témát követik. Olyanok is! Nincs 
kimagasló filmplakát. Szerencsére 
a nyolcvanas évek elején kezdő-
dött a színháziplakát-korszakom, 
inkább arra fordítottam az energi-
ámat. Huszonöt évig tartott.
� Egyébként mennyire ismerik 

el a plakátművészetet, a plakát-
művészeket úgy általában?
– Drága jó apám szerint – aki 

sajnos nem érte meg, hogy 1992-

ben Munkácsy Mihály-díjat kap-
tam – csak a szobrász meg a festő 
számított „igazi művésznek”. Én 
azt vallom, ilyen művész és olyan 
művész között nincs különbség, 
csak a kvalitásukban. Szerintem 
egy jó grafikus tízszer jobb, mint 
egy rossz festő. Minden szakmát, 
minden művészeti ágat lehet 
gyatrán is csinálni. Lélektelenül, 
kiforratlanul, tehetségtelenül. Né-
melyek csinálják is! Sajnos a plakát 
műfaja sokat veszített az erejéből 
– az utcán lenne a helye –, az in-
ternetvilág új szerepre kényszeríti, 
de én hiszek abban, hogy jön még 
kutyára dér! Többedmagammal 
létrehoztuk 2005-ben a Magyar 
Plakát Társaságot, hogy ezt a faj-
ta plakátos megközelítést életben 
tartsuk ebben a zimankósabb idő-
szakban.

Árendás József tele van lelke-
sedéssel és szeretettel, amikor a 
szakmájáról beszél. Nem véletlen, 
hogy megrendelés nélkül is készít 
– ahogyan elnevezte – örömplaká-
tokat. Csak úgy, gondolatébresz-
tőként, saját magának és az értő 
közönségnek.

Tervezőgrafikusként a rajz-
filmkészítésen kívül szakterületén 
szinte mindent műfajt megpróbált 
már. Könyveket és folyóiratokat 
tipografizál – ezt is nagy kedvvel 
–, arculatot, logókat tervez, az ő 
keze munkája sok más mellett a 
Gyermelyi Tészta és Lipóti Pékség 
dizájnja. Szeret fényképezni, őszre 

kiállítást tervez a fotóiból, sok a 
terve hetvenévesen is.

– Nem unatkozom, mindig csi-
nálok valamit. Sőt, vidéken van 
egy kis szőlőm, présházam, met-
szek, permetezek, bort készítek. 
Neszmélyi fehérbort! Nagypapa 
is vagyok, unokákkal. Szeretem 
az életem, a környezetem.
� Ha már itt tartunk: valaki 

örökölte a családjából a tehet-
ségét?
– Valószínűleg az egyik uno-

kám, Luca. Tizenkét éves, még 
korai megmondani, megmarad-e 
benne az ambíció. A fiamnak vi-
szont tragikus volt a kézügyessége. 
Olyan rondán írt, hogy tizennégy 
éves korában vettem egy írógépet, 
hogy azzal jegyezze fel nekem, ki 
telefonált, mit üzent… Felnőtt-
ként nagyon pontos ízlése lett! 
Akárcsak a lányomnak. Persze, 
sokat jártunk kiállításokra, a fe-
leségem fotós volt, ilyen környe-
zetben nőttek fel.

Minderről eszébe jut, hogy ő 
bizony nem kötelezné a gyereke-
ket rajzolásra az iskolában. Inkább 
művészetről, esztétikáról, dizájn-
ról, irányzatokról, stílusról, ízlésről 
beszélgetne velük. Megtanítaná, 
mi a szép, hogyan rendezzenek be 
egy lakást, mi az a divat, hogyan 
kell fotózni. „Az a fontos, hogy le 
tud-e rajzolni valaki egy vázát a 
rajzórán? És ha nem? Attól még 
lehet klassz, jó ízlésű ember, sőt 
művészetértő, -szerető is” – ma-
gyarázza.

Teljesen belefeledkezik a té-
mába. Elgondolkodtató, amiket 
mond, és szórakoztató az iróniá-
ja, amivel a mondandóját színe-
síti. Amikor megemlítem, hogy a 
felsorolásból kimaradt, mennyire 
fontos a humor is a plakátkészítés-
hez, azonnal elérti.

– Ha valakinek gyárilag van 
humora, akkor igen… Állító-
lag nekem van, öregapámnak, 
apámnak is volt. Örülök, ha bele 
tudtam építeni egyik-másik plaká-
tomba, de én a hétköznapokban is 
ilyen vagyok. A humor nemcsak 
a munkához szükséges, hanem 
az élet elviseléséhez is. Többnyire 
saját magam szoktam igazán ki-
nevetni.

K. A.

Háromnapos jazztavasz a MOM Kulturális Központban
A programkínálatot még inkább 
a nézők igényeihez igazítva ren-
dezték meg a második Get Closer 
Jazz Festet a budai oldal legjelen-
tősebb kulturális fellegvárában, a 
MOM Kulturális Központban. A 
korábbi tapasztalatokat hasznosít-
va ezúttal három napon át minden 
este egy magyar és egy külföldi – 
igazi világsztár – együttes kon-
certjén tapsolhatott a közönség.

A megnyitón egy kis jazzes 
örömzene alapozta meg a hangu-
latot, amelyet a későbbiekben fel-
lépő hazai zenészek, Kárpáti Dódi 
és társai adtak. Először Pokorni 
Zoltán polgármester üdvözölte a 
hagyományt teremtő rendezvényt, 
majd a fesztivált támogató Francia 

és Lengyel Intézet igazgatói mél-
tatták az eseményt, utóbbi két 
lengyel fotóművésznek a jazz nagy 
előadóit bemutató kiállítását is 
megnyitotta. Kleb Attila, a Get 
Closer koncertiroda vezetője indí-
totta útjára a fesztivált.

A magyar zenészek mindhá-
rom este a legendás basszusgi-
táros, Vasvári Pál emléke előtt 
tisztelegtek. Elsőként a Vasvári 
és Csepregi Gyula által 1989-ben 
létrehozott In Line „reinkarnáci-
ója” lépett fel, amely elsősorban az 
alapító atyák olyan veretes kom-
pozícióit játszotta, mint a Pied 
Piper, a Dad vagy a Cheese and 
Wine. A hét főből álló zenekar au-
tentikus játékát még hitelesebbé 

tette, hogy az alapí-
tás évében született 
Vasvári Márton vet-
te át édesapja hang-
szerét, a basszusgi-
tárt. Emlékezetesek 
voltak Szaniszló 
Richárd virtuóz vib-
rafon- és ma rim ba-
szó lói, Nagy János 
zongora-, valamint 
Zsemlye Sándor te-
nor- és szopránsza-
xofon-játéka is.

Felfokozott vára-
kozás előzte meg az 
idei program egyik 
fő attrakcióját, a 
John Scofield Quar-
tet fellépését. A le-

gendás gitárművészt Miles Davis 
is felfedezte. Számos – egymástól 
olykor merőben eltérő – projektet 
mutatott már be, nálunk is több-
ször járt.

A koncert voltaképpen legutób-
bi, Country for Old Men című 
lemezének bemutatója volt. Egy-
más után sorjáztak az amerikai 
country nagy slágerei, Hank Wil-
liams és Dolly Parton szerzemé-
nyei: az I’m So Lonesome, a 
Jolene, vagy olyan tradicionális 
dalok, mint a Wayfaring Stranger. 
A kíséretből kiemelkedett Sullivan 
Fortner, aki zongorán és Ham-
mond orgonán játszott.

A következő esti műsor a Vas-
vári String Trio előadásával kez-
dődött. Az elnevezésnek megfele-
lően három húros hangszer csodás 
játékában gyönyörködhettünk: 
Vasvári Márton basszusgitározott, 
Birta Miklós gitározott, Frankie 
Látó hegedült. Különösen a fiata-
lon elhunyt lengyel jazzhegedűs, 
Zbigniew Seifert emlékére írott 
Vasvári-kompozíciók arattak nagy 
sikert.

Az igazi jazzbálványnak számí-
tó amerikai bőgős, Ron Carter 
több mint kétezer lemezen ját-
szott, igazi stílusakrobata. Számos 
formáció fűződik az idén 80 éves 
művész nevéhez, ezek sorában is 
az egyik legérdekesebb a huszonöt 
évvel ezelőtt indult és máig tartó 
együttműködése Richard Gallia-
no olasz-francia harmonikamű-

vésszel – a Szajna-part és Harlem 
találkozása. Jóllehet, a francia 
dallamvilág dominált, de vérpezs-
dítő bluest is hallhattunk előadá-
sukban, egy-egy számot pedig 
egyedül játszottak. Carter impro-
vizációi és játéktechnikai bravúrjai 
a You Are My Sunshine című 
sztenderdben már a valószínűtlen-
ség határát súrolták.

A zárónap hazai fellépője a Kár-
páti Dódi Priváti Projekt névre 
hallgató együttes volt. A trombi-

tás-zenekarvezető a Quimby ré-
vén közismert, de jazzformációjá-
val is meghódítja a modern zene 
híveit. Zenéjükben nemcsak az 
elektronika, de a beszélt szöveg is 
helyet kapott (Méznyaló). Nagy 
élményt jelentett Szaniszló Ri-
chárd éteri vibrafonjátéka, Kősze-
gi Imre szenzitív dobolása és Vas-
vári Márton basszusgitár-kísérete 
a Vega Gringo című dalban.

A svájci-francia csodatrombi-
tás, Erik Truffaz szinte már „ha-

zajár” hozzánk, most is telt házat 
vonzott. A jazz és az instrumentá-
lis pop határán mozgó sokoldalú 
művész kvartettjével ezúttal is 
abban a modern, pszichedelikus, 
olykor „zúzósan” elektronikus ze-
nei világban kalandozott, ami 
híressé tette.

Remélhetőleg jövőre, ugyanitt, 
ismét a műfaj legjobbjaival talál-
kozhatunk majd a harmadik Get 
Closer fesztiválon!

Márton Attila

A polgármester meggyőződése, hogy a jazzfesztivál is hozzájárul a MOMkult felkerüléséhez a főváros zenei térképére

Szenzáció! John Scofield a MOMkult-ban

Árendás József, vagy ahogyan saját magát nevezi: "ár&ás, a grafikás"
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2017. február 25., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, 
ultrahangos vizsgálat, tanácsadás), helye: 
János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.
  

2017. március 18., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2017. április 29., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  
  

 2017. május 27., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  

2017. június 10., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont, Budapest XII. ker., Csörsz u. 
14-16. Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  
  

2017. szeptember 23., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2017. október 28., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés 8-14 óra között az 
elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.   

2017. november 25., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 
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Kortárs Alkotó Kör április 21-én 
13.30. A foglalkozásra vázlatfüzetet 
(A/4), grafit- és színes ceruzát kell 
vinni, a részvétel kerületi lakosok-
nak ingyenes. A foglalkozást veze-
ti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) 
festőművész, művésztanár (Berlin–
Budapest) és Schmidt Eddi.

Német fordító- és társalgási 
kör. április 21. 14.45 Beszélgetés 
mindennapi témákról: például 
utazás, orvosnál, színházban stb. 
A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi.

Az alázat kötelez – Gyügyi 
Ödön Magyar Ezüst Érdemkereszt-
tel kitüntetett grafirkász kiállítása. 
Megnyitó: április 21-én 16.00. Kö-
szöntőt mond: langerné Victor 
Katalin társadalmi felzárkózásért 
felelős helyettes államtitkár (Em-
beri Erőforrások Minisztériuma). A 
kiállítást megnyitja: Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és Galéria igazgatója. Közre-
működik: Karaván família együttes.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel. április 22. 8.00–12.00 
Téma: Egzotikus fák a víz tükrében. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
Magdolna nívódíjas festőművész. 
részvételi díj: 5000 Ft/alkalom. 
Érdeklődés, előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-196-7383, bo-
rom19@hotmail.com.

Isteni kőgúlák IV. április 24-én 
14.00 A perui piramisok. Kárpát-
medencei piramisok. Előadó: Konta 
Fanni, a II. rákóczi Ferenc Gimnázi-
um volt tanára.

Varázslók teadélutánja. április 
25. 17.45 útban a kiteljesedés felé. Az 
együttélés, közös rezgés-együttes-
hatás, a Természet és mi. Előadó és a 
program háziasszonya: Görög Erika.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
április 25. 19.00 Apa is csak egy van. 
Téma: A válás folyamata és érzelmi 
feldolgozása a férfi szemszögéből. 
Előadó: dr. Domján Mihály tanács-
adó szakpszichológus és családte-
rapeuta. Klubvezetők: Komáromi 

Mária és Komáromi János. A prog-
ram fővédnöke: Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak április 26-án 
15.45. Vezeti: Benedek zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Családkutatás – a Magyar 
családtörténet-kutató Egyesület 
programja április 26-án 16.30. csa-
ládkutatás a magyarországi néme-
tek körében. Előadó: Kolléga Tarsoly 
István levéltáros, a Magyar család-
történet-kutató Egyesület elnöke.

Divattörténeti előadás-so-
rozat. április 27. 14.00 A minitől a 
glam rockig, az 1960–1970-es évek. 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás. 
Előadó: Nagy Katalin.

A Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a MOM-208 bélyeggyűjtők ta-
lálkozója április 28-án 13.00.

Kovács Imre Társaság–PC 
Magister Alapítvány. április 28. 
18.00 Kovács Imre agrárpolitikája 
és a mai magyar mezőgazdaság – 
kerekasztal-beszélgetés.

Love Your Belly április 29-én 
10.00–13.00. Hasizomfejlesztő és 
regeneráló tanfolyam. Díja: 8000 
Ft/fő. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Füredi Nóra, 06/20-556-6634, 
furedin@gmail.com, facebook.
com/nora.furedi.5; lauf Nóra, 319-
0103, laufnora@gmail.com.

Gyaloglóklub idősödőknek 
Monspart Sarolta vezetésével a 
Normafánál és a Margitszigeten. 
Találkozó: április 4-én és 18-án 9.00 
órakor a Normafa Síháznál, április 
11-én és 25-én 9.00 órakor a Mar-
gitszigeti Atlétikai centrum előtt.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánokban 

áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Vezeti: Haide Éva. A 
foglalkozáson való részvétel in-
gyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub tornája Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. Testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.15–8.45. Veze-
ti: Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott 
cecília.

Szenior Örömtánc kedden 
10.15–11.15. Díja: kerületi lakosok-

nak 500 Ft/alkalom, nem kerületi 
lakosoknak 700 Ft/alkalom. Tánc-
tanár: Tóth Krisztina (06/70-775-
8625).

Torna Nórával kedden 11.15–
12.00. Készségfejlesztő gyakorlatok 
nyugdíjasoknak. A részvétel ingye-
nes. Vezeti: Fürediné lauf Nóra.

urak tornája kedden 12.00–
12.45. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné lauf Nóra.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 06/20-
394-5473, 466-4973.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. részvételi díj: 
1000 Ft.

Gerinctorna Glatz zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

Intim torna szerdán 12.30–
13.30. Tíz alkalomra szóló tanfolyam 
rigóné Tavaszi Piroska vezetésével. 
A tanfolyam díja: 10 000 Ft. Előzetes 
jelentkezés szükséges!

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
Ott cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna Latin Ani-
kóval csütörtökön 11.45–12.30. A 
részvétel ingyenes, előzetes jelent-
kezés szükséges. (A jelentkezők két 
hónapra kapnak lehetőséget a tor-
nán való részvételre, utána újra kell 
jelentkezni – április 18-tól!)

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi Éva. Énekta-
nár: Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: Szávai Andrea. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet esetén ked-
vezmény.

Body Art pénteken 8.00–9.00. 
Pilates- és jógaelemekre épülő tor-
na. A részvétel ingyenes.

Chikung csernák Endre vezeté-
sével április 7-től, pénteken 9.00–
9.45. részvételi díj: 900 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna Latin Anikó-
val pénteken 9.45–10.30. A részvé-
tel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges. (A jelentkezők két hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre, utána újra kell je-
lentkezni – áprilistól!)

Gerinctorna Glatz zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

Keleti Ízületi Torna csernák 
Endre vezetésével április 7-től, 
pénteken 11.45–12.45. részvételi 
díj: 900 Ft.

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEuM
XII., STrOMFElD AurÉl úT 16.
TElEFON: 225-3161, 375-1184
 www.SzINHAzIINTEzET.Hu, 
www.OSzMI.Hu
Szivárvány Európa felett. Egy 

magyar bábművész Párizsban. A 
kiállítás megtekinthető: április 8. 
és október 15. között, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

(Folytatás a 9. oldalról)

galéria 12  
EgyEsülEt 
tisztElEttEl  
mEghívja Önt,
2017. április  
3-án, hétfőn  
EstE 7 órára,  
a Xii. hajnóczy  
utca 21. alatti  
galéria 12 kávézó  
és borbárba 

üzenete  

2016. április 3. – 29. 
Nyitva vasárnap kivételével

naponta 12–22 óráig,
szombaton 16–22 óráig.

 
         című alkotóművészeti  

     kiállítás megnyitójára

Húsvét  

      Megnyitja Feledy Balázs
                               művészeti író

Köszöntőt mond  
Sikota Krisztina 

Hegyvidéki Önkormányzat Oktatási  
és Kulturális Bizottságának elnöke
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5000 PÁR CIPŐ

9.999Ft/pár*

*A MEGJELÖLT MODELLEKRE
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• 2017. MÁRCIUS 27-TŐL A KÉSZLET EREJÉIG • 2017. MÁRCIUS 27-TŐL A KÉSZLET

A 
sz

ór
ól

ap
ba

n 
sz

er
ep

lő
 a

já
nl

at
ok

 2
01

7.
 m

ár
ci

us
 2

7-
tő

l a
 k

és
zl

et
 e

re
jé

ig
 é

rv
én

ye
se

k.

−50% AKÁR
TOTÁLIS KIÁRUSÍTÁS,

KÉSZLETCSERE!

MOM PARK
-1. Piazza szint

HegyvidekMagazin-hirdetes-KW13-135×196mm.indd   1 2017. 03. 23.   16:16

XII., HAJNÓczY JÓzSEF uTcA 21.
TElEFON: 395-0336
BOrzA@JOBEcK.Hu
Üzenetek – Orient Enikő textil-

művész kiállítása. Megtekinthető: 
április 1-jéig, hétfőtől péntekig 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00. Vasárnap zárva.

uGOcSA uTcAI KÖNYVTár
XII., uGOcSA uTcA 10.
TElEFON: 225-1228
Húsvéti készülődés – kézmű-

ves-foglalkozás gyerekeknek ápri-
lis 1-jén 10.00–12.00. Vezeti: Kissné 
Berecz Jutka.

Hegyvidéki tekercsmesék – 
diavetítés gyerekeknek 3 éves kortól 
április 8-án 11.00.családi kör – rajz-
pályázat eredményhirdetése április 
11-én 17.00.

Ezer év – Szabadsághegy – 
Galilei. A forradalom műsora – 
kamaratárlat. látogatható: május 
14-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00.

(KÖzHASzNú, NONPrOFIT, 
cIVIl SzErVEzET)
EcSOSz.Hu@GMAIl.cOM
www.EcSOSz.Hu
www.FAcEBOOK.cOM/EcSOSzHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00-ig a Testne-
velési Egyetem (TF) barakképületé-

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

ben (XII., Alkotás utca 44.). Az órákat 
gyógytornászok tartják.

Nordic walking kedden 15.30–
16.30-ig az I., Vérmező út 70 –72. 
alatt, a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvar-
tól két percre. Sporteszközt a szer-
vezők ingyen biztosítanak.

Torna a szabadban. Kedden 
16.30–17.30-ig az I., Vérmező út 70 
–72. alatt, a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre. csütörtökön 
16.00–17.00-ig a Devecseri parkban, 
a Svábhegyen.


Húsvét titka – Borza Teréz por-

celán-szobrászművész, a Galéria 
12 Egyesület vezetője kiállításának 
megnyitója március 31-én 17.00 
órakor a Vigadó Galériában (V., 
Vigadó tér 2.). Köszöntőt mond: 
Prof. emeritus Fekete György, 
a Magyar Művészeti Akadémia 
elnöke. Közreműködik: Takács 
Bence előadóművész és Szikora 
Borbála (fuvolán). A kiállítás meg-
tekinthető: április 1–30., naponta 
10.00–19.00.


Kamarai előadások, kérdezz-

felelek! április 4. 18.00 Élelmiszere-
ink biztonsága. Vegyszerhasználat 
a mezőgazdasági termelésben, 
az élelmiszerekben. Hol a határ? 
Előadó: Prof. dr. Székács András, 
az MTA doktora, az NAIK – Agrár-
Környezettudományi Kutatóintézet 
igazgatója. Előadások a vállalkozá-
sok sikeresebb működése érdeké-
ben, a környezetvédelemért, gyer-
mekeink jövőéjért, az ország (és a 
világ) fennmaradásáért. Helyszín: 
BKIK-székház, VII. emelet, Széche-
nyi-terem (I., Krisztina körút 99.). 
További információk: koordinacio@
bkik.hu, 488-2116.


Ingyenes jogi tanácsadást tart 

a KDNP XII. kerületi alapszervezete 
minden hét szerdáján 17.00–18.00 
óráig a Kék Golyó és Schwartzer 
Ferenc utca sarkán található helyi-
ségében.



A Budapest XII. kerületi Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős em-
bereknek a lengyel templomba 
szállítását, akiknél ez családi segít-
séggel nem megoldható. Jelent-
kezni a Budapest XII. kerületi len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökénél, Nyitrai zoltánnál lehet 
minden hónap 20. napjáig, a 06/30-
335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket klubnapra a Német-
völgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütörtö-
kön 16.00–18.00 óráig fogadja a lá-
togatókat. Bejelentkezés: legalább 
huszonnégy órával korábban a 200-
1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése. 
Az aktuális helyzetekre a résztve-
vők közösen keresnek megoldást. 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszichi-
átriai problémában érintett ember 
él, és vele közvetlen, rendszeres 
kapcsolatban van. A részvétel in-
gyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-

nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, és 
minél teljesebb életet élhessenek. 
Közösségi gondozói személyes 
támogatást nyújtanak, akár lakó-
környezetben is, a következő terü-
leteken: ügyintézés, kríziskezelés, 
segítő beszélgetés, tanácsadás, 
készségfejlesztés, mentális-pszi-
chológiai gondozás. Akiket várnak: 
budapesti lakosok, akik 18 éven fe-
lüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön, pén-
teken 12.00–18.00, kedden 10.00–
16.00. Telefon: 212-9650. A klubház 
szolgáltatásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő bu-
dapesti érdeklődők. Találkozások: 
kéthetente keddenként 16.15–17.45. 
A jelentkezést követően egy cso-
porttag fogadja a jelentkezőt be-
szélgetésre, ezután látogatható a 
csoport. Helyszín: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Telefon: 212-
96-50, 06/30-579-1772. E-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi 
Tanulószoba díjmentes integrált 
foglalkozásokat tart a Szent lász-
ló Plébánia közösségi termében 
(XII., Diana utca 15/a) hétfő dél-
utánonként. Előzetes egyeztetés 

után szülői tanácsadás a tanulási, 
viselkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Információ: 
Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth lászló tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@t-online.
hu. www.tanuloszoba.uw.hu


Ingyenes jógafoglalkozás 

65 év felettieknek a Szatszang 
Jógaközpontban (XII., Nagyenyed 
utca 16.) csütörtökön 9.00–10.30. 
Érdeklődés és bejelentkezés: 06/20-
315-8857 vagy jogabuda@gmail.
com. További információk: www.
jogaunio.hu.


Gerinctorna 50 év felettiek-

nek testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során fi-
gyelembe veszik az egyéni adott-
ságokat és a terhelhetőséget. Idő-
pontok: hétfőn 11.00–12.00, csütör-
tökön 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Helyszín: a MOM Sport uszoda és 
Sportközpont (XII., csörsz utca 14.) 
földszinti különterme. A foglalko-
zás vezetője: Mészáros lászlóné Vali 
gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–
20.00 hölgyeknek és uraknak. Infor-
máció: 275-0669, 06/30-476-9132.



HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., cSABA uTcA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArcOSAI.Hu
www.HEGYVIDEKHArcOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénte-
ken 15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, 
szerdán, pénteken 17.30–19.00, 
kedden, csütörtökön 17.00–18.30. 
Felnőtt–vegyes: kedden, csütörtö-
kön 19.00–20.30.

Kempo (edző: lacza ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtö-
kön 17.30–19.00.

Vale Tudo MMA (edző: Hal-
mi Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

Goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi 
Gergő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (Edző-
terem: Tandem Gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubve-
zető: rajcsányi Gergő (06/30-
221-9992, rajcsanyi.gergo@
hegyvidekjudoklub.hu). Edző: 
Herédi ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Új centrum neuropátiás gyerekeknek
Gyermek Neuropátia centrum 
nyílt a Szent János Kórház Bu-
dai Gyermekkórházában. Az új 
központ célja, hogy a veszélyez-
tetett gyerekek körében minél 
hamarabb kiszűrhető legyen a 
cukorbetegség egyik súlyos szö-
vődménye, a neuropátia (vagyis 
az idegbántalom), és az időben 
elkezdett kezelés megakadályozza 
a további állapotromlást.

Hazánkban mintegy háromezer-
ötszáz 1-es típusú és néhány száz 
2-es típusú cukorbeteg gyermek 
él. Az autoimmun 1-es típusú cu-
korbetegség már egész fiatalon is 
megjelenhet, az életmóddal, elhí-
zással, túlzott szénhidrátfogyasz-
tással összefüggő 2-es típusú cu-
korbetegség késő serdülőkorban 
alakulhat ki. Napjainkban mind-
két típus előfordulási gyakorisága 
növekszik, vagyis a cukorbetegség 
egyre több gyermeket érint.

Azt, hogy egy cukorbeteg med-
dig és milyen életminőségben él, 
ma már elsősorban az határozza 

meg, milyen hosszú ideig tudják 
betegellátással megelőzni, elodáz-
ni a szövődményeket. Ha egy 
szövődményt megfelelő módszer-
rel, elég érzékeny műszerrel vizs-
gálnak szakemberek, akkor na-
gyon korán észrevehetik azt, és 
megtehetik a további romlás meg-
akadályozásához szükséges lépé-
seket.

Az egyik súlyos szövődmény a 
neuropátia (idegbántalom), ami 
két formában is jelentkezhet. Az 
autonóm neuropátia a szív- és ér-

rendszer, valamint az emésztő-
rendszer működésében okozhat 
zavarokat. A perifériás neuropátia 
érzészavarral jár, főleg az alsó vég-
tagot érinti, és súlyos esetben 
olyan állapotokat eredményezhet, 
ami amputációhoz vezethet. Sze-
rencsére a gyerekek nem jutnak el 
idáig, de a fiatal felnőttkorra ki-
alakuló kockázatot nem hagyhat-
ja figyelmen kívül a megelőző 
szemléletű gyermekellátás.

A diabétesz szövődményei álta-
lában tíz-tizenöt év betegségtar-
tam után jelennek meg. Diabéte-
szes fiataloknál azonban nem rit-

ka, hogy mire elérik a felnőttkort, 
már tíz-tizenöt éve betegek, így 
bizonyos elváltozások gyerekkor-
ban is megfigyelhetők náluk.

A vizsgálatok azt mutatják, 
hogy nő a neuropátia kockázata 
azoknál, akik hosszabb ideje bete-
gek, vagy nem tartják rendben a 
vércukorértékeiket. A tapasztala-
tok alapján a tíz év alatti gyerekek-
nél ötéves betegségtartam után, a 
serdülőknél pedig – akik veszé-
lyeztetettebbek – kétéves beteg-
ségtartam után érdemes szűrni a 

neuropátiát és más 
szövődmények ki-
alakulását.

A Szent János 
Kórház Budai Gyer-
mek kórhá zában 
működő diabétesz-
rendelő Budapest 
második legna-
gyobb centruma, 
így sokak helyzetén 
javíthat, hogy a 
neuropátiát mostan-
tól megbízhatóbban 
lehet szűrni. A nem-
rég megnyílt Gyer-
mek Neuropátia 
Centrum célja az öt 
évnél hosszabb ideje 

cukorbeteg és így veszélyeztetett 
betegek korai és rendszeres szűré-
se, pozitív esetben pedig a kezelé-
se. A központ munkatársai egy év 
alatt majdnem négyszáz gyerme-
ket diagnosztizálhatnak, hosszú 
távon pedig ezer beteg rendszeres 
szűrését tervezik.

d.
 A Gyermek Neuropátia 

Centrum hétfőn és csütörtökön 
8.00–13.00 óráig várja a betege-
ket. Időpontot munkaidőben a 345-
0615-ös, rendelési időben a 345-
0600/3115 telefonszámon lehet 
kérni. Cím: II., Bolyai utca 5–9.

Egyre több fiatal cukorbeteg, rendkívül fontos a korai és rendszeres szűrés

Ebösszeírás a kerületben
Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. 

évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, 
hogy az eb tartási helye szerint illetékes önkormány-
zat háromévente legalább egy alkalommal eb össze-
írást végezzen. Az ebösszeírás ideje: 2017. március 
1.–2017. május 31.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást vezet, aminek célja az 
állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme, valamint az ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása. Az önkormányzati nyilvántartás 
frissítése segíti az elkóborolt ebek tulajdonosainak könnyebb beazono-
síthatóságát, továbbá az emberre is veszélyes veszettség elleni hatékony 
védekezést. Tájékoztatásul jelezzük, hogy Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az ebrendészeti hozzájáru-
lás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. május 
31. napjáig az önkormányzat részére szíveskedjen eljuttatni.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí-
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap hozzáférhető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a kerületi állatorvosi ren-
delőkben, továbbá a nagyobb kulturális és sportintézményekben.

Az adatlapot ebenként egy példányban kell kitölteni, aláírni, 
majd a polgármesteri hivatal részére az alábbi módon eljuttatni:

– postai úton: 1535 Budapest, Pf.: 925., vagy
– személyesen: a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
Az adatlapot elektronikus úton is kitöltheti a www.eugyintezes.

hegyvidek.hu weboldalon (amennyiben még nem regisztrált, akkor 
egyszeri személyes regisztráció szükséges, vagy az ügyfélkapuval 
rendelkezők a magyarorszag.hu belépési lehetőséget is választhat-
ják).

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014-es) adatszolgálta-
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen-
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé-
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun-
katársait az alábbi elérhetőségeken.

Telefon: 224-5900/5303. E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu.

Együttműködésüket köszönöm!
Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Babnevelés kertben, edényben
A bab közismert növény, mégis 
csak a kisiskolások foglalkoznak 
a csíráztatásával, nevelésével. 
Pedig beltartalmi értékei alapján 
nem csak a csülök kísérőjeként 
érdemelne helyet a konyhaművé-
szetben.

Nem babra megy a játék – szoktuk 
mondani, ha komoly dologról van 
szó. Ebben az összefüggésben a 
bab az értéktelen szinonimájaként 
jelenik meg, pedig a valóságban 
egészen más a helyzet.

A bab ötezer éve termesztett 
növény Amerikában. Az öreg kon-
tinensen mintegy ötszáz éve vert 
gyökeret, máshol még rövidebb 
múltra tekinthet vissza. Ezt az öt-
száz évet azonban elég intenzíven 
töltötte, hiszen olyan mélyen be-
leivódott a köztudatba, és különö-
sen a népnyelvbe, hogy ma már 
szinte mindent hajlandók va-
gyunk babnak nevezni, ami hüve-
lyes, és ehető termést hoz.

Az 50 babfaj tudományos nem-
zetségnevét (Phaseolus) Linné al-
kotta meg a 18. században, latin 
és görög szavak segítségével. Jelen-
tése tisztázatlan, hiszen a „bab 
alakú” eredeti jelentés kizárt, mert 
az ókorban még nem élt itt a nö-
vény. A lehetséges megoldások 
között a vese alakú és a szintén 
hasonló megjelenésű hajó jöhet 
számításba mint keresztszülő.

Egyes gyűjtések szerint még 
legalább kéttucat növénynemzet-
ség tagjait szokták, helyesen vagy 
helytelenül, valamiféle babnak 
nevezni. Ha pedig nem lenne elég 
nagy a káosz, akkor ott vannak a 
„valódi” babok különböző növe-
kedési formái, nemesített változa-
tai és felhasználási módjai.

Nevelése általában nem okoz 
különösebb nehézséget. A vetést 
megkezdhetjük a védett szobában 

már április elején. A babszemek-
ben sok tartalék tápanyag van el-
raktározva, így fejlődésük eleinte 
gyors és látványos lesz.

A palántaneveléshez nem kell 
sok idő. A kiültetést általában a 
fagyosszentek után szokás elvégez-
ni. Ha helybe vetéssel szeretnénk 
növényeket nevelni, akkor kicsit 
korábban – április közepétől – ér-
demes kiszórni az első sorokat. 
Ilyenkor a hideg még károsíthatja 
a melegkedvelő babcsírákat, de 
szerencsés esetben átvészelik a 
szórványos fagyokat. Ha mégis 
elpusztulnának, akkor a tíznapon-
ta, kéthetente ültetett újabbak 
majd pótolják az első vesztesége-
ket.

Nem érdemes egyszerre túl so-
kat vetni, viszont folyamatosan 
akár júniusig is lehet újabbakat 

ültetni, mert így nem egyszerre 
„szakad a nyakunkba” a rengeteg 
bab, hanem szépen elnyújtva érik, 
és mindig jut friss az asztalra. Le-
het szemenként vetni, de vannak, 
akik a fészekbe vetésre esküsznek. 
Ilyenkor öt-hat babot szórnak el 
egy csoportban, viszonylag mélyre.

A vastag földréteg megvédi a 
magokat, és amikor azok fejlődés-
nek indulnak, egyesült erővel fel-
lazítják a talajréteget, s utat törnek 
a felszínre, ahonnan akadálytala-
nul fejlődhetnek tovább. A védel-
mező földréteg miatt különösen a 
fagyveszélyes időszakokban lehet 
jó választás a fészekbe vetés.

A bab lágy szárú, futó növény, 
ezért támasztékot kell biztosítani 
neki. Ez lehet egyszerű „babkaró”, 
de akár műanyag háló, drótkerítés 
vagy egy másik élő növény is. Ha-
gyományosan embermagas boto-
kat szoktak négyesével-hatosával 
leszúrni, majd gúlába kötni. Ilyen 
támszerkezeten a növények jól 
fejlődnek, és nem is nőnek túl ma-
gasra.

A vetéstől mintegy három hó-
nap telik el a hüvelyek beéréséig, 

akkor egyszerre lehet leszedni a 
babot. Ezt követően a támrendszer 
fel is számolható.

A bab gyökerei, más pillangós 
növényekhez hasonlóan, nitrogént 
kötnek meg, így tápanyagban gaz-
dag talajt hagynak maguk után. 
Fejlődésük megindulásához azon-

ban nekik is tápanyagban dús 
talajra van szükségük, rossz tala-
jon nem fejlődnek szépen. A te-
nyészidőszak rövidsége miatt a 
rendszeres öntözésen kívül nem 
sok feladatot ad a babültetvény.

A babot a 19. századtól kezdték 
éretlen állapotában is fogyasztani. 
Így született meg a zöldbab, ami 
eleinte a szárazbabok éretlenül 
leszedett állapota volt. A kéthasz-
nú fajták továbbnemesítésével ma 
már kifejezetten zöldbab céljára és 
szárazbabnak szánt változatok is 
léteznek.

A zöldbabok sem egyformák, 
ráadásul nem is mind zöldek. Ha-
zánkban a – gyakran vajbabnak 
nevezett – sárga hüvelyű fajták 
örvendenek a legnagyobb népsze-
rűségnek, de a ceruzababként is 
ismert zöld mellett egészen a feke-
téig terjedő színárnyalatokban is 
be lehet szerezni. Spagettibab né-
ven akadnak egészen vékony és 
hosszú fajták is. Ráadásul a neme-
sítők sem pihennek, így évről évre 
gyarapszik a szín- és formaválasz-
ték. Ember legyen a talpán, aki 
mindet megeszi.

(Barta)

Könnyedén fejlődik, és nem nő túl magasra

Rendszeres öntözést igényel
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Pályázat
vadgesztenye-aknázómoly elleni permetezésre

A pályázat célja
A Hegyvidéki Önkormányzat zöld irodája a XII. kerületi la-

kosok részére a vadgesztenyefákra veszélyes kártevők vissza-
szorítását segítő, pályázat során elnyerhető támogatást nyújt.

A kertekben található vadgesztenyefák kártevő-mente-
sítése azért fontos, mert a levél károsodása miatt a fa legyen-
gül, és akár el is pusztulhat. A védekezés időpontja a lepkék 
kirajzásához igazodik, amelyet szakértők által folytatott 
csapdázási módszerrel állapítanak meg. Az első rajzás idő-
pontja általában április, míg a második nyár közepén várha-
tó, ezért a megfelelő hatékonyság érdekében legalább e két 
alkalommal célszerű elvégezni a fák permetezését, kártevő-
mentesítését.

A legfontosabb az első permetezés (április végén, május 
közepén). A tartósan meleg, napos idő a rajzások idejét 7-10 
nappal előbbre hozhatja, a hűvös, csapadékos időjárás 
ugyanannyival kitolhatja.

A vadgesztenyefa-levelet házilag nem lehet megfelelően 
komposztálni, mert a kártevő bábja a száraz levelekben, 
valamint azokból a talajba jutva telel át. A tapasztalatok sze-
rint ahol – hagyományos módon – a fák körüli avart össze-
szedik és elszállítják, ott csökken a károsodás mértéke.

A pályázat feltételei
1. Budapest XII. kerületi, magántulajdonú vagy gazdasá-

gi társaság kezelésében lévő társas- vagy családi lakóházak 
lakói pályázhatnak.

2. A mellékelt jelentkezési lapot, kivágva és olvashatóan 
kitöltve, 2017. április 21. 14.00 óráig személyesen vagy 
postai úton kell visszajuttatni a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának zöld 
Irodájához (1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 43–
45.). A jelentkezési lap a www.hegyvidek.hu honlapról is 
letölthető, és elektronikus úton is elküldhető a vadgeszte-
nye@hegyvidek.hu e-mail-címre.

3. A támogatás az idei évben a második rajzási időszak-
ban esedékes permetezésre igényelhető, ennek megfele-
lően a vállalkozó azt díjmentesen végzi el. Az első perme-
tezés költsége a támogatást igénybe vevő felet terheli. 
Az első permetezés megvalósítása a második permetezésre 
vonatkozó támogatás elnyerésének feltétele. Az első és a 
második permetezést ugyanaz a vállalkozó végzi.

4. A tulajdonos/közös képviselő a vállalkozónál található 
címlista aláírásával igazolja a munka elvégzését a második 
– támogatott – permetezés alkalmával.

A 2017. április 21. 14.00 óra után beérkező jelentkezéseket 
nem áll módunkban elfogadni!

A támogatás a rendelkezésre álló keret kimerüléséig 
nyújtható.

További tájékoztatást a 224-5907-es telefonszámon nyúj-
tunk.

A jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszoro-
sítható!

Jelentkezési lap
címzett:  Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal, zöld Iroda 

1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 43–45.
Alulírott megrendelem a vadgesztenyefák egyszeri aknázómoly elleni permetezését.
Pályázó:  ...........................................................................................................................................................................................................................................
lakcím:  ............................................................................................................................................................................................................................................
Telefonszám:  ................................................................................................................................................................................................................................
A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság 20 m)
száma.................................................... magassága....................................................
A felhatalmazott kapcsolattartó személy elérhetősége, akit értesíteni lehet, és aki beengedi a növényvédelmi munkatársat 
a permetezés időpontjában, amely időpontot a permetező munkatárs előzetesen jelez.
Név:  ..................................................................................................................................................................................................................................................
Telefonszám:  ................................................................................................................................................................................................................................
Budapest, 2017. ....................................................
Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott/tulajdonos

....................................................................................
név (nyomtatott nagybetűvel)

....................................................................................
aláírás

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

      1. 2017. március 30., 17 óra 
     Izgalmas kérdések a 
     cukorbetegségrôl

      2. 2017. május 4., 17 óra 
     Túlsúly nélkül a Hegyvidéken

      3. 2017. május 25., 17 óra
     Orvoslás a középkori Budán

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

Gyarapodó állatsereglet 
a Budakeszi Vadasparkban
A tavasz több szempontból is az 
állatállomány bővülését hozta a 
Budakeszi Vadasparkban. Egy-
részt, szinte menetrendszerűen, 
kicsinyekkel gyarapodott a lakók 
családja, nyája, kondája, másrészt 
új állatok is érkeztek.

Miután a vadasparkban élő Mó-
ric nevű barnamedve egyedül ma-

radt, felvetődött a mackóállomány 
fejlesztésének igénye. A megoldás 
végül az lett, hogy Móric a veres-
egyházi medveparkba költözött, 
cserébe két szépen fejlett medve 
érkezett a parkerdőbe: Romulusz és 
Tibor.

A két hím jól ismeri egymást, így 
csak az új élőhellyel kellett megba-
rátkozniuk, ami nem okozott nekik 
nagy nehézséget. Láthatóan belak-
ták a park erre az alkalomra kicsit 
felújított kifutóját, és idejük nagy 
részében békésen elnyúlva élvezik 
a kora tavaszi napsugarakat.

Európa legnagyobb testű raga-
dozója nemcsak látogatói szem-
pontból lenyűgöző, de a személy-
zetet is új kihívások sokasága elé 
állítja. A medvék érkezésével be-

szoktatási, tanítási folyamat veszi 
kezdetét, aminek már a nyomon 
követése is ritka lehetőség. A zavar-
talanabb élmény és a nagyobb biz-
tonság érdekében a farkasok kifu-
tója mellett a medvekifutó is új 
üvegbetéteket kapott, ahonnan 
jobban láthatók a nagyra nőtt 
„plüssmackók”, akik azonban bár-

mikor bizonyíthatják, hogy a lát-
szat ellenére méltán csúcsragadozói 
az európai erdőknek, így jobb be-
tartani a biztonságot jelentő három 
lépés távolságot.

A tekintélyes medvékről szóló 
hír mellett apróságnak tűnhet, de 
a tavasz a kisállatok érkezésének is 
az ideje. A lapunkban korábban 
már bemutatott csíkos vadmalacok 
és pepita bárányok után két játékos 
és bohókás kecske is született a Bu-
dakeszi Vadasparkban. Őket a pa-
rasztudvarban lehet megnézni, és 
aki egyszer odakönyököl a karám-
jukhoz, biztosan hosszabb időt el-
tölt a vidáman játszadozó, könnye-
dén ugrabugráló gidák társaságá-
ban.

B. I.

Linzerke és az örök ifjúság
Vidám, mozgalmas délelőtti prog-
ram várta mindazokat, akik bene-
veztek a szépkorúak játékos sport-
vetélkedőjére. Nagy volt az érdek-
lődés, hat csapat készülődött a 
városmajori uszoda emeleti torna-
termében. Készültek a játékmes-
terek is, minden csapathoz egy ifjú 
sportszervező „tartozott”.

„Eredetileg évente egy alkalom-
mal terveztünk ilyen vetélkedőt, 
de az első olyan jól sikerült, hogy 
a játékosok unszolására tavaly még 
kétszer megismételtük a sportna-
pot – mesélte Móczán Mónika, a 
szervező Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. ügyvezetője. 
– Fontosnak tartjuk, hogy akár-
csak a fiataloknak, az idősebbek-
nek is olyan feladatsort állítsunk 
össze, ami nemcsak megmozgatja 
őket, de látványos, mulatságos, és 
összekovácsolja a közösséget. A 
fődíj is csábító, a vándorkupa mel-
lé VIP-jegyek járnak a csapatta-
goknak az új magyar film, a Kin-
csem vetítésére, s mindenki kap 
egy doboz nyalánkságot, sőt az 
első három helyezett csapat érmet 
is.”

Móczán Mónika két kérést in-
tézett a megjelentekhez, miután 
köszöntötte őket: kifejezve, hogy 
barátságos vetélkedőre készülnek, 
öleljék meg egy társukat, majd 
visszaállva a tornasorba masszíroz-
zák meg az előttük álló hátát, nya-
kát, aztán „hátra arc”, és tegyék 
ugyanezt, csak szerepet cserélve. 
Nemcsak beszélt azonban mind-
erről, hanem példát is mutatott, 
bepattant a sorba, és a versenyzők 
nagy derültségére előbb masszíro-
zott, majd hagyta, hogy kilazítsák 
az ő nyakát is. Az előtte és mögöt-
te álló úriemberek kijelentették, 
tíz évet fiatalodtak a beavatkozás 
hatására. „Mit meg nem tesz az 
ember, hogy inspirálja a résztve-
vőket!” – mondta nevetve az ügy-
vezető igazgató.

A feladatokat Lohn Angéla, 
Kamen Ádám és Krajczer Antal 
sportszervezők állították össze. 
Hárman együtt sem többek talán 
70 évesnél, de már rutinosnak 
mondhatók, hiszen negyedik al-
kalommal szervezték a szépkorúak 
sportnapját.

Hat kis asztalka körül gyüle-
keztek a csapatok, amelyek süte-
ményekről kapták a nevüket, ily 

módon Zserbó, Csokis patkó, 
Linzerke, Islerke, Néro és Édes 
teasütemény készülődött a ver-
senyre. Az első feladat az ismerke-
dést szolgálta, ki-ki bemutatko-
zott, és elárulta öt jó tulajdonsá-
gát, majd megemlített öt dolgot, 
fogalmat, amit nagyon kedvel, s 
ezek közül választott magának 
erre a délelőttre „indián nevet”, így 
lett például valakiből „Megbízha-
tó napsütés”.

Ezután mindenki sétálni in-
dult, kezében egy apró tárggyal, 
amit a szervezők bíztak rájuk, le-
hetett az egy érme, vagy egy csat, 
és azt átadta a szembejövőnek, 

akinek meg kellett jegyeznie, kitől 
és mit kapott. Ha jól sikerült a 
cserebere, egy idő után minden-
kihez visszajutott eredeti tulajdo-
na, és a többiek megtanulták a 
nevét.

Ezután jött a java: egy kis be-
melegítés, és kezdődött a sorver-
seny. Bóják között szlalomozva öt 
darab számmal lefordított sziva-
csot kellett egytől ötig sorba rakni, 

az a csapat győzött, amelyik a 
leggyorsabb volt. A következő fel-
adatokat léggömbökkel játszották, 
a csapat egy tagjára minél több 
lufit kellett csíptetni a lehető leg-
rövidebb időn belül, majd három 
versenyzőnek együtt öt léggömböt 
kellett minél tovább a levegőben 
tartania.

A versenyzők kedvenc száma 
következett, amit hangos drukko-
lás kísért: a „tánc utolsó vérig”. A 
hat csoport kiállított egy-egy tán-
coló párt, a férfiak bokájára lufit 
kötöttek, s a hölgyek feladata volt 
tánc közben kidurrantani az ellen-
felek lufijait.

Levezetésként „agytornásztak” 
kicsit a hölgyek és az urak. Számo-
kat és fogalmakat soroltak, meg-
jegyezve az addig elhangzottakat. 
A végén már 14 félét kellett fejben 
tartani, a játékmesterek pontozták 
a hibátlan felsorolásokat.

Daróczi Krisztina szociális 
szervező a nézők között izgulta 
végig a vetélkedőt, ő már csaknem 
minden résztvevőt névről ismer. 

„A cél az volt, hogy nemcsak fizi-
kai, de szellemi, lelki impulzuso-
kat is kapjanak a versenyzők, és 
képesek legyenek egymásért, a 
csapatért erőfeszítéseket tenni” – 
mondta.

Az eredményhirdetés után a 
hatodik helyezettet az vigasztalta, 
hogy még ez is pontszerző hely 
lenne egy olimpián. Az első a 
Linzerke csapat lett. A „Mi a győ-
zelem titka?” kérdésre tagjai a 
kupát magasra tartva, a fényképé-
szek gyűrűjében állva kórusban 
válaszolták, hogy „az örök ifjú-
ság”.

(Balajthy)

Ő is békésen élvezi az első tavaszi napsugarakat

Egy-egy ilyen sportnap még inkább összekovácsolja a közösséget
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HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNyI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

AGA’S                                                              P

70%    50%    30%
kedvezménnyel!

Bp. VI. ker., Hajós u. 1. • 061/3413229

www.agas.hu

Átalakítás előtti  TELJES KIÁRUSÍTÁS
a tavaszi hónapokban

Nagy múltú takarító cég rész- és 
teljes munkaidőbe keres új munkatársat

BUDAPESTI ÉS BUDAÖRSI
MUNKAVÉGZÉSRE

TAKARÍTÓ
Jelentkezés:

iroda@pedanteria.hu vagy 06-70-198-2755

pozícióba!

LAKÁS SZÉPÍTÉSZ
SZOLGÁLTATÁSAINK:

BONTÁS  FESTÉS  BURKOLÁS
(csempe, járólap, laminált padló)

AJTÓ-, ABLAKCSERE

 06/30-733-4397

A HALLÓKÉSZÜLÉKET VISELŐK KÖZEL 80%-a állítja,
hogy KAPCSOLATA szeretteivel JAVULT.

Jöjjön el hallásvizsgálónkba 2017. április 14-ig és találjuk meg 
közösen a megoldást Önnek, hogy ismét jól halljon!

Ingyenes hallásvizsgálattal várjuk, melyet ajándék esernyővel* jutalmazunk!

* Az ajándékra az ingyenes hallásvizsgálaton résztvevők jogosultak a hirdetés felmutatásával. 
   Az akciók a készlet erejéig, maximum 2017. április 14-ig tartanak

VICTOFON HALLÁSVIZSGÁLÓ SZALON

Bejelentkezés: 06- 30/361-2268
www.victofon.hu

ÉN JÓL HALLOK!

ÖNMAGÁRA ISMER?

Igaz, hogy néha…
… vissza kell kérdeznem.

1021 Budapest, Hűvösvölgyi út 32-34. (A MediLine Egészségcentrumban)

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNy
REDŐNy (fém, műanyag, alumíni-

um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vál-
lalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, fes-
tését, hőszigetelő üvegezését és szigete-
lését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – mo-
toros, távirányítós. Napellenző, akár 
teljes automatikával, szalagfüggönyök, 
roletták, harmonikaajtók, szúnyog-
hálók, műanyag ablak, akár bontás 
nélküli beépítéssel, garanciával. Kiss 
Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-
4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmun-
kát, ajtók, ablakok, szekrények illesz-
tését, zárcseréjét, küszöbök, pántok, 
zsanérok cseréjét, szigetelést. Szigeti 
László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőmű-
vesmunkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06/20-998-2369

AJÁNDÉK SZÚNyOGHÁLÓ MIN-
DEN MEGRENDELÉSHEZ! Redőny, 
reluxa, szúnyogháló, napellenző stb. 
szerelése, javítása garanciával. Kerületi 
redőnyös. 06/70-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOS MUNKÁK

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

MÁRKÓ KÁRPITOS stíl- és modern 
bútorok felújítását, javítását vállalja. Bp. 
XII., Németvölgyi út 12. Telefon: 06/70-
406-0061, 201-8780.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

ÖN IDŐS, EGyEDÜLÁLLÓ, men-
tális vagy fizikai ápolást igényel? Ak-
kor hívjon bizalommal, tapasztalattal 
rendelkező, leinformálható szociális 
gondozó-ápoló, szeretettel törődő, 
türelmes hölgyet. Éjjelt-nappalt is vál-
lalom. Tel.: 06/30-291-9950.

NEHEZEN JÖN KI NyUGDÍJÁBÓL? 
Egyedül van? Nincs kire számítson? Mi 
segítünk! Kössön velünk életjáradéki 
szerződést havi, fix fizetéssel! Hogy nap-
jai gondtalanul teljenek, hívjon bizalom-
mal! Már pár napon belül biztonságban 
érezheti jövőjét! 06/70-397-4976, 06/30-
397-5543.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, ga-
ranciával! Távirányító-javítás. Tv-, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási 
kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 39 
éve. Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 
250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirlpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és MinDig Tv rendszerek 
telepítése, beállítása. Készülékhangolá-
sok, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, bérbeadás, 
eladás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa 
u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymá-
szótechnikával, szállítással. Szakszerű-
ség, megbízhatóság, 30 éves tapaszta-
lat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása 
kötéltechnikával és zöldhulladék-el-
szállítás. Ingyenes felmérés. Kerületi 
vállalkozástól. T.: 06/30-907-5948. 
www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÁS, zöldterület-kezelés, 
zöldhulladék-elszállítás kerületi vállal-
kozástól, ingyenes felméréssel. www.
greenarbor.hu, t.: 06/30-907-5948.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Met-
szés, permetezés, favágás, gyepesítés, 
térkövezés, kerítés építése, tereprendezés. 
06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, met-
szés, permetezés, fakivágás, szállítás, 
öreg kertek ifjítása. Szilágyi Csaba, 
06/20-970-7506.

KERTÉPÍTÉS, fűnyírás, fakivágás 
szállítással, kertgondozás. 06/30-445-
9437.

MINDEN, ami kerti munka. Sokéves 
gyakorlattal tavaszi kertrendezés, helyre-
állítások, javítások, füvesítés, metszés stb. 
Cégeknek, közületeknek egyaránt. 1500 
Ft/óra. 06/30-699-4365.

KERTÉPÍTÉS, kertfenntartás, nö-
vényvédelem, automata öntözés. Ülte-
tés, füvesítés, nyírás, metszés, gallyazás 
és más kerti munkák szakszerűen, igé-
nyesen. Tel.: 06/30-578-4394.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖNyVELÉS/FORDÍTÁS

KÖNyVELÉS, adótanácsadás. 
06/20-823-0207.

MINŐSÉGI fordítás záradékkal, rövid 
határidővel a Móricz Zsigmond körtéren. 
Diotima Fordítóiroda. E-mail: info@
forditastolmacsolas.com. Tel.: +36/20-
579-0071.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGyMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csem-
pejavítások, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi 

gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás, csator-
natisztítás, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, kor-
lát, rács, rácsos ajtó, féltető, úszó- és 
tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
épületlakatos munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, 
tapétázás, parkettalerakás, -javítás, -csi-
szolás, csempézés, kőműves-, lakatos- és 
asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, vil-
lanyszerelés, vízszerelés garanciával. Ha-
lász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GyORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafes-
tést–mázolást, felújítást vállalok (ki-
sebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítás-
sal, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 
06/20-978-7429. frimari53@gmail.com

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Kőműves- és 
festőmunkák kivitelezése. 273-1857, 
06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: 
homlokzatfelújítás, lefolyó és ereszcsator-
nák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-
471-1870.

TETŐFEDÉS–BÁDOGOZÁS, pala- 
és cseréptetők javítása, új tetők készítése. 
Zsindelyezés és ácsmunkák. 273-1857, 
06/20-471-1870.

KÉMÉNyBÉLELÉS, DU GU LÁS EL-
HÁ RÍ TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt 
égésterű készülékek kéménybélelése. ME-
TAL KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, parkettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javí-
tások, felújítások, vízvezeték-szerelés. 
06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kisebb munkák, kőműves javítások, 
gipszkartonozás. 06/30-568-6255, Ko-
vács Gergely.

CSERÉPKÁLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása. 1986 
óta kerületi iparos. 249-2664, 06/20-
944-9015.

INGATLANOK FELÚJÍTÁSA. Kül-
ső-belső teljes körű javítása. Hőszigete-
lés, utólagos vízszigetelések, térkövezés, 
kerítésépítés reális áron. 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 
1500 Ft-tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-
tól. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–
kád: 9500 Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, 
kamerás csővizsgálat: 14 000 Ft-tól. 
06/70-250-9132.

VÁLLALOK festés-mázolást, szige-
telést, színezést, kisebb-nagyobb mun-
kákat. Hívjon bizalommal! 06/20-974-
6897.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, építés, 
festés, parketta, burkolás, kőművesmun-
kák, földmunka. +36/30-233-1501.

SZAKIPARI munkák, felújítás, javítás, 
helyreállítás, kisebb munkák is, melye-
ket mások nem vállalnak, kiszállási díj 
és áfa nélkül. Cégeknek, közületeknek 
egyaránt. 06/30-699-4365.

KLÍMATISZTÍTÁS felsőfokon! Tel.: 
06/70-269-1518.

KÉMÉNyBÉLELÉS, kéményajtó-be-
építés, füstcsőcsere, mosolygós árakon, 
ügyfélbarát munkavégzés, mindez csak 
csipetnyi kosszal, az ön igényeit figye-
lembe véve. botoskemeny@gmail.com, 
06/20-624-0601.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását 
rendszeresen, ablaktisztítást. 06/30-
617-0351. www.gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép-
viselet korrekt, megbízható módon, 
referenciákkal. 274-6135, 06/70-561-
1174, e-mail: flotthometeam@gmail.
com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 
kezelését vállalom. Tel.: 06/20-392-
6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vál-
lalunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vál-
lalunk referenciával, 10 év garanciával, 
stabil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-
4603 vagy 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszö-
vetkezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-
7694. www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANy, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06/20-491-5089, 
402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat, korszerű gépi 
tisztítás, bontás nélkül, azonnal, ga-
ranciával. 228-6193, 06/30-921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése garan-
ciával. Balázs János épületgépész-tech-
nikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, 
fűtésszerelés, duguláselhárítást elérhető 
áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-ja-
vítása. Kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás. Kerti csap vízveze-
tékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat, 
víz csa tor na cse re lakásban és udvaron, 
kerticsap-csere ásással is. Csőfagyasz-
tás. 06/70-544-4050.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GyORS-
SZOL GÁ LAT, duguláselhárítás, csa-
tornakamerázás, műszeres csőrepedés-
keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

VILLANySZERELÉS azonnal! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. 
Petrás József villanyszerelő mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ 
által minősített vállalkozás.

ELEKTROMOS cserépkályha építé-
se, villanybojler-, villanyszerelés, mé-
rőhely-kiépítés, EPH (érintésvédelem, 
tűzvédelem, javításokat vállalok), www.
elektromoscserepkalyha.hu. T.: 06/20-
530-0344.

EGyÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termő-
föld. 06/20-464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLyDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? 
Tízéves tapasztalat. Schmidt Péter, 
www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

BIMBÓ út elején 57 nm-es, kéthálós, 
emeleti, liftes, polgári lakás 33 800 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

FEKETERIGÓ utcában 2001-ben 
épült, 129 nm-es, emeleti lakás, garázsok-
kal, 61 900 000 Ft. www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06/70-523-1969.

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emele-
ti lakás, kétlakásos házban, 65 900 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

LÁNCHÍDNÁL Várra néző, 85 nm-es, 
emeleti lakás 64 500 000 Ft. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

TÁROGATÓ úton 86 nm-es, nagy te-
raszos, emeleti, felújított lakás, garázzsal, 
58 900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

HIDEGKÚTI úton 1096 nm-es, 15%-
os, panorámás telek 37 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASARÉTEN 37 nm-es, felújí-
tott, földszinti lakás, kocsibeállóval, 
27 800 000 Ft. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

TAMÁSI Áron utcában 69 nm-es, 
háromszobás, emeleti lakás, liftes to-
ronyházban, 44 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

BUDAKESZIN, József Attila utcában, 
120 nm-es ikerház 40 800 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

SZEMLŐHEGyEN, villában, 100 nm-
es, felújított, földszinti lakás 75 000 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület

HIRDESSEN 
NÁLUNK!
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HIRDETÉSEK

rossmann.hu

12 000 Ft feletti  megrendelését ingyen 
házhozszállítjuk az egész országban!

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

VI., DIPLOMATANEGyEDBEN leg-
felső emeleti (liftes), D-i fekvésű, nagy 
erkélyes, 70 nm-es villalakás 58,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-590-2571.

VII., ERZSÉBET körútnál, szecessziós 
házban, 90 nm-es, I. emeleti, liftes, erké-
lyes, 2,5 szobás lakás 39,9 M Ft irányáron 
eladó. 06/30-590-2571.

BLAHA LUJZA térnél 1,5 szobás, 57 
nm-es, világos, szép lakás (bútorral is) ki-
adó. 06/30-590-2571.

BÉRBEVÉTELRE keresek hosszú távra 
lakást. 06/30-729-7546.

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL lakást 
vásárolok. 06/30-729-7546.

INGyENES ENERGETIKAI szak-
vélemény eladóknak, bérbeadóknak! 
06/30-729-7546.

KERESÜNK KIADÓ, ELADÓ fel-
újított, igényes házat, ikerházat, sorhá-
zat és lakásokat diplomata és külföldi 
ügyfeleink és családjaik részére, hosszú 
távra. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571. zsuzsanna.bakos@t-
online.hu

PIRAMIS INGATLAN ÜGyNÖKSÉG 
a budai családi házak és nívós lakások spe-
cialistája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-
335-5965.

NAGyKÖVETSÉG diplomatái ré-
szére keresek kiadó lakást, ikerházat, 
családi házat. Tel.: 06/30-924-7165.

3 SZOBÁS, felújított lakás, bruttó 74 
nm, tárolóval, loggiával, garázzsal eladó. 
Közvetlenül magánszemélynek. 06/30-
381-6798.

8 LAKÁS építésére alkalmas, 2 utcá-
ra nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett 
eladó. T.: 06/20-515-8333.

HITELES ENERGETIKAI TANÚSÍT-
VÁNy 24 órán belüli elkészítését vállalja 
mérnök a kerületben és azon kívül. 06/30-
655-7825.

XII., KAKUKK úton II. emeleti, 66 nm-
es, jó beosztású, 3 szobás, felújított lakás 
eladó. 39,7 M Ft. 06/70-944-0088.

ELADÓ, KIADÓ ingatlant keresek. 
06/20-288-4831.

NEMESI KÚRIA, 240 nm-es (műemlék-
ké is nyilvánítható), Pest megyében eladó, 
cserélhető. T.: 06/20-286-5135.

BUDAPESTI Ingatlanközvetítő Kft. el-
adó és kiadó ingatlanokat keres! 200-4972. 
www.bpik.hu. info@bpik.hu

SAJÁT részre keresek eladó garzonla-
kást. 06/30-743-3530.

KIADÓ Svábhegyen 1,5 szobás, 49 nm-
es, második emeleti, panorámás, balkonos, 
napfényes, zöldövezeti, garázsos, bútoro-
zatlan, társasházi lakás. 06/30-519-5640.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat, házakat keres! Bízza ránk 
ingatlanát: gyorsan hozzuk a vevőt, 
jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, diplo-
más ügynökök, külföldi vevők elérése. 
Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! Web: laurus. ingatlan.
com

RÓZSADOMBI, PANORÁMÁS, négy-
szobás, 103 nm-es, felújított villalakás ga-
rázzsal, lekerített, nagy kerttel eladó. Tel.: 
06/70-510-8550. További információ a 
lakásról: https://rosehillflat.wordpress.com)

ISTENHEGyI úton, a Mol-kút köze-
lében tulajdonostól 76 nm-es, 3 szobás, 
panorámás lakás, nagy terasszal, akár 
azonnali költözéssel eladó. 42,9 M Ft. 
06/20-317-7864.

ELADÓ ÉS KIADÓ LAKÁSOK KÖZ-
VETÍTÉSE (válási, vagyonmegosztási, 
hagyatéki ingatlanok). Jutalék 2,5-3,5%, 
kiadásé 1 havi díj. www.pesti-budai.hu, 
+36/30-727-5753.

AUSZTRIÁBAN, az olasz határnál 
(Tarvisio), háromszobás öröklakás EL-
ADÓ (27 M Ft) vagy kiadó! A környéken 
rengeteg munkalehetőség a szálloda-, 
sport-, szolgáltatóiparban! 06/70-210-
0553; b06702100553@gmail.com

G A R Á Z S / I R O D A

HELyISÉG bérbe adó, iroda jelle-
gű, világos, padlófűtéses, 13 nm-es, 
alagsori, zárt parkolóval a Nagyenyed 
utcánál. 06/30-911-9576.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL 
vizsgafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, 
gyakorlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-
749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyé-
nél. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, 
érettségi felkészítés háznál, tapasztalt 
magántanárral. 06/20-573-2581.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalat-
tal órát vállal a Farkasréti temetőnél. 
Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-fel-
készítés, gazdasági nyelv. Házhoz is me-
gyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 
06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@
gmail.com

MATEMATIKAOKTATÁS szakta-
nártól, referenciákkal. Vizsgafelkészítés, 
felzárkóztatás valamennyi korosztálynak. 
06/30-263-6119.

LATINT, HELyESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyERMEKPSZICHOLÓGIA. Figye-
lemzavar, magatartászavar, beilleszkedési 
és nevelési problémák, tanulási zavarok 
kezelése. Tel.: 202-4651.

FIZIKA-, MATEMATIKAOKTATÁS. 
Érettségire, felvételire előkészítés. T.: 
06/31-783-4702, 06/20-371-6353.

NÉMETOKTATÁS németországi dip-
lomával, korrepetálás, vizsgafelkészítés. 
06/30-914-7003.

EMELT SZINTŰ matematikaok-
tatás helyben, 11., 12. osztályos kö-
zépiskolás fiatalok részére. T.: 06/20-
459-9024, e-mail: educate@sznet.hu

V E G y E S

BÉLyEG, régi képeslap, pénz, ki-
tüntetés, papírrégiség. Vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

KASTÉLyOK BERENDEZÉSÉ-
HEZ vásárolok antik bútorokat, ki-
sebb-nagyobb festményeket, bronz-
szobrokat, porcelánokat, régi álló-, 
fali-, asztali, díszórákat (hibásakat is), 
ezüstöket, régi katonai kitüntetések 
tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első 
vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.
com

BÉLyEGGyŰJTEMÉNyT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, pa-
pírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és 
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy 
út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, P.: 
zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNyEG- ÉS MŰTÁRGy-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06/30-456-3938.

POLGÁR MÓNIKA szakbecsüs vásá-
rol készpénzért, kiemelt áron, színházak 
részére bútorokat, festményeket, órákat, 
csillárt, dísztárgyakat, könyvtárakat, kris-
tályt, szőnyegeket, hangszereket, gyűjtemé-
nyeket, ritkaságokat, hagyatékot. Kiszállás, 
szakbecslés díjtalan. (Hétvégén is.) 06/30-
419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁ-
SÁRLÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 
Ft-tól, borostyán, korall ékszerek 5000 Ft-
tól/gramm. Régi dísztárgyakat, porcelánt, 
kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. 
Régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, 
képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásá-
rolok díjtalan kiszállással: bútort, 
festményt, csillárt, bronz-, ezüst-, 
alpakkatárgyakat, kitüntetést, jel-
vényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, 
borostyánt, órákat, híradástechnikát, 
hanglemezeket, képeslapot, szőnyeget, 
szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregisegek@gmail.com

GÁBOR ESZMERALDA BECSÜS 
MŰGyŰJTŐNŐ!! Kiemelt áron vá-
sárol készpénzért festményeket, búto-
rokat, órákat, ezüsttárgyakat, arany 
ékszereket, borostyánt, porcelánokat, 
Herendi, Kovács Margit, ingyenes 
kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő 
u. 67. T.: 06/1-789-1693, 06/30-382-
7020.

VASZARy János, Szőnyi István, 
Márffy Ödön, Scheiber Hugó, Berény 
Róbert, Egry József, Kádár Béla, Bat-
thyány Gyula, Schönberger Armand, 
Czigány Dezső, Perlrott Csaba Vilmos, 
Ziffer Sándor festőművészek alkotásait 
keressük megvételre, készpénzért. Ne-
mes Galéria, 1024 Budapest, Szilágyi 
Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-949-2900. 
nemes.gyula@nemesgaleria.hu

ARANy ÉKSZEREK felvásárlása. 
Törtarany ékszer: 7000–11 000 Ft, 
fazonarany: 8000–11 000 Ft. Továbbá 
régi bizsuk, borostyán ékszerek: 10 000 
Ft–akár 300 000 Ft. Ezüsttárgyak: 150 
Ft–600 Ft/g. Porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállás-
sal. Nyitvatartás: H–P: 10–17h, Sz: 
10–14h. Alkotás utca 5., Lego üzlet 
mellett. 06/70-513-8381.

FIGyELEM! FIGyELEM! Arany, 
ezüst, régiség, óra, borostyán és brilles 
ékszer felvásárlása azonnal, kp.-ben. 
Cím: XIII. ker., Hollán Ernő u. 4. T.: 
350-4308, 06/70-884-4084. Maximá-
lis diszkréció!

DIZÁJN CENTER vásárol régi 
bútort, képet, keretet, porcelánt. Cse-
répvázákat, bizsukat, szódásüveget, 
csatos üveget, zsírosbödönöket, be-
főttesüvegeket. Vaslámpákat, csillárt, 
régi, romos székeket. Hagyatékot. 
Díjtalan lakáskiürítéssel. 291-3101, 
06/30-347-7713. Szellő János.

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, 
fotók, 1945 előtti könyvek, jelvény, 
kitüntetés, numizmatika készpénzes 
felvásárlása, helyszíni kiszállással. Tel.: 
06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., Go-
gol u. 23.

EMÁNUEL GALÉRIA vásárol azon-
nali készpénzért, díjtalan kiszállással, 
régi porcelánokat, étkészletet, antik 
ezüsttárgyakat, festményeket, bútoro-
kat, berendezési tárgyakat, fali-, aszta-
li, karórákat, teljes hagyatékot. Hívjon 
bizalommal a nap bármely szakában! 
06/30-397-5543,06/70-397-4976.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, 
akupunktúra, fogyasztás, szénanát-
ha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.
hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, ja-
vítása soron kívül. Fogszabályozó, 
fogfehérítő. Mozgáskorlátozottakhoz 
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GyÓGyMASSZÁZS: 06/20-515-
3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szil-
ágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GyÓGyPEDIKŰR, KOZMETIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, 
arcmasszázs) otthonában. Hétvégén is. 
Tel.: 06/30-206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. 
Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, testmasszázs, kozme-
tika, 3D szempilla, sminktetoválás és 
flabélos. 1126 Budapest, Beethoven 
utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

Á L L Á S /
G y E R M E K F E L Ü G y E L E T

GyAKORLOTT, megbízható, nem do-
hányzó hölgy takarítást, vasalást vállal igé-
nyes, rendes családnál. 06/30-254-0862.

KIS KÜLKERESKEDELMI vállalat 
keres napi 4 órás (9–13-ig) munkaidő-
ben kereskedelmi asszisztenst az 59-es 
villamos Márton Áron téri végállo-
másához közeli munkahelyre. Angol 
nyelv középfokú ismerete szükséges. 
Érdeklődni lehet: Vincze Terézia, 
06/30-932-1832.

RÉSZMUNKAIDŐS, irodai mun-
kára keres egy építőipari cég napi 4-6 
órára alkalmazottat a XII. ker. zöldöve-
zeti részében. Tel.: 06/30-961-4335.

20 ÉVES napi gyakorlattal csecsemő-
kortól gyermekfelügyeletet vállalok. Nehe-
zen kezelhető, egyéni nevelési igényűeket 
is. Matematikakorrepetálás, tanulási ne-
hézséggel küzdőknek segítségnyújtás. T.: 
06/30-420-9118.

XII. KERÜLETBE takarító hölgyeket ke-
resünk iskola takarítására hétfőtől szomba-
tig, 6–9 óráig. Megbízható, dolgozni aka-
ró, gyakorlott (akár nyugdíjas) kolléganők 
jelentkezését várjuk hosszú távra. Tel.: 
06/70-679-9304.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVE-
TÍTŐ várja jelentkezését 2040 Budaörs, 
Templom tér 19. 06/30-974-1056, 06/20-
487-6047.

K Ö N y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, 
képeslapokat, vitrintárgyakat, hang-
lemezeket, DVD-t. Tel.: 332-0243, 
06/20-922-0001.
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ÉLETMÓD

Indul a színdömping: saláták, új hajtások, virágok az asztalon!
régóta úgy érzem, hogy a tavasz 
legszebb pillanata, amikor meg-
pillantjuk az első ibolyát, hiszen 
mellette – ellentétben a hóvirág-
gal – hírmondónak sem marad 
egyetlen hófoltocska sem. Innen 
már nincs visszaút, rügybe, majd 
virágba borulnak a fák, és néhány 
héten belül bódító illatfelhőben 
sétálhatunk esténként a Hegyvi-
dék kis utcáin. De amilyen hirtelen 
érkezik, olyan gyorsan el is tűnik 
ez a kis, élénklila tünemény, úgy-
hogy meg kell ragadni az alkal-
mat, ha kezdeni szeretnénk vele 
valamit! Kandírozva a legszebb 
tortadísz, szirupként sokféle édes-
ség ízesítésére alkalmas, akárcsak 
likőrként, amelynek receptjét 
most ide is lejegyeztük.

FRISS SALÁTA 
RUKKOLATATÁRRAL

Amióta a jégsaláta elárasztotta a 
honi piacot, igen gyakran használ-
juk alapsalátaként, és hajlamosak 
vagyunk elfeledkezni a jó kis fejes 
salátánkról, főleg akkor, ha ez utób-
bi egyszer-kétszer csalódást okozott 
már kesernyés mellékízével. Jó hí-
rem van annak, aki még nem kós-
tolta a szívsalátát: 
ebben ugyanis a fejes 
minden erénye össz-
pontosul, a jégsaláta 
friss ropogósságával 
együtt. Csak ajánla-
ni tudom!

Hozzávalók
3 fej szívsaláta
15 dkg bébispenót
15 dkg rukkola
10 dkg feta sajt
6-8 db koktél-
 paradicsom
balzsamecet, só, bors,
len- és tökmagolaj

Elkészítés
A szívsaláták torzsáját levágjuk, 

majd felkarikázzuk őket, a spenót-
leveleket néhány vágással a saláta-
darabokhoz hasonló méretűre 
szabdaljuk. A koktélparadicsomo-
kat félbevágjuk, és a zöldekre szór-
juk. A rukkolát a feta sajttal robot-
gépben pépesítjük, majd rámor-
zsoljuk a salátára, amit alaposan 
meglocsolunk édes balzsamecettel 
és az olajokkal. Ízlés szerint sóz-
zuk-borsozzuk, majd az egészet 
összeforgatjuk és tálaljuk.

MEXIKÓI TÉSZTALEVES
Kissé csípős, paradicsom alapú 
leves a Mexikóból származó sopa 
de fideo, amely magyar testvérét 
– bármennyire is szeretjük azt – 
messze maga mögött hagyja szín- 
és ízgazdagságával.

Hozzávalók
75 dkg hámozott paradicsom
1,5 l csirkealaplé
2 ek olaj
½ csomag vermicelli tészta
 (a spagettihez hasonló,
 kör keresztmetszetű, vékony,
 hosszú tésztafajta)
1 közepes hagyma
2 gerezd fokhagyma
1 közepes jalapeño paprika

1 közepes lime
¼ csokor friss koriander
½ tk kömény
só, frissen őrölt bors
korianderlevelek és avokádó
 a díszítéshez

Elkészítés
Forrósítsuk fel az olajat egy lá-

bosban, és 3 perc alatt pirítsuk 
rajta aranybarnára a száraz tésztát. 
Adjuk hozzá a finomra kockázott 
hagymát, fokhagymát, a kö-
ményt, a sót, a borsot, és forgas-
suk addig, amíg a hagyma üveges 
lesz. Ekkor adhatjuk hozzá a pa-
radicsomokat, az alaplét és a 
jalapeñot.

Forraljuk fel az egészet, és 10-15 
percig rotyogtassuk, amíg a tészta 
megpuhul. Húzzuk le a tűzről, 
adjuk hozzá a finomra metélt ko-
riandert, valamint a lime levéből 
annyit, amennyit szükségesnek 
érzünk. Avokádószeletekkel, friss 
korianderrel, zöld citrommal dí-
szítve tálaljuk!

THAI MARHACURRy
Végre sikerült remek lelőhelyet 
találnom, ahol bármikor friss ko-
rianderlevelekhez juthatok addig 
is, amíg a balkonládákban kihajt 
a saját ültetvényem. Ezt kihasznál-
va most egy kis teret engedek 
azoknak a keleti ételeknek, ame-

lyeket eddig, e rendkívüli illatú 
fűszernövényt nélkülözve, nem 
tudtam elkészíteni. Következzen 
egy egyszerű, ám annál hosszabb 
főzési időt igénylő főétel! Vadrizst, 
bulgurt kínálhatunk mellé.

Hozzávalók
90 dkg marhalapocka
2 tk friss, reszelt gyömbér
1 tk curry fűszerkeverék
1 csokor friss korianderlevél
3 dl kókusztej
1,5 l víz
olaj

Elkészítés
Vágjuk fel a húst fél centiméte-

res, vékony szeletekre. Sózzuk, 
borsozzuk, majd öntsünk fél deci 
olajat a kukta aljára, és tegyük bele 
a reszelt gyömbért. Ha illatozni 
kezd, adjuk hozzá a curryt is, és az 
apróra metélt korianderlevelek 
felét. Engedjük fel vízzel és 2 de-
ciliter kókusztejjel.

Tegyük a marhahúst a kuktába, 
zárjuk le, és főzzük 50 percig. Ez-
után vegyük le a fedőt, és pirítsuk 
zsírjára a húst, majd lazítsuk fel a 
maradék kókusztejjel. Tálaláskor 
hintsük meg a friss, zöld korian-
derlevelekkel!

HABOS TÚRÓS
Ez a bel-budai süteménycsoda 
meghódította Amerikát is. Muci 
néniék a harmadikon laktak a hír-
neves hitelbanki átjáróházban, a 
Böszörményi úti laktanyával 
szemben, ahol a tábornok papa 
volt a parancsnok. Ez elég ok volt 
arra, hogy a háború végén ők is, 
mint sokan mások, csendesen el-
hagyják az országot. Vitték, ami 
rajtuk volt, meg a nagyi szakács-
könyvét. Gyári munkások lettek 
Amerikában, de a jó magyar 
konyhát megtartották.

A hétvégi sütikből Muci néni 
bevitt a gyárba is, megkínálta a 
kolléganőit. „Ne kínálgasd, süss, 
és mi megvesszük, mert mi ilyet 
nem tudunk!” – mondták a lá-
nyok. Így is lett, és most már a 
harmadik nemzedék süti szaka-
datlan. Ugyanis a családot a nagy-
mama mindent túlélő sü te mé-
nyes köny ve tartja el a mai napig.

Hozzávalók a töltelékhez
50 dkg túró
pici só

2 dl tejföl
2 ek gríz
32 dkg cukor
4 tojás
1 citrom héja

Hozzávalók a tésztához
60 dkg liszt
késhegynyi só
2 mokkáskanál szódabikarbóna
30 dkg vaj
16 dkg porcukor
4 tojás sárgája
4 ek tejföl

Elkészítés
A tészta alapanyagait össze-

gyúrjuk, kisujjnyi vastagságúra 
nyújtjuk, és beletesszük a kizsíro-
zott tepsibe. A tésztára 4 evőkanál 
grízt szórunk, és ráöntjük a túró-
tölteléket. Kb. 30 percig sütjük.

Közben felverjük a 4 tojás fe-
hérjét 30 dkg cukorral, amelyet a 
már nagyjából felvert fehérjébe 
teszünk kanalanként. Végül a to-
jáshabot rákenjük a sütőből kivett 
túró tetejére, és addig sütjük óva-
tosan, amíg egy kicsit megpirul. 
Fontos, hogy a habos süteményt 
mindig a sütőből kivéve, forrón 
szeleteljük fel oly módon, hogy a 
kést újra és újra forró vízbe márt-
juk! Így marad szép a teteje.

KANDÍROZOTT IBOLyA
Eddig minden évben csak halo-
gattam, aztán persze lecsúsztam 
róla, úgyhogy most az első ibolyák 
megjelenésével kaptam magam, és 
kipróbáltam végre, hogyan kell 
kandírozással tartósítani a tavaszt. 
Kérdés persze, mennyire lesz tar-

tós. No, nem attól félek, hogy az 
évszázados technika ne lenne 
megbízható, inkább attól, hogy 
nem sokáig tudom majd rejteget-

ni a gyerekek elől, akik egy óvat-
lan pillanatban léleküdítő kaca-
gással elmajszolják az egészet, egy 
ültő helyükben.

Ne feledjük: az ibolyát mindig 
teljesen kinyílt állapotában, a haj-
nali harmat felszáradása után kell 
leszedni, olyankor éri el az aromá-
ja csúcsát! Ha ahelyett, hogy kissé 
prózai módon befőznénk, inkább 
szeretteinket, szerelmünket aján-
dékoznánk meg a sok hajladozás-
sal összeszedett kis csokorral, jó, 
ha tudjuk, hogy a lila ibolya a 
szerénység, a hála és a hűség jelké-
pe, a fehér szirmok pedig a bol-
dogság, a megújulás virágát díszí-
tik.

Hozzávalók
1-2-3 csokor ibolya
1 tojás fehérje
porcukor

Elkészítés
A tojás fehérjét villával fellazít-

juk, de nem verjük habosra. Egy 
másik tálba porcukrot szitálunk. 
Az ibolyákat – ha szükséges – 
megmossuk, leszárítjuk, majd a 
száruknál fogva egyenként meg-
mártjuk a tojás fehérjében. Hasz-
nálhatunk finom ecsetet is a be-
vonásukhoz, az a fontos, hogy 
gyorsan, könnyed mozdulatokkal 
dolgozzunk, hogy a szirmok ne 
gyűrődjenek, ne tapadjanak össze.

Az ily módon megnedvesített 
virágokat azonnal a finomra szitált 
porcukorba mártjuk, majd tiszta, 
száraz felületen – például zsírpa-
píron – hagyjuk teljesen megder-
medni. S hogy a száradás tökéletes 
legyen, néhány óra múlva meg is 
forgathatjuk. Ha megszáradtak, 
egyenként, óvatosan levágjuk ró-
luk a szárakat, és felhasználásig 
fémdobozba helyezzük őket.

IBOLyALIKŐR
A kandírozott ibolya csak egy az 
idén kipróbált finomságok közül. 
Nem álltam meg itt a legfrissebb 
tavaszi illat konzerválásában, el-
készítettem az első házi ibolyali-
kőrömet is. Mondanom sem kell, 
a színe, az íze is mámorító, és a 
segítségével ezentúl bátran bele-
komponálhatom ezt az édes kis 
illatos virágot különleges bonbon-
jaimba és süteményeimbe az év 
többi szakában is.

Hozzávalók
5-6 csokor ibolya
7 dl vodka
20 dkg kandiscukor

Elkészítés
A frissen leszedett ibolyákat 

megtisztítjuk a száraktól, és a fe-
jüket egy nagyobb befőttesüvegbe 
dobáljuk. Kandiscukrot szórunk 
rájuk, és az egészet felöntjük vod-
kával. Legalább négy héten át 
mindennap felrázzuk, míg a cukor 
teljesen felolvad. Ha elkészült, le-
szűrjük, és jól lezárt, csinos üveg-
ben eltároljuk.

Hasznos tudnivalók a tavaszra
Itt a tavasz, és vele érkeznek a kerti 
csigák is. A falánk kis jószágok 
csendesen megrágnak majd’ min-
dent, amit nem szeretnénk. Jó vé-
dekezés, ha frissen hámozott fűz-
favesszőket készítünk az útjukba. 
Ezekre tömegesen rátelepszenek, 
így könnyen elpusztíthatók.

A meztelen csigák irtására egy 
kertész az avas vajat, zsiradékot 
ajánlja. Ezt apró deszkácskákra és 
káposztalevelekre kenjük, egymás-
tól nyolc-tíz méter távolságra rak-
juk le. Reggelre nagy mennyiség-
ben gyűlnek össze az állatok a 
csalétekre.

Ilyenkor a tyúkok is boldogab-
ban tojnak – de vajon miről ismer-
szik meg, hogy valóban friss-e a 
tojás? Ha egyenesen a szárnyas alól 
szednénk ki, onnan tudhatnánk, 
hogy ha a szélesebb vége hideg, a 
hegyesebb meleg, akkor friss. A 
friss tojás közepe egyébként a leg-
világosabb.

Vajda Ferenc 1899-ből származó 
gyűjtéséből a könnyű égési sebekre 
is találunk gyógymódot: tejföllel 
vagy sótlan vajjal, liba- vagy disz-
nózsírral kezeljük őket, de igen jó a 
hideg vizes borogatás is, továbbá a 
nyerskrumpli-szeletek is hűsítenek.

Zsírt olvasztva gyakori a fröcs-
kölő zsír okozta sérülés. Veszély 
nélkül úgy olvaszthatunk zsírsza-
lonnát, ha annyi sót hintünk a tű-
zön lévő szalonnára, amennyit 

rendesen szoktunk rátenni, ha 
nyersen akarjuk élvezni. A gyufa 
által okozott sérülést azonnal márt-
suk erős szikvízbe! A szódavíz 
ugyanis leköti a foszfort, a seb pe-
dig megtisztul a mérgező anyagtól.

Vérzések gyors elállítására leg-
jobb a forró vizes vatta, azzal borít-

suk be gyorsan a sebet. Az egész-
ségügyi tanácsok „gyöngye”, amit 
a csörgőkígyó mérgéről mond a 
tapasztalat. Remélhetőleg olvasó-
inknak soha nem lesz szükségük 

erre, de egzotikussá-
ga miatt nem marad-
hat ki a sorból: „a 
csörgő kígyóknak saját 
mérgük nem árt, míg 
ellenben az általuk 
megmart embernek 
literszámra kell innia 
a borsos pálinkát, 
hogy a mérges kígyó 
marása meg ne ölje!” 
Végre valami jó 
hír…

A tavasszal együtt 
nemcsak a csigák, de 
a fáradtság is érkezik. 
Erre a spanyolok 
energetizáló módsze-
rét ajánljuk. Ők, 

hosszú hegyi menetelésekre készül-
ve, fokhagymával bedörzsölt, pirí-
tott fehér kenyeret vittek magukkal 
reggelire, ami sokkal könnyebbé 
tette a hegymászást.

S még néhány konyhai jó tanács! 
Ha nem kapunk élesztőt, kövessük 
a régi perzsák tanácsát: ők össze-

zúztak egy evőkanálnyi borsót, 
majd nyakon öntötték fél liter forró 
vízzel, és állni hagyták egész éjjel. 
A víz felszínén másnapra megjelenő 
hab a legjobb élesztő tulajdonsága-
ival bírt.

Amióta a régi, jól bevált vaj he-
lyett feltalálták a művajat, azaz a 
margarint, kettévált a pró és kont-
ra érvelők tábora. A vajhoz való 
visszatérést sok háztartásban az is 
akadályozza, hogy a hirtelen tálalt 
reggelihez, vacsorához a hűtőből 
előrántott vaj, bizony, jó ideig kő-
kemény. S manapság kinek van 
ideje kivárni, amíg kienged?

Nehogy azt higgyük, hogy ilyes-
mi korábban nem okozott gondot! 
A régiek tudták, miként lehet a 
vajat jégszekrény nélkül is frissen, 
kenhetően tartani. Két csészét il-
lesztettek egymásba, szájukkal egy-
más felé. A felső csészébe nyom-
kodták a vajat, majd szájával lefelé 
egyszerűen beleállították a vízzel 
feltöltött másik csészébe. Így, a le-
vegőtől elzárva, megóvhatjuk az 
avasodástól, anélkül, hogy kemény-
nyé dermesztenénk. Kis találékony-
sággal ma is szinte minden megold-
ható…

(Kövesdy–Sashegyi)

A rukkolatatárral ízesített szívsalátában a fejes saláta minden erénye összpontosul

A vízbe mártott vaj puha marad

A marhacurry mellé vadrizst, bulgurt kínálhatunk

Kissé csípős, ízekben gazdag a mexikói tésztaleves

A habos túrós igazi süteménycsoda

„Tartósított” tavasz

Csinos üvegben érdemes tárolni

a s
ze

rz
ők

 Fe
lv

ét
el

ei



HEGYVIDÉK 2017. MárcIuS 28.

www.hegyvidekujsag.eu  19

HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 

UHF 189,25 MHz-én.
Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Újjászületik a Zugligeti úton lévő egykori lóvasút-végállomás.

Duett: Krassó László vendége Kovács Imre vezérigazgató (Rail Cargo).

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAGAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

ÚSZÁS
•  Vasárnap 8.00–12.30
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

ZuMBA
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki Sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 1.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-kor 
Szob felé, jegyet Kismarosig kell venni (tovább 
erdei vasúttal). Útvonal: Királyrét–Saj-kút–
Foltán-kereszt–Dugóhúzó–Diósjenő, végállo-
más. Táv–szint: 15 km, +480 m, –500 m. Érke-
zés Budapestre: 17.00 órára. Költség: 2830 Ft.
Április 15.: Mátra-hegység. Túravezető: dr. 
Arday lajosné. Találkozó: 7.25 Stadionok busz-
pályaudvar (előreváltott jeggyel). Indulás: 7.45-
kor Parád–recsk felé, Mátraháza autóbusz-ál-
lomásig. Útvonal: Mátraháza–Sás-tó–rákóczi-
forrás–Mátrafüred–Pipis-hegy-oldal–Szent 
Anna-tó–Abasár. Táv–szint: 14 km, +150 m, 
–500 m. Érkezés Budapestre: 18.00–19.00 óra 
körül. Költség: 4000 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORI PARKBAN

• Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAyOGA
• Péntek 15.45–17.15.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MUDITAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Muditayoga Stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

Futóklub a Városmajorban 
és a Normafán

Márciusban újraindult a nagy 
népszerűségnek örvendő Város-
majori Futóklub, amely a szoká-
soknak megfelelően keddenként 
várja a sportág szerelmeseit. „Este 
fél hétkor kezdünk, de érdemes 
már hatra megérkezni” – mond-
ta Móczán Mónika, az Aktív 
Hegyvidék programjaiért is fele-

lős Hegyvidéki Szabadidősport 
NKft. ügyvezetője.

Hogy miért? A résztvevők tesz-
telhetik a legújabb futócipőket, és 
akár az egész edzést is abban tel-
jesíthetik. „Az elmúlt években 
olyan gyorsan váltunk egyre nép-
szerűbbé, hogy hamar kinőttük a 
városmajori parkot, így az idén a 
Normafán is elindítunk egy csa-
patot” – tette hozzá a sportvezető, 
aki azt is megemlítette, hogy a 
klubtagok az idén két csapattal 
neveznek a májusi Ultrabalaton 
versenyre.

Annak sem kell megijedni, aki 
kezdőként szeretne csatlakozni a 
futóklubokhoz. A foglalkozásokat 
tartó szakedzők kiemelt figyelmet 
fordítanak arra, hogy mindenki a 
saját felkészültségének, tudásának 

és céljainak megfelelő terhelést 
kapja. A résztvevők a városmajori 
futókörön és a frissen átadott nor-
mafai futópályán, valamint a ter-
mészeti adottságokat kihasználva 
– főleg a nagyobb távok esetében 
– erdei utakon is edzenek.

„Bemelegítéssel, majd néhány 
kilométeres futással és gimnaszti-

kai gyakorlatokkal kezdünk. Ezt 
követik a személyre szóló, résztá-
vos feladatok. Az egyórás progra-
mot mindig tombolával zárjuk, 
amin futófelszerelések találnak 
gazdára” – foglalta össze az edzé-
sek menetrendjét a szakmai mun-
kát irányító Markocsán Sándor.

Érdemes tehát mindkét hely-
színre kilátogatnia annak, aki 
élvezni szeretné a jó időt, a csa-
ládias hangulatot és a képzett 
szakemberekkel zajló futóedzé-
seket. Március 30-tól pedig már 
heti két alkalommal, kedden 
a Városmajorban, csütörtökön 
pedig a Normafán várják az ér-
deklődőket. További informáci-
ók: https://www.facebook.com/
varosmajorifutoklub.

m.

Kezdők és haladók is csatlakozhatnak a családias hangulatú közösséghez

Ismét nálunk járt a párbajtőr elitje
Immár harmadszor adott otthont 
a szezon hazai legjelentősebb 
párbajtőr-csúcsrendezvényének a 
MOM Sport. A háromnapos női és 
férfi westEnd Grand Prix-n, amely 
mára az egyik legfontosabb vi lág-
ku pa ver sennyé nőtte ki magát, 
ezúttal 58 ország közel 500 vívója 
lépett pástra.

Az idén is két nagyszerű vívóle-
genda előtt tisztelgett a nemzetkö-
zi párbajtőr WestEnd Grand Prix 
mezőnye. A világkupa-viadal fér-
fiversenyét a nagyszerű bajnoko-
kat nevelő, világhírű mester, Vass 
Imre, a nőkét a világbajnok, egy-
kori szövetségi kapitány Sákovics 
József emlékére rendezték meg.

Méghozzá a neves elődökhöz 
méltó módon és résztvevőkkel, 
hiszen a férfi világranglista leg-
jobb 16 helyezettjéből 13-an el-
jöttek a MOM Sportba. Itt volt 
a riói aranyérmes koreai Park 
Szang, a londoni győztes venezu-
elai Li mar do Gascon, valamint a 
legutóbbi Európa-bajnok francia 
Borel. A magyarok közül a fiatal 
tehetségek mellett a csapatban 
olimpiai bronzérmes Rédli And-
rásnak és Somfai Péternek szur-
kolhattunk.

A nőknél Rió bajnokán, Szász-
Kovács Emesén és a feltörekvő 
magyar reménységeken kívül a 
világranglistát vezető tunéziai 
Besbes, az olimpiai ezüstérmes, 
kétszeres világbajnok olasz Fia-
mingo és a világranglista-második 

orosz Logunova is pástra lépett. 
Összesen 58 ország mintegy 500 
versenyzője adta be a nevezését, 
ami egyben azt is jelentette, hogy 
a hegyvidéki volt az évad egyik 
legrangosabb és legnépesebb pár-
baj tőr-vi lág ku pa ver se nye.

Elődök, helyszín, versenyzők 
és hagyományok – minden adva 

volt, hogy ismét látványos asz-
szóknak tapsolhasson a közönség, 
annál is inkább, hiszen a tavalyi 
verseny különösen emlékezetesre 
sikeredett. Az egyik mostani fő-
szervező, Boczkó Gábor bronz-
éremmel zárt, Szász Emese pedig 
éppen a MOM Sportban szerezte 
meg az olimpiai kvótáját.

Az első napon, azaz a férfiak 
Vass Imre Emlékversenyén min-

den jól alakult, hiszen a népes, 
275 versenyzőt felvonultató me-
zőnyből hat magyar jutott el a 
direkt kieséses, 64-es főtáblára – 
ami a nemzetek között a legjobb 
eredménynek számított. Ugyanez 
a női Sákovics József Emlékver-
senyen már csak Szász-Kovács 
Emesének és Mihály Katának jött 

össze, ami azt jelentette, hogy az 
első körben – legalábbis a nem hi-
vatalos magyar háziversenyben – 
az erősebbik nem képviselői tettek 
szert némi előnyre.

Mindez gyökeresen megvál-
tozott a későbbiekben, ennek 
azonban senki sem örült. Tör-
tént ugyanis, hogy bár a 32 közé 
Nagy Dávid, Somfai Péter, Pe-
terdi András és Bányai Zsombor 

is bejutott, mindnyájuk számára 
egyben a végállomást is jelentette 
ez a kör.

Nem úgy a nőknél, mert Mi-
hály Katát ugyan a 32-es táblán 
megállította Besbes, a világ egyik 
legjobbja, Szász-Kovács Emese 
viszont nagyszerű vívással ezt a 
fordulót is teljesítette. Ekkor úgy 

tűnt, hogy olimpiai bajnokunk 
megismételheti tavalyi menete-
lését, hiszen a német Wagnert 
rendkívül magabiztosan győzte le.

Aztán a nyolcaddöntőben 
Epée drámai csatában megál-
lította, hiába szurkoltak szinte 
önkívületben a nézők, 14–14-nél 
a francia vitte be az utolsó tust. 
Így Szász-Kovács Emese, legjobb 
magyarként, a 11. helyen zárt. Az 

aranyérmet a nőknél a kétszeres 
világbajnok olasz Fiamingo, a 
férfiaknál a koreai Jung szerezte 
meg.

Sikeresnek értékelte a MOM 
Sportban harmadik alkalommal 
megrendezett WestEnd Grand 
Prix-t Szetey András, a Magyar 
Vívó Szövetség kommunikációs 
igazgatója, aki szerint a csarnok 
ideális helyszíne a versenynek. „A 
MOM Sportot szinte a vívásra ta-
lálták ki, a tribünt tökéletesen meg 
tudjuk tölteni, pontosan annyian 
férnek be, amennyi szurkolóra a jó 
hangulathoz szükség van, ugyan-
akkor minden jól látható, és a 
versenyzőknek is elegendő hely 
jut, nincs zsúfoltság a küzdőté-
ren” – beszélt a körülményekről 
a sportvezető, kiemelve, hogy a 
sportcsarnok vezetésével emberi-
leg is nagyszerűen tudnak együtt-
működni.

„Úgy érzem, valóban otthon-
ra leltünk a Hegyvidéken, és ezt 
az otthont nem is szeretnénk el-
hagyni” – mondta Szetey András, 
aki azt is elárulta, hogy a magyar 
szövetség jövőre ismét pályázik a 
rendezésre, amit az eddigieknek 
megfelelően újabb két évre kaphat 
meg Budapest. A verseny helyszí-
ne természetesen 2019-től is a 
MOM Sport lenne.

sm.
 Végeredmény
Nők: 1. Fiamingo (olasz), 2. 

Csoj (koreai), 3. Simookava (ja-
pán) és Beljajeva (észt).

Férfiak: 1. Jung (koreai), 2. 
Minobe (japán), 3. Santarelli 
(olasz) és Park K. (koreai).

Közel 500 vívó lépett pástra a párbajtőrözők egyik legrangosabb világkupaversenyén


